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SUNU 
Yeni yılda tüm oku­
yucularımıza ve hal­
kımıza barış-sevgi 
ve mutluluklar dili­
yoruz. Biliyoruz ki, 
bu sadece bir te­
mennidir. Ama yine 
biliyoruz ki halkı­
mız mücadele etti­
ğinde alamayacağı 
h~çbir hak, başara­
mayacağı hiçbir iş 
yoktur. 

Bu sayımızda 
Abidin Din o 'yu an­
latıyoruz. Tesadüf­
ler neredeyse dergi­
ınizi gelenekselleş­
ıneye götürdü. Her 
sayıyı hazırlarken 
kültür-sanat cephe­
sinde bir hazinemizi ' 
yitiriyoruz. "Mutlu­
luğun ressamı" Abi­
din Diİıo'ya kısa bir 
tanıtım ile bu defa 
yer veriyoruz. İl er­
de kendisini ve sa­
natını daha geniş 
araştıracağız, tartı­

şacağ-ız. 

1994 yılmda yeniden Merhaba! 

Bilindiği gibi Şey h Bedreddin en ünlü halk kah­
ramanlarımızdan biridir. Bu sayımızcia onu kısaca 
da olsa okuyucularımıza tanıtmaya çalışıyoruz. Bu 
vesileyle, aramıza yeni katılan Erol Yıldırım dostu­
muzun bir şiirini de aynı sayfadan veriyoruz. 

Köln'de yapılan "Sinema Günleri"niıı üzerinden 
eyey geçmesine rağmen önemli bulduğumuzdan ya­
yınlıyoruz. "Zararlı Alışkanlıklar" adlı yazının da 
ikinci bölümünü veriyoruz. Uzak doğunun ünlü bir 
şairiLi Tai Pe'yi yine bu sayıda sizlere tanıtıyoruz. 

Bu sayımızın en önemli konularından birisi de 
kuşkusuz, Avrupa'daki sanatçı ve aydınlarımızı or­
tak hareket etmeye teşfik eden bir "Platform Öneri­
si"dir. Biz bunu bir ilk ·adım olarak kavrıyoruz. 
Bundan böyle bununla ilgili bir tartışma sayfası açı­
lacaktır. Bunun yararlı olacağı inancınday;ı.z. 

Toplumsal bir yara olan ve günden güne giderek 
artan "İntiharlar" olaylarını bu sayımızcia analize et­
meye çalışıyor'!z· "Güneşin Çocukları" adlı bir eğitim 
yazısım da önemli ve ciddi gördüğümüzden dolayı siz 
okuyucularııl. incelemesine-tartışmasına suııuyoruz. 

Tiyatro bölümünde Gabar Çiyan dostumuzun 
bize ulaştırdığı bir oyunu , Derdiyoklar, Erol Ars, 
Fuat Kaplan, C. Yeşil ve Malatya Cezaevindeki dost­
larıınızın elinrize geçen birer şiirlerini yayınlıyoruz. 
"Gündem" bölümünü i~e bu sayımızcia B.Funder­
mann ve H.Osman arkadaşlarımızın yazıları ile dol­
durduk. 

Geçen sayımızda, "Yılmaz Güney'i Anlamak" 
başlıklı B.Fundermaiın arkadaşımızın yazısı bir dizgi 
hatasından dolayı bir paragraf atlatılarak verilmiş. 
Düzehir okuyuculardan ve yazar arkadaşımızdan 
özür dileriz. 

1993 yılını geride bırakırken, !hepinize yeniden 
sağlıklı ve neşeli yeni bir yıl , zorluklara, eşitsizliklere 
ve haksızlıklara karşı başarılı mücadeleler diliyoruz. 

Tüm güzelliklerin sizin olması dileği yle 

Güney 
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7 
Portre: Abidin Dlno 

Aral-ık 1993'te Pa­
ris'te, resim sanatımı­
zın parlak temsilcisi 
"Mutluluğun Ressa­
mı" Abidin Dino haya­

ta gözlerini kapadı. Abidin Di­
no'nun naaşı "Enternasyonal" 
marşı ile İstanbul Rumelihisarı 
Aşiyan mezarlığında toprağa ve­
rildi . 

Abidin Celal Dino 23 Mart 
1913'te İstanbul'da doğdu. Doğ­
duğu andan itibaren İsviçre'nin 
Cenevre kentine yerleşti ailesi. 
Sanatsever, kültürlü bir aile ve 
çevre içinde büyüyen Dino, 1925 
yılına kadar İsviçre ve Fransa'da 
yaşadı. Babası meclis yazıcısı, 
annesi ressam ve edebiyatçı idi. 
1925 yılında Korfu Adası üzerin­
den geriye dönüp İstanbul'a yer­
leştiler. Abidin Dino Robert kole-

Imza: Nazım Mikmat 

jine girip orta öğrenimini sürdür­
meye çalıştı . Daha sonra ders ça­
lışmaktan çok resim ve karikatür 
çizmeyi sevdiğinden, okuldan ay­
rıldı. 

Abidin Dino resim çalış­
malarının yanısıra edebiyat ile 
de ilgisini sürdürdü. İlk resim ve 
karikatürleri 1930 yılında "Ya­
rın" gazetesinde, ilk öyküleri 
1931 yılında Fikret Adil'in çıkar­
dığı "Artist" dergisinde yayınlan­
dı. Daha sonraları Nazım Hik­
met'in şiir ve kitaplarına desen­
ler çizmeye başladı. "Sesini Kay­
beden Şehir" 1931'de, "Ölü Evi" 
1932'dde onun resimleriyle süs­
lendi. Aynı yıl Cemal N adir ile 
birlikte bir karikatür sergisi dü­
zenlediler. 

Abidin Dino, ağabeyi Arif 
Dino'nun yenilikçi-çağdaş dü­
şüncelerinden etkilenerek 1933 

yılından itibaren ressam arka­
daşları Nurullah Berk, Cemal 
Tollu, Zeki İzer, ElifNaci ve hey­
kelci Zühtü Müritoğlu ile birlikte 
"D Gurubu" adıyla anılacak olan 
çağdaş bir sanat topluluğu oluş­
turdu. Bu topluluk, sanata siyasi 
dünya görüşlerini ana çizgilerle 
yansıtıp, çeşitli sergileri ve kol­
leksiyonu birlikte oluşturdu. Bu 
arada "Yarın" adlı gazetede kari­
katürler çizmeye başladı. 

1933'de SSCB'li yönetmen 
Sergey Yutkeviç "Türkiyenin 
Kalbi Ankara" adlı filmi~i çek­
mek için Türkiye'ye geldiğinde 
Abidin Dino'nun resimlerini gp­
rünce oldukça ilgilendi onunla. 
Yutkeviç, Abidin Dino'yu yanın­
da Leningrad'a götürerek orada 
desinatör ve ressam olarak ona 
bir film stüdyosunda iş buldu. Di­
no, Sovyetler Birliğinde birçok 
film, tiyatro ve operanın tablola­
rını yaptı. Oradaki ünlü Sovyet 
sanatçıları ile dostluk ilişkileri 
geliştirdi. 

1937'de Paris'e geçen Di­
no, oraya yerleşti. 1939'da İstan­
bul'a geri dönen sanatçı, yoksul 
balıkçıların yaşamından derin­
den etkilendi. Bunun sonucu ola­
rak, arı;ılarında Avni Erbaş, Se­
lim Turan ve Nuri İzer'in de bu­
lunduğu "Liman Grubu" diye de 
anılan çağdaş "Yeniler Sanat 
Topluluğu"nu oluşturdu. Bunlar 
1941'de balıkçıların yaşamlarını 
dile getiren "Liman Sergisi" dü­
zenlediler. 

1941 yılında ağabeyi Arif 
Dino ile birlikte estetik-siyase­
tin, Soyutla-somutun çelişki ve 
bağlarını araştırarak 2. Dünya 
Savaşının acılarını resimlerinde 
dile getirdiler. 

Aynı yıl devrimci düşünce­
lerinden dolayı Sıkıyönetim Ko­
mutanlığınca önce Çorum Meci­
tözü'ne, daha sonra da Adana'ya 
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sürgün edildi. Adana' da }'Türk 
Sözü" gazetesini yönetti. "Kel" 
adlı bir oyun yazdİ. Bu oyun ya­
zıldıktan sonra toplatıldı. Bura­
da kaldığı sürece Çukurova'lı pa­
muk işçilerinin yaşamını sana­
tında dile getirdi. Yine ilk hey­
keltraş çalışmalarını da Ada­
na'da başlattı. Adana'da iken, 
Adana Halk Evi içinde birçok ti­
yatro gurubu oluşturan Dino 
"Sıtmalı ·Adam" adlı oyununu 
devletin baskıları sonucu birtür­
~ü . sahnel~yemedi . 1943 yılında 
Istanbul Universitesinde asis­
tanlık yapan Güzin Dikel'in 
Adana'ya gelişiyle kendisiyle ev­
lendi. Bu beraberlik 50 yıllık bir 
beraberlikle sonuçlanacaktı. 

1944 yılında Orhan Ke­
mal'in öykülerinden esinlenerek 
"Toros'un Destanı" adlı Fransız 
işgaline karşı köylülerin ayak­
lanmalarını dile getiren resimler 
çizdi. 1945 yılında Kayseri'ye 
sürgün edildi, orada 9 ay sürgün 
kaldı . 1948'de Mehmet Ali Aybar 
ile birlikte "Nuhun Gemisi" adlı 
dergiyi çıkarmaya başladı. 
1959'de "Çingeneler" adlı bir film 
senaryosu hazırladı, fakat o da 
hemen yasaklandı. Bu dönemde 
N azım Hikmet'in hapisten çıka­
rılması için önemli çalışmalarda 
bulundu. 1950-51 arası Anadolu 
uygarlıklarından esinlenerek, 
geleneksel anlayıştan seramik 
süslemeleri çalışmalarını da yap­
tı. 

Abidin Dino 1951 yılında 
Roma'ya, 1952'den itibaren de 
Paris'e geçip oraya yerleşti. Za­
man zaman ülkesine dönerek 
sergiler açtı. O'nun açtığı sergiie­
rin herbiri bir sanatsal anlam ta­
şıyordu. 1931-32'de "Esrarkeş" 
ve "Parmak İstifleri" adlı resim 
dizilerini sergiledi. 1932'de "İkin­
ci Dünya Savaşı", 1955'te "işken­
ce-Atom Korkusu ve Uzun Yürü­
yüş" adlı, unutulmayacak des­
tansı resim dizilerinin sergilerini 
düzenledi. 1959'da "Uzay", 1964-
65'te "Adalar" 1966'da "Savaş ve 
Barış", 1976'da "Çıplaklar" adlı 
resim dizileriyle sergiler açtı. 

1985'te Ankara ve Istan­
bul'da 60 plastik sanatçısı ile bir­
likte "tarihi" sergisini, 12986'da 

1 

Ankara'da "Bu Dünya" adlı sergi­
yi, Aynı yıl Paris'te, İstanbul'da 
ve Tokyo'da sergiler açtı. 1987'de 
Paris'te "100 Heykeltıraş" ve "Si­
yahtan Beyaza" adlı resim sergi­
leri açtı. 

Abidin Dino'nun üstün sa­
natsal çizgileri, Nazım Hikmet'in 
"Kuvayi Milliye Destanı"nı 
1968'de olağanüstü bir geı:çeklik­
le yansıttı. 1978'de Yaşar Ke­
mal'in "Deniz Küstü" adlı kitabı­
nı, 1979'da İlhami Bekir'in 
"Unuttum" ve Melih Cevdet An­
day'ın "Tanıdık Dünya" 1984 adlı · 
şiir kitaplarını resimlendirdi. 
1980'de Fikret Mualla ile birlikte 
"Ara Güller", "Eller", 1985'de Arif 
Dino'yla 'Yüzler", Rasih Nuri İle­
ri ile birlikte "Çok Yaşasın Ölü­
ler", 1985'te Ferit Edgü ile birlik­
te "Abidin" adlı kitaplan resimle­
di. 1966'da "GOL" adlı belgesel 
bir film ile Fransa'da "Flaherty" 
ödülüne layık görüldü. 

Abidin Dino'nun dünyanın 
birçok yerinde resmi ve özel kol-

ANI 

leksiyonlarda ve müzelerde re­
simleri yer almaktadır. O, resim 
sanatında geleneksel halk sana­
tından yola çıkarak kendine özgü 
yeni bir ekol yaratmıştır. Onun 
sanat anlayışı, ezilenlerin yaşan­
tısının dışa yansıması, baskı ve 
sömürüye karşı isyan arzusunun 
öne çıkmasıdır. Onun desenleri 
soyutlanmış anlamsız figürlar­
dan kendini anndırmıştı. Bütün 
bunlan O, hiçbir okul ve eğitim 
yüzü görmeden kendi çabalarıyla 
başarmıştı. Bu yüzden düzenin 
savunucusu sanatçılar tarafın­
dan O, herzaman dıştalanmaya 
çalışılmış ve ona komünist dam­
gası basılmıştır. Abidin Dino bü­
tün bunlara rağmen 80 yıllık ya­
şamı boyunca Nazım'mın deyi­
mince "işin kolayına kaçmadan, 
mutluluğun resmini" çizmeye, 
ezilen halkların safında yerini al­
maya · çalıştı. 

000 
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EDEBiYAT 

oplantı yı yazar Fakir Bay­
kurt, Abidin Dino'nun ölü­
mü üzerine kısa bir ko­
nuşma yaparak başlattı. 

... ···· Öneriler üzerine toplantı­
_.. ,. nın esas gündemi bu konu-

dan oluşmaya başladı. Fakir Baykurt 
kısaca Dino üzerine aşağıdaki değer­
lendirme ve hatıralarını toplantıda ha­
zır bulunan 15 dolayında sanatçı ya ak­
tardı. 

"Abidin Dino Türkiye'nin sa­
yılı ressamlarından birisidir. O, fikir 
özgürlüğünün yokluğundan dolayı , 

eserlerini özgürce yaratabilmek için 
ömrünün çoğunu yurtdışında geçirdi. 
Ama O, hiçbir zaman halkından kop­
madı. Sağlığında onu sürgüne gönde­
ren, ona komünist damgası basıp eser­
lerini yasaklayanlar, O ölünce ona sa­
hip çıkar gözüktüler. Türkiye Kültür 
Bakanı ile Cumhurbaşkanının açıkla­

maları bu iki yüzlülüğü ortaya serdi. 
Abidin Dino, Nazım Hikmet'in 

"Gel Zaman-Git Zaman" adlı kitabını 
resimteyince bir arkadaşlık gelişti 

aralarında ve bu ölüme kadar sürdü . 
Ama bazı iddiaların aksine aralarında­
ki samimi bağlar akrabalık değil , dü­
şünce yakınlığından idi. Nazım O'na, 
"Abidin sen mutluluğun resmini yapa­
bilir misin?" demişti. Abidin alçak gö­
nüllüce "Henüz onu yaşamadım. Bu 
zordur" demişti . Yani yaşanılmayan 
m·utlulukların tarifi çok zordur kısaca. 

1950 yılında Abidin Dino ile 
tanıştım. Ondan diniediğim bir anıyı 
size aktarayım: İkinci dünya savaşı 
başlayınca Almanların Fransa'yı iş­

gali gündeme gelir. Bu durumda Fran­
sada yaşayan tüm sanatçılar-gazeteci­
ler vs. Güney'e, Marsilya'ya doğru ka­
çarlar. Orada bir gemiye binip ülkele­
rinei gitmek için çalışırlar. Abidin Di­
no'da bunların arasındadır. Akdenizde 
seyreden geminin güvertesinde yor­
gun düşünce bir banka uzanarak yatar. 
Akdenizin rüzgarı Dino'yu üşütür ve 

topartak bir hale getirir onu. Sabaha 
doğru bir ara uyandığında üşümediği­
ni ve bir sıcaklık duyduğunu hisseder. 
Üzerine baktığında üstünün kalın bir 
palto ile örtüldüğünü görür. Etrafına 
bakınır durur bu kez. Üşümesin diye 
üstüne paltasunu atan adam Vedat 
Günyol'dur. Böylece Vedat Günyol ile 
ömürboyu bir dostluk ilişkisi sürüp gi­
der. 

İkinci bir anım daha vardır, son 
olarak da onu anlatayım: Eski Cum­
hurbaşkanlarından Fahri Korutürk bir 
parti düzenlemişti. (1974'lerde olsa 
gerek) Eskiden devlet tarafından dü­
zenlenen böylesi partiler için yanlızca 
askeri-politik çevrelere resepsiyanda 
yer verilirdi. Bu toplantı için bir de 
"Basın-yayın-bilim ve sanat insanla­
rı"na davetiye çıkarılmıştı, nerede 
şaştılarsal Ben de bu çağrıya uyup 
oraya gittiğİrnde Abidin Dino'nun da 
Paris'ten oraya geldiğini görmüştüm. 
Ama orada onu rahat bırakmadılar yi­
ne. Daha önce bazı seramikler üzerine 
çizdiği desenlerdeki imzasını güya 
orak-çekiş'e benzetilmiş diye birileri 
tarafından şikayet edilmişti. Bu yüz­
den Abidin Dino yeni yeni haskılara 
maruz kalıyordu". 

Edebiyat Kahvesi'nin ikinci 
bölümünde gazeteci ve yazar Günay 
Aslan üzerine koniışuldu. Şair Kel)lal 
Yalçın "Otuzüç Kurşun" adlı araştır­
ma ödülü almış kitabın yazarı Günay 
Aslan'ın bu kitabından dolayı Muğla 
cezaevinde yattığının bilgisini verdi . 
Kendisi onunla dayanışma maksadıy­
la yazışmış ve ondan gelen bir mektu­
bu okudu. Bunun üzerine Günay Aslan 
ile dayanışma için yazışmak gerektiği 
üzerine duruldu, adresi herkese veril­
di. "Otuzüç Kurşun" öyküsünün bilin­
mesi açısından Ahmet Arifin aynı ad­
lı şiiri okundu. Yazar Fakir Baykurt 
bu şiirin ortaya çıkışını Refik Dur­
baş'ın "Kalbim Dinarnit Kuyusudur" 
adlı kitabından esinlenerek genişçe 

mmrn11o 

anlattı. 
Toplantının son bölümünde, o­

rada bulunan yazar ve şairler kendi 
eserlerinden birer parça okuyarak üze­
rine görüş alışverişinde bulundular. 
İlk önce Sultan ... isimli bir kadın şair 
arkadaş kendi şiirlerinden bir demet 
okudu. Bu şiirlerde özellikle de kadı­
nın toplumsal yapıdaki yerini dile ge­
tirdi. Ezilen bir cinsin üzerindeki bas­
kıları çok açık bir tarzda açıklayan öz­
lü bir çalışma idi bunlar. 

Aykut ... isimli genç şair arka­
daş , kendisine okuma sırası geldiğin­
de "Gerıçliğim ve Senden Sonra" adlı 
şiirlerini okudu. Bu şair duygularını 
çok ince bir elekten süzmüş, geleceğin 

kilimlerini narin bir şekilde doku­
muştu. H.Halis, okuma sırasını kadı­
nın toplumsal yerini sorgulayan "Ana 
Anlar" adlı şiiri ve GÜNEY Dergisi­
nin 4. sayısında yayınlanan "Edebiyat 
Kahvesi" adlı yazısıyla yerine getirdi. 
Daha s.onra şair ve yazar Erol Yıldı­
nın üç şiirini okuyarak toplantıyı süs­
ledi. 

Bu bölümün en ilgi çekici yanı­
nı , . yeni bir yazar olan bayan Salman­
cı'nın okuduğu öyküler oluşturdu. Ba­
yan Salmancı öykülerinde iş hayatını 
anlatıyor, fabrika içi yaşamı gözk r 
önüne seriyor. Bu çalışma iç,. •• . ,le , 
özellikle üretime katılan kadının işye­
ri ve evindeki sorunlarını dile getiri­
yor. Bazı içeriksel ve estetiksel eksik­
liklerine rağmen olumlu bir başlangıç 
olduğu toplantıdaki herkes tarafından 
onaylandı. Bu arada bu bayan yazar ar­
kadaşın öykülerini bastırmadaki zor­
lukları üzerine duruldu. Yeni yazar ve 
şairlerin, maddi ve çevre zorlukların­
dan dolayı kitaplarını binbir güçlükle 
bastırabildikleri ortaya konuldu. Böy­
le.ce Edebiyat Kahvesinin bu toplantısı 
da sona ermiş oldu. 

000 
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K 
ollektif mülkiyeri savunması ve 
emeğe verdiği değerle Rönesans 
sonrası Batı ütopyacılannınkiyle 
akraba bir ideolojinin taşıyıcısı olan 

Şeyh Bedreddin'i Anadolu'daki bütün batini­
lerden ayırd eden özelliği, lJ. yüzyıl boyunca 
Anadolu ayaklanmalarının devamı niteliğin­
deki bir halk ayaklanmasının esin kaynağı ve 
örgütleyicisi olması, devlet düzenini zora da­
yanarak sarsmaya çalışması ve hatta devlet 
güçleriyle açık bir çatışma içinde yaşamını 
kaybetınesidir.. Bedreddin'i, uğrunda canını 
kaybettiği isyankar düşüncelere yönelten, 
Mısır'da gördüğü eğitim sonrası başlıca ilgi 
alanını oluşturan tasavvufun, dolayısıyla 
uzunca bir süre içine kapanma biçiminde olu­
şan inançların etkisiyle, tarihsel gerçekiere 
varınanın yolunun ancak Tanrı ile kurulacak 
yakınlık sonucu insanın Tanrı'yla özdeşleştiği 
ve cennetin ancak bu dünyada kurulabileceği 
fikrine ulaştıran süreçtir. 

Şeyh Bedreddin, yeryüzünde olduğuna 
inandığı cennete erişmek isteyen, (çünkü ce­
henneıni yeryüzünde bulmuş olan ezilenleı·e 
yol gösterdiği için, egemen soylular tarafın­
dan daha baştan dinsiz, sapık, asi ilan edilmiş­
tir) bunun için savaşan bir bilim adamıdır. 

O, düşüncesinde özel bir yer verdiği sevgi­
yi, insanın tanrı katına ulaşması olarak tanımlar­
ken, kardeşlik, eşitlik düşüncelerini öne çıkarta­
rak eşitlikçi ve komünar bir toplum planının sa­
vunucusu olmuştur. İran, Bizans, Moğol vb. gibi 
farklı kültürel ve dini geleneklerin yaşandığı 
Anadolu topraklarında aykm sayılabilecek ya­
şam biçimi ve gelenekleriyle ezilen toplulukların 
çevresinde toplandığı bir önder durumuna gel­
miştir. 

İslam dininde Tanrı ile kul arasında kuru­
lan ilişkilerin başında gelen ibadet, ortodoks is­
lam geleneklerinde Tanrı'ya bağlanmak, kulluk 

ARASTIR MA 

AhmetGÜNES 

Tablo: Mu:::.ajfer ORUÇOGLU 

etmek biçiminde algılanırken, Bedreddin'de 
başka bir anlam kazanır. Bedreddin'e göre "iba­
detin esas anlamı, namaz, oruç, zekat vb. biçimleri 
altında yaJJılırken, . insanın bütün kötülüklerden 
arınması, Tanrı'ya kavuşmasıdır. ibadet ancak bü­
tün kötülüklerden ve özellikle bütün çıkarlardan 
arınmış bir gönül/e yapılması gereken ahlaki bir so­
rundur. Birtakım insanlar, birtakım insanlara ta­
fJarlar, kimi altın ve gümüş fJaralara, kimi yenilecek, 
içilecek nesnelere tatJar da Tanrı'ya taptığını sanır" 
derken, ibadetin dışa dönük bir görevin yerine 
getirilmesi, bir kazancın, çıkarın sağlanması, 
cennete gidilmesi amacıyla yapılmasını açık bir 
dille reddeder. Bedreddin'e göre Tanrı'ya ya da 
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başka bir deyişle Tanrı'nın bir görünüşü niteliği­
ne kavuşma çabasındaki insana yakışan, mülk 
ortaklığının olduğu bir toplum düzenidir. 

Şeyh Bedreddin'in ınürüdlerinden Börk­
lüce Mustafa, bazı kaynaklara göre, Sakız adası 
yöresinde Hiristiyanlar ve keşişleriyle ilişki ku­
rup, onlara Şeyh'in görüşlerini açıklamış, dini 
farklılıkları gözetmeksizin ortak bir yaşantı kur­
mak amacıyla ortak davranma olanaklarım ara­
mıştır. Bu çalışınalarında onlar kısa sürede 
önemli başarılar elde etmişlerdir. 

Gençliğinde fikih, hadis, kelaın, tevsir gibi 
• Kuran'abağlı bir eğitim görmesine rağmen, daha 

sonra gittiği Mısır'da ilk tasavvuf eğitimini alan 
Bedreddin, Anadolu'ya döndükten sonra Edir­
ne'den Konya'ya kadar uzanan uzun süreli yolcu­
luklarında inançlarını yayınaya çalışmış, engin 
bilgisi sayesinde kısa sürede kazandığı saygınlı­
ğıyla velihat Musa Çelebi'nin kazaskeri olarak 
Edirne'de göreve başlamıştı. Bedreddin, Musa 
Çelebiyi etkileyerek toplumsal bir devrim ve 
eşitlikçi bir düzen kurmaya çalışıyordu.Ancak 
Yıldırım Beyazıd'ın Ankara savaşı sonrası ölmesi 
ve ardından oğulları arasında çıkan taht kavgası­
nı Çelebi Mehmet'in kazanınasıyla İznik'e sürül­
ınüştü. 

Bedreddin, Musa Çelebi'yle birlikteyken, 
bu toplumsal devrimi kansız olarak gerçekleştir­
mek aınacındaydı. Fakat Musa Çelebi'nin yenil­
gisinden sonra çözümün eylemsel mücadeleden 
geçtiğine inanınıştı. Bundan dolayı Bedreddin, 
şu yönergeyi veriyordu yoldaşlarına; 

Ben gayrı zuhur ve huruç edeceğim! 
Toprak adamları toprağa fethe gideceğiz. 
Ve Kuvvetli ilmi, sırrı tevhidi gerçeklendirip 
Biz milletierin ve mezheplerin 

kanunlarını iptal edeceğiz. 

İznik'te örgütlenme faaliyetlerini sürdü­
ren Bedreddin, özellikle Börklüce Mustafa ve 
T orlak Kemal adlı ınürüdlerinin de Anadolunun 
değişik kentlerinde açık faaliyeti sayesinde ol­
dukça geniş bir kesim üzerinde nüfuz kazanmıştı. 

Sıcaktı. 

Bulutlar doluydular. 
Neredeyse tatlı bir söz gibi 

ilk damla düşecekti yere. 

Birden- bire 

kayalardan dökülür, gökten yağar 
yerden biter gibi 

Bedreddin yiğitleri Şehzade ordusunun 
karşısında çıktılar. 

Dikişsiz ak libaslı 
yalnayak ve yalın kılıçtılar, baş açık. 

Mübalağa cenk olundu. 
Aydın'ın Türk köylüleri, 
Sakızlı Rum gemiciler, 
Yahudi esnafları, 
on bin mülhid yoldaşı Börüklüce Mustafa'nın 
düşman ormanına on bin balta .gibi daldı. 
Bayrakları al, yeşil, 

kalkanları kakma, tolgası tunç saflar 
Pare pare edildi ama, 
boşanan yağmur içinde gün inerken akşama 
on binler iki bin kaldı. 
Hep bir ağızdan türkü söyleyip 
hep beraber sulardan çekmek ağı, 

demiri oya gibi işleyip hep beraber, 
hep beraber sürebilmek için toprağı, 
ballı incirleri hep beraber yiyebilmek, 
yarin yanağından gayrı her şeyde 

her yerde 
hep beraber! 

diyebilmek için 
on binler verdi sekiz bini ni ... 

Yenildiler. 

Bedreddin'in etrafında toplananların or­
tak özelliği ölümü bir "ölüınsüzlük" sayınalarıydı. 
Bedreddin tarafından Aydın'a gönderilen Bö­
rüklüce Mustafa'nın etrafında toplanan kalaba­
lığı kendi tahtı için tehlikeli bulan Çelebi Meh­

' ıned'in gönderdiği askeri gücün Börüklüce Mus­
tafa'yı şiddetli bir savaştan sonra Karaburun'da 
öldürdü. 

Bu gelen 
Şehzade Murattı 

Baktı. köylü Mustafa 
Baktı korkmadan 

kızmadan 

gülmeden 

Ve zorlu bir savaş başlar teçhizarsız Bedreddin Yi­
ğitleriyle Büyük Osmanlı ordusu arasında .... 

Bunun üzerine Rumeli'de önce Eflak, ora­
dan da Deliorınan'a kaçan Bedreddin, ayrıntıları 
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ve biçimi kesin bilinmediği bir tarzda yakalanıp 
Serez Çarşısı'nda, gene değişik kaynaklara göre, 
1413, 1417 veya 1420'de idam edildi . 

Bir Kaynağa göreBedreddin, yargılanmak 
üzere Serez'e getirildi . Alınan fetva üzerine 1420'de 
çarşı içinde çıplak olarak asıldı. Uzunca bir süre asılı 
duran şeyhlerin cesedini müridieri daha sonra indire~ 
re k gömdüler" . 

Yağmur çiseliyor. 
Serez'in esnaf çarşısında, 
bir bakırcı dükkanının karşısında 

Bedreddinim bir ağaca asılı. 

Yağmur çiseliyor. 
Serez çarşısı dilsiz, 
Serez çarşısı kör. 
Havada konuşmamanın , 

görmemenin kahrolası hüznü 
Ve Serez çarşısı kapatmış elleriyle yüzünü . 

Yağmur çiseliyor. 

Bedreddin ' in öldürülmesinden sonra da 
yandaşlan varlıklarını sürdürdüler. Bedreddin'in 
düşünces in in sürdürülmes inde Rumeli Bektaş i ~ 

lerinin oldukça katkılan olmuştur. Şeyh Bedred~ 
din düşüncesini ölümünden sonra da devam etti~ 
renleı·in çoğunluğunun okuma yazma bilmeyen, 
sünnilerin yaşama biçiminden çok farklı bir ya~ 

şam biçimi benimseyen, kadm~e rkek ayrımını 

reddedenler oluşturuyordu . Bunlar yılın belli 
günlerinde kadınlı erkekli top lantıla r düzenli~ 

yor, içki içiyor, birbirlerine çok sayg ılı davranı~ 

yor ve bir kardeş lik içinde yaş ıyorlardı. 

Bedreddin'in yaktığ ı ateş sönmedi. Onun 
izleyicileri türküle riy le~eyle ınle riy le onu günü~ 
müze dek yaşattılar. Onun adına türküler, ağıtlar 
yakarak günümüze kadar getird iler. İşte böyle bir 
örnek: 

Aydın ellerinde ceran gezerdi 
Analar al yeşil tuğra bezerdi 
Bacılar tuğraya sedef dizerdi 

Sedetin üstüne ayet yazardı. 

iriş pirim iriş gör ki olanı 
Kurtar muhannetten elde kalanı. 

Beşparmak üstünden bir bulut ağdı 
Bulut değildi de bir koca dağdı 

ARASTIR MA 

Alazlanıp gelen billah çerağdı 
irahmet çekildi ok cıda yağdı. 

iriş koç yiğidim uğrular geldi 
Uğrunun soluğu bağrımı deldi. 

Kılıç üşürürdü beyi sultanı 

Atını koşturdu veziri hanı 
Biz de helal ettik bu kuşça canı 

·And verdik yoluna dökeriz kanı. 

iriş Dede Sultan kavgaya iriş 
Imdi can günüdür gazaya giriş . 

Aydın'da Ortaklar Karaburun'da 

Kılıc ceran oldu oynuyor kında 

Bir elim harmanda bir elim kanda 
Kanara kurarız biz de yakında . 

iriş koç yiğidim er meydanına 
Sultanım ettiğin koma yanına . 

Sultanoğlu leşkerine buyurdu 
Buyruğunu dört bir yana duyurdu 

Kılıç çaldı ana bebe savurdu 
Yalım esti her yanları kavurdu . 

Vur yoldaş vuralım kavga günüdür 

Ahırı evveli gine ölümdür. 

Mülk ortaklığını temel alan tarikat , Bed~ 

redd in 'in içinde yetiştiğ i manevi ortamın bütün 
öze lliklerini kendisinde toplamıştı. "Dünya 
kimsenin egemenliği altında deyildi ve insan~ 
ların güçlerine dayanarak toprakları ellerine 
geçirmeleri özel mülkiyeti doğurmuştu. Hal~ 
buki doğada böyle bir durum yoktu ve bütün 
yararlar insanlığın hizmetine sunulmuştu. 
Bütün ürünler eşit olarak kişilerin ihtiyaçları~ 
na göre dağıtılmalıydı" . · 

Anadolu'daki isyan ge leneğinin 15. yüz~ 
yıldaki takipçisi olan Bedreddin'in Tanrı sevgisi 
ve tasavvufun islami bir biçim içinde mazlumla~ 

rm mücadele s ilahına dönüşebitmesi imkanını 

ortaya koyan bir düşünür ve eylem adamı olarak 
is lamın orijinal felsefesini de rinleşti rmiş, ege ~ 

menliğin ideolojisi o larak gel i şen is lam'ın diğer 

varsiyonlan yla ( şekille riy le ) arasına kalın çizgi ~ 

ler çekmiştir . Şeyh Bedreddin isyam Babai i syan~ 

larının, T ürkmen rahatsızlıkl arının en son ve ge~ 
l işm iş b içiıniyd i. Babailik~Bektaşilikle bir yerde 
uz laşmış, yeni bir yaşam felsefesi ortaya çıkmıştı. 
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O kanatlı bir atlı 
bir kaya yamacında 
nasıl keskinse 
o da atının üzerinde 
öylece sertti 
zırhının kızıllıgı 
bir arslan yelesi · 
şöyle yayiandı 
karta! bakışlarını 
taktı yola 
uzun uzun baktı yola 
bir yel koptu uzaklardan 
bir kasırga terkisinde . 
gelen karayagız 
karayel gibi adam 

tuttugu garip bir silahı 
çevirdi al atlı dev'e 
başladı dertli dertli söylemeye 
dedi şahım hünkarım pirim 
yoluna yoldaş oldum 

dedi ki geçmişim gelecegim 
seninle kardaş oldum 

dedi söyle yolunda ölem 
Pirsultan Abdal kölen 
Hızır Paşa başımı Ister 
hançerim kınından çıkık 
zehirli yılan 
izin eyle başını vurarn 

dedi ki izin yok talibim sana 
yardım gerek dogru yolu bulmana 

II 

Simavna Kadısı oglu 
Şeh Bedrettin 
bir ulu eren 
düzenlemişti 
büyük bir tören 
ak sakalı elinde 
Varidat'ı dilinde 
canlar cem olmuşlar 
insan insan içinde 

bu koca adam 
koca bir lafı . 
ufaltıp küçak bir kalıpta 
yaşama gerekli 
bir ilaç yapmış 
sunuyordu insana 

yarin yanagından gayri 
her şeyde bir birlik 

çevresinde saf baglayanlar 
yanık yanık aglayanlar 
coşkun bir denizde 
Bedrettin'in müritleri 
sanki pupa yelken giden bir gemi 
tayfal ar 
prangalarını eritip 
kazanlarda 
yelkenli gemilerine 
al bir bayrak yapmışlar 
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Söyle bana 
Nerede kaldı o eski coşkular 
Bi z ki bir zamanlar 
Umudu türkü tadında içimize çekerdik 
Yarin sevdasını güneşle sırtıımza yükleyip 
Dersimin eteklerinde halay çekerdik. 

Söyle bana 
Nerede kaldı düşlerin ötesindeki 

gecenin sonsuzlu~unda, 
Şafakların öteki yüzünü 

birlikte seyretti~imiz günler 
Biz ki, sevinci zamansız vurmasınlar diye 
Çı~lık çı~lı~a sevgiler kuşanıp 
Yaşamı emek dilinde türküledik 
Ve 18. yaş çocuklu~umuzun gözyaşlarını 
Kankırmızı akan Munzur'a saldık. 

Söyle bana 
Nerede kaldı o taş üstünde 

taş koymadı~ıınız günler 
Biz ki, kuşatılmış bir kentin yorgunlu~unda 
Sevmenin bir yürek işi oldu~u dönemler bile 
Nesli tükenen sevgilerden akranlar edindik 
Ölüm kapımızı çaldı~ında 
Dizginsiz bir fırtına gibi 
Yüre~ine akıverdik yaşamın . 

Söyle bana 
Nerede kaldı turuncuyu, maviyi, 

yeşili renginde seyredebilmek için, 
u~runa ölümler satın aldı~ımız günler 
Biz ki, gelecek adına yangınlar kucakladık 
Dostlar sofrasında yüre~imizi daldurduk tabaklara 
Bir gülü dalında koklamanın 
Ve güzelli~in kıymeti bilinsin diye. 

Söyle bana 
Nerede kaldı o bizi bizde yaratan günler 
Biz ki, bir zamanlar 
Her şeyi sonsuz ederdik içimizde 
Tarih okuyup felsefeyle yazardık 

sevginin destanını 
Bir inanç u~runa susmanın 
En güzel örneklerini verdik 
Dalda asılı dururken bedenler. 

1!11!113110 

FuatKAPLAN 

Söyle bana 
Nerede kaldı kardeşli~in dilinde 

türküler söyledi~imiz günler 
Biz ki, suyu aşkın pınarından içerdik 
Gö~sümüzün b~rında duygu adına 

nice acılar tükettik 
Her seferinde yaklaşan ayrılı~ımıza 
Hasretler çizdik gözlerimizin renginde 
Nerede kaldı o günler 
Biz mi yanıldık 
Yoksa, 
Zaman mı kapattı kapılarını bize. 

26.12.1993 

Ilir d<li/111 w ri hi IlliSıl ymılır 

Kurt , ku~ ı•e Çllku/' sı: .ı·/aiyle mi 

Yt,ksa u\ ·w ·11mhınu uğulluswulu 

Bir çobrm y.ı/mz/ığıyhı '"' 
Nnnl yazılır bir rl11ğt11 ·wrilıi 

.-lhlll<'l 'li ·lli 
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Daha küçük yaşlarday- .. :>·'',/: 
ken kimi çocuklar bize "Siz nesi- • · · 
niz?" diye soru yöneltirlerdi. Biz 
de bilgiççe, "Biz Türk'üz" diye • 
sevecen yanıtlardık. Soruyu yö­
netenler verdiğimiz yanıtın saf- : 
lığıyla alay ederek, "Hayır, önce ! 
Müslümanız, sonra Türk'üz "di- ! 
ye düzeltirlerdi. Bizler de o arka- • 
daşlanmızdan öğrendiğimiz bu oyunu başka arkadaş­
lanmızı mat etmek için kullanırdık. Çocukluk işte. 
Mahallede, okulda, evde, daha nice nice ipe sapa gel­
mez, bilimle taban tabana zıt abuk sabuk kavran1larla 

·küçücük kafalanmız dolduruldu. 
Oysa biz herşeyden önce, canlı bir varlığız, 

sonra düşünen, yorumlayan insanız. Bir canlının en 
temel hakkı, vazgeçilmez hakkı, yaşama hakkıdır. 
Mademki biz hem canlı, hem de insanız; o halde yaşa­
mak, gelişmek; düşünınek ve üretınek, ürettiğini gü­
zel bulduğu yararlı saydığı yolda tüketınek özgürlü­
ğü , insanın en vazgeçilmez temel hakkıdır. bu hak 
uluslararası yasalarla, her ülkenin uyması zorunlu, 
dokunulmazlığına da sahiptir. Hangi toplumda, hangi 
ülkede bu özgürlükler çiğneniyor, saptınlıyorsa, o ül­
kede demokrasinin "d" sinden bile söz edilemez. 

Şimdi bu herkesee bilinen teorik girişten son­
ra, ülkemizde ve yurt dışında yaşayan büyük çoğun­
luğun, yüreğinde yaralar açan ve giderek daha da teh­
likeli boyutlarda onarılmaz düşmanca tohumlar ye­
tiştirecek olan üç olay üzerinde dum1ak istiyorum. 

Çok yeni olduğu için önce, Erzincan olayından 
başlayacağım. Basının yazdığına göre, Sivas'taki Pir­
sultan Kutlamaları'ndaki vahşete misilleme olsun di­
ye, PKK'lı gerillalar Erzincan'ın bir köyünü basıyor 
ve burada otuzu aşkın erkeği köy meydanına götürüp 
kurşuna diziyorlar. Bunun üzerine hükümet, Erzin­
can ve Erzurum yörelerindeki Sünni Türkler'e kendi­
lerini savunn1ak(!) an1acıyla, kınnızı bir hat çizilerek 
bu kınnızı hattın ötesindekilere karşı kullanılmak 
üzere, -hedef belli: Aleviler- silah dağıttınyor. 

Burad'a ilk parantezi açıp bir soru yöneltelim: 
Bu emri veren kim?(l) 

Sivas'ta Pirsultan Şenlikleri düzenleniyor. Çe­
şitli çevrelerden yazarlar, ozanlar Pirsultana gönül 
vem1iş canlar geliyor. Amaçlan zulme başkaldıran ve 
bu uğurda ölümü hiçe sayan bir ünlü ozanımızı, Pur­
sultan Abdal'ı anmak. 

Sonra ne oluyor? Camilerden çıkan kimi ör­
gütlü sağcı militanlar, peşlerine taktıklan çapulcu ta­
kımıyla olaylannın yoğunlaştığı, kırkayakın insanın 

YORUM 

Erol YILDIRIM 
yakılarak öldtürüldüğü, Madımak 
Oteli'ni sarıyorlar. Bu yobaz ve 
çabulcu yığınına karşı kolluk kuv­
vetlerine, "Silah kulların1a" emri­
ni de aynı yetkili veriyor, bu emri 
veren kim? (2) 

Cephe Hükümetleri döneminde, 
düşüncelerinden dolayı bir yığın 

genç -68 Kuşağı-, o dönemlerde örgütlü katiller -Ul­
kücüler- tarafından kıstınldıklan yerde öldürülüyor­
du. O dönemin en yetkili koltuğunda oturan, "Bana 
sağcılar suç işliyor dedirtemezsiniz." Diyen kimdi? 
(3) 

Demirel şimdilerde, T.C.'nin başı. Bakın Sivas 
olaylarındaki tavrına; Sivas Valisi'ne aynen şöyle 
emrediyor: "Sakın polisi halkın üzerine salma". 
Halk dediği örgütlü radikal sağcılar ve birtakım ça­
pulcular. Otelde mahsur kalanlarsa düşman cephesi 
saydığı, -Aydınlar, aleviler- Bu emrin anlamı açıkça, 
"bırakın ölen ölsün, onlar ölümü zaten hak etmiş­
ler"dir. 

Demirel, artık bir partinin, bir inancın, bir poli­
tik düşüncenin lideri değil , devletin başı ; tarafsız kal­
mak için inançları üzerine yemin etıniş, anayasaya 
saygılı olmaya zorunlu bir kişi. Daha yemininin yan­
kısı meclis duvarlanndan silinmeden, Demirel, Er­
zincan ve Erzurum'daki kimi minsanlarımızı, aynı 
topraklar üzerinde yaşayan sadece inançlan farklı -
Alevi- vatandaşlarımıza karşı, "silahlandırın" em­
rini veriyor. Hadi ettiği yemini yuttu sayalım. Anaya­
sa'da eşitlik ilkesini savunan 10. maddeyi de mi unu­
tuyar Demirel? Yani başka bir deyişle anayasayı hiçe 
sayarak ihlal suçu işliyor. 

Dün "Bana sağcılar suç işliyor dedirtemezsi­
niz" diyen Demirel, sünni köylerin insanlarını silah­
landınnak için emirler veriyor. .. 

Aynı Demirel, bir avuç aydın ve ilerici alevi­
nin toplandığı Madımak Oteli'ndeki katliama da ye­
şil ışık yakıyor. 

Şimdi yazımızın başına dönmeden burada, 
Aziz Nesin'in bir yanılgısından söz etınekten geçe­
meyeceğim. Aziz N esin, bir keresinde, Demirel için 
şöyle demişti: "Türkiye'de birkaç kez daha askeri dar­
be olsa, korkanın ki Demirel komünist olur(!)". Ha­
yır Demirel bırakın komünist olmayı, sosyal demok­
rat bile olamamıştır ve olamaz. Aziz Nesin'i yanıltan­
hatta her defasında Türk seçmenini de yanıltan- De­
mirel' in oynak politikasıdır. 

İnsan Olmak, konumuz ne olursa olsun insana 
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ve insanlığa yakışır kararlar üretmek­
ten geçer. Sokrat "Düşünüyorum o hal­
de vanm" derken, erdeme yakışan dü­
şünceden söz etmiş olmalı. 

Canlının yaşam hakkını elinden 
alan, insana insanca değer biçmeyen 
anlayış iktidar olursa o yerde, Vahşi 
Batı'nın zorbalık yasalan egemen olur. 
Dağ kanunu haklılık kazanır. 

Şimdi yaşama hakkına doku­
nulmazlığın savunuculan olarak; bu 
çirkin oyunun; "Kürt'ü Türk'e, Alevi'yi 
Sünnii'ye kırdırma oyununun "ön ve ar­
ka perdesindeki tezgahlayıcılannın iyi 
aynınma vam1ak gerek. Baş aktörüyle 
aktristi, füguranı kim varsa onlan ger­
çek kimlikleriyle teşhir etmeliyiz. En 
temel insanlık hakkı olan, yaşamak 
hakkını insanlarımıza çok gören bu 
çevreler, medyasıyla, yazanyla çize­
riyle, yağdanlığıyla, politikacısıyla, el­
birliği etıniş, ekonomik ve politik an­
lamda halkımıza kirli savaşı dayatıyor­
lar. Yıkılmadan savaş çığırtkanlığı ya­
pıyorlar. Kimi kime karşı biliyor bu 
çevreler? Kimi kime karşı bu çarpık po­
litikayla kırdınyorlar? Kürt'ü Türk'e, 
Alevi'yi Sünni'ye kırdırmakla, vanla­
cak yer, Pirus Zaferi'dir. Bu çevreler 
ne zaman yarasa gözlüklerini çıkarıp 
aydınlığı görecekler? 

Onlar bulundukları koltuklarda 
iğreti oturduklannı çoğu zaman unut­
mak gafletine düşüyorlar. Bizler bili­
yoruz ki, Anadolumuzun o canım mo­
zayiği çok renkliliğiyle daha milyon­
larca yıl yaşayacak. Bu mozayiği yok 
etmeye hiçbir insan gücü yetınedi, yet­
mez de. 

Bizans İmparatorluğu çoktan yı­
kıldı. Moğol İmparatorluğu yerle bir ol­
du. Osmanlı İmparatorluğu hani nere­
de? Ama Anadolu, o canım insanlanyla 
tüm gelip geçen anlı şanlı saltanatlann 
hiç birine papuç bırakmadı. Silkeleyip 
sırtından o keneleri attı. Doğasını boz­
madan, mozayiğindeki renklere renk 
katarak, kültürleri zenginleştirerek, 

canlılığını koruyor, korumayı da sür­
dürecek. 

Düsseldorf, Eylül-'93 
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G 
eçtiğimiz Eylül 93'te 
Federal Almanya'da 
yaşayan yabancılar, 
bu ülkede 30 yıllık bir 
dönemi geride bıraktı-

lar. Buraya gelen ilk yabancıla­
rın Almanlar tarafından nasıl 
karşılandıklarını hepimiz bil­
mekteyiz. 30 yıl sonra burada ya­
şayan yabancıların sayısında gi­
derek artış oldu. Bu sayı resmi 
rakamlara göre 6 milyonun üs­
tünde. 30 yıl sonra burada yaşa­
yan yabancıların sorunları halen 
giderek artıyor. Aile bölünmele­
rinden tutalım, ekonomik sorun­
lara kadar. Gerçi Almanya'da bu 
yıl yabancılar haftası diyebiliriz 
ki tüm Almanya genelinde çeşitli 
kültürel etkinlirlerle kutlandı. 
Neyazık ki bu kutlamalar bii 
folklorik ve müziksel gösteriler­
den öteye gidemedi. 

Asıl konumuz yabancılar 
haftası kutlanırken tam bu or­
tamda, eyaJetler parlementosu 
tarafından "Çifte Vatandaşlık 
Yasası'nda Değişiklik" ile ilgili 
olarak hazırlanan yasa tasarısı 
geçtiğimiz Kasım ayında Alman 
Federal Parlemento'sunda görü­
şüldü. Bilindiği gibi bu yasa tasa­
rısı ana muhalefet partisi Sosyal 
Demokrat Parti (SPD) tarafın­
dan hazırlanmıştı. 

Federal Meclis'teki tartış­
malarda yalnız hükümet'in bü­
yük kanadını oluşturan Hristi­
yan Demokrat Birliği (CDU) ve 
Hiristiyan Sösyal Birliği (CSU) 
partileri karşı çıktı. Her iki parti 
adına konuşan Federal İç İşleri 
Bakanlığı Müste,şarı Eduard 
LINTNER, şunları söyledi "1 
Ocak 1991 tarihinde yürürlüğe 
giren yeni Yabancılar Yasası ile 
Alman uyruğuna geçişin büyük 
çapta kolaylaştığını . Tüm bu de­
ğişmelere rağmen, yabancıların 

buna ilgi göstermediklerini" be­
lirtti. Belki bay Eduard LINT­
NER kendi görüşünde haklı ola­
bilir. Fakat burada yaşanan ya­
bancıların hangi zorluklarla kar­
şı karşıya bulunduklarını kanım­
ca yeterince bilmiyor. Bu ülkede 
herhalukarde bir yabancı düş­
manlığı bulunmaktadır. Meşhur 
Möln, Solingen ve diğer olaylar 
halen tüm hafızalarda canlı ola­
rak bulunmaktadır. Elbetteki 
böylesi bir ortamda burada yaşa­
yan yabancılar "Çifte Vatandaş­
lık" olayına sıcak bakmayacak­
lardır. CSU ve CDU partileri adı­
na söz alan diğer konuşmacılar, 
yabancılar eğer Alman vatandaş­
lığına geçmek istiyorlarsa, kendi 
milliyetlerinden ayrılmalarını 
vurguladılar. Hani Avrupa sınır­
sız bir kıta olacaktı. Demek ki bu­
rada yaşayan yabancılar için de­
ğil. Federal Parlemento'da gu­
rupları bulunan diğer partiler 
"Çifte Vatandaşlık" hakkının ya­
bancılara verilmesinden yana ol­
duklarını belirttiler. 

Daha sonra SPD adına ba­
yan Cornelie Sonntag-Vollgast 
söz aldı. Sonntag Volgast şunları 
belirtti: "Burada doğup büyüyen, 
burada yetişen yabancı gençler 
ile yaşamlannın belli bir kısmını 
burada geçiren birinci generas­
yon yabancılara hala çifte vatan­
daşlık haklannın verilmemesini" 
eleştirdi. Hür Demokrat Partisi 
(FDP) adına Federal Hükümet'in 
Yabancılar Danışmanı bayan 
Cornelia ·schmalz-Jacobsen ko­
nuşmasındna "uyumun yolunu 
Çifte Vatandaşlık ilkesinin de 
kabulü ile alman yurttaşlığı hak­
kının kazanmasında geçtiğini" 
vurguladı. Peki bayan Sonntag­
Vollgast ve bayan Schmalz-Ja­
cobsen'e sormak gerekir, madem 
bu hak yabancılara verilmeli, ki 

YORUM 
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bu burada yaşayan tüm yabancı­
lan kapsamamaktadır. N eden 
burada yaşayan ve bir alman 
yurttaşı gibi yurtaşlık görevleri­
ni yerine getiren yabancılar seç­
me ve seçilme hakkından yok­
sunlar. 30 yıldan beri burada ya­
şayan yabancılara "misafir işçi 
göözüyle" bakılmaktadır. Madem 
uyumdan bahsedilmekte, burada 
yaşayan yabancılara ilk olarak 

· insan gözüyle bakılması gerekti­
ğini belirtmekten bence yarar 
vardır. demokratik Sosyalizm 
Partisi (PDS) ve Birlik90/Yeşiller 
temsilcileri Ulla JELPKE (PDS), 
Konrad WEISS (Yeşiller)'de "Çif­
te Vatandaşlık" ilkesinin kabul 
edilmesi gerektiğini ve isteyen 
yabancılar Alman uyruğuna geç­
me hakkı verilmesini dile getirdi­
ler. Tasarı federal yasaya göre, 
federal Meclis'te görüşüldükten 
sonra Adalet ve İçişleri Komis­
yonlanna gönderildi. Sonucun ne 
olacağım hep birlikte bekleyelim. 

Çifte vatandaşlık tasansı 
ve bu yasanın önemli maddeleri 
şunlardı: 

* Anne veya babası Alman 
olan ve burada doğan çocuklar da 
direk olarak alman vatandaşlığı­
na hak kazanırlar. 

* Yasal olarak 8 yıldır bu­
rada yaşayan yabancılar ile 4 yıl­
dır burada yaşayan iltica başvu­
ruları kabul edilenlere de alman 
vatandaşlığına geçme hakkı ve­
rilmeli. 

* Anne veya babanın süre­
siz oturma izni veya oturma hak­
kına sahip olması halinde, bura­
da doğan çocukların da direk ola­
rak alman vatandaşlığana hak 
kazanır. 

* Alman yasalanna karşı 
herhangi bir suç işlenmemesi ge­
rekli. 
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ALMAN ORDUSUNUN SOMALi SEFERLERi 
. ~,... " . ·. .... . 

Alman ordusunun (Bundes­
wehr) Somali'ye çıkmasıyla birlikte 
oluşan tepkiler günden güne yayılır­
ken, bunun Somali'ye ilk çıkış olmadı­
ğı biliniyor: Yahüz ordu mu? Polisin­
den olu_şan özel tim GSG-9'da var işin 
içifi>d:e1.' "GSG-9 en son olarak Alman­
yıi' fÜrı::· :Bad Kleinem kasabasındaki 
tr~n 'istasyoİıu cinayetiyle ünlü. Bilin­
diği"gibi burada bir RAF (Alman Kızı­
lof.du Ftaksiyonu) militanını katiet-
miŞti ' · 

· Federal Alman hükümeti hala 
işgal ordusunun büyük idiallete hiz­
met eden, insani amaçlı (!) Somali'ye 
çıktığı iddiasında. Oysa öte yandan 
Federal Alman Cumhuriyeti (F AC)'in 
Afrika Boynuzu'ndaki müdahale gele­
neği uzun bir geçmişe sahip. Bunun 
nedeni ise, "Afrika Boynuzu 'nu elege­
çil·en, burayı atlamq, tahtası olarak 
kullanıp Ortadoğu petrollerine ula­
şır" inancıdır. Öyle iddia edildiği gibi 
insani amaçlarla alakası yok. 

Alman imparatorluğunun 19. 
yüzyılda bölgede pay alamamasının, 
günümüz politikacılannca da hazme­
dilemediği kanısı hayli yaygın. ı. Dün­
ya Savaşı öncesi Alman tüccar ve mü-

.. 
' . ;., . ,. ... .... ' 

Bart~n FUNDERMANN 

da GSG-9'un ünlü eylemini yapmaya 
yol açar. Bu olay F AC emperyalizmi­
nin bölgedeki nüfuzunu arttırmak 
için büyük bir fırsat olarak değerlen­
dirilir. Gerek bu olaylar, gerekse de 
diğer bir takım gelişmeler, Mogadişu 
havaalanında GSG-9'a büyük h~e'ket 

;,uıı~ırı;oı. •J serbestisi sağlar. Daha sonra Alman 

!t;..ınıj~!':!flt ·: ~ rejimi "minnettarlık" ve "kalkJJ.nmçı · 
yardımı" adı altında Somali'dekigeri­
ci rejime büyük miktarda varalar gön­
derir. Gönderilen paraların çoğu sila-
ha yatırılmıştır. ı 

Ne olursa olsun, gerici Barre re­
jimi 1991'de yıkılınaktan kurtulama­

. .. dı. Etiyopya ve Eritre halklan iktidar-
8.(f8ıUa!f(J) f!f<!ll:!nt<: •• 'i~ daki asalak Mogadişu rejimini yıka-

·~~'Vıfu ..• !.tı:i rak, emperyalist karşıtı devletlerini 

BfAfDl1rt< kurmaya başlayıp, emperyalizmin 

~IJrt/Ai••··••ıi l bölgedeki hayallerini de yıkmış oldu- . 

_,.)YJIIJtZllf~'fJ)ifJf4 .. ~i: lar. Sovyetler Birliği'ndeki bürokratik 
-~ . ) < sosyalizmin çökmesiyle de ~ emperya-

,~~~~--~ı·~-·: ·~· - ·~··ılizmin bölgedeki istikrarı iyice gerile­
U ··· ··•·••.· .•• di. Bu da özellikle batılı emperyalist-

i»ll(jfi.nl.tflj,j'!'lll·l• ···.· .. ··• leri yeni arayışlar içerisine soktu. Bu-
<Jol >•• .. • .• • nun b,aşında dünyanın her yanında ol-

• .... · < duğu gbi, bölgede işbirlikçi bir rejim 
> yaratarak emellerine ulaşmak geli­

....... ·.·.••• yor. 

hendisler Etiyopya imparatorluğuna . -.. · .. •· FAC bu arayışın en ön saflann- . 

düşmanlıklarıyla bilinir ler. Bu sıra . > da yer almak için çalışmalara başladı. 

imparator II. Menelik'tir. Hitler döne- • ········~t><~•••,...,. ilıiAfifiU~I&YO!h' w•·· •:····ı• Yaptığı ilk iş olarak, daha Federal 

minde ise, İtalya'nın saldırısı teşfık •·••····•• Anayasa Mahkemesi ve Federal Par-

ediliyor. 60'lı yıllar ABD başta olmak · .. ··• lamento'nun dahi onayını almadan 

üzere birkaç ülkeyle birlikte Alman- · orduyu işgal için hazırlamak oldu. 

ya' da kendi çapında pay kapma çaba- • Öncü birliklerden bir koruanda başça-

sında. 60'lı yılların başında FAC, bu- vuş şöyle diyor: "Biz gördüğümüz eği-

gün Türk polisini eğittiği gibi Somali · tim ile böyle bir hareket için, son yıl-

polisini de eğiterek, silahlandırıp para ... ..... larda hazırlanmıştık. Şimdi de bunu 

pardımıda yapıyordu. Batı Alman yet- tatbik ediyoruz." 

kililer 5 yıllık bir planla yola çıkarak, Oysa şimdiden emperyalistle-

Lufthansa şirketine Somali hava yol- rin Viyetnam batağına saplandıkları 

lannın kalifiye elemanlarını eğitiyor. ortadadır. Daha şimdiden solukları 

70'li yıllarda ise, sosyalist maskeli · kesilen işgalciler, saplandıkları ha-

Sovyet ordusu bölgede üstünlüğü ele taktan en ucuzundan kurtulma çaba-

geçirerek, Batı Almanya'nın planları- sındalar. Dünya "yeni dünya düzen-

nı suya düşürüyor. Etiyopya'nın Men- cilerini" gördü ve başta kendi halkla-

gistu ve Somali'nin Barre rejimleri bu . rı olmak üzere onları lanetliyor. Afri-

yıllarda maskeli sosyalistlerin ileri ka mutlaka kazanacaktır. Tarih bize 

karakollan haline getiriliyor. zaferin Afrika Boynuzu'na ait olduğu-

1977'de Filistinliler, Alman Ha- nu gösteriyor. Zafer Afrika halkları-

va Yollarına ait Lufthansa'nın ''Land- . nındır. Güney Afrika'daki gelişmeler 

shut" adlı uçağını, RAF tutuklularını de aynı düşünceleri doğruluyor. 

serbest bıraktırmak amacıyla Mogadi­
şu havaalanına inmeye zorluyor. Bu 
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MANDELA'NIN YOLU.; •• 
Ancak diğer yandan 

N el son Mandela rejimle bir 
takım ilişkilere girerek, uzun 
yıllardır verilen mücadelele­
rin kazanımlarını tehlikeye 
sokmuş durumdadır. Mande­
la halka çağrı yaparak 94'te 
yapılacak seçimlerin "zafer­
le" sonuçlanacağını ve duru­
mu daha da iyiye götüreceğini 
ileri sürüyor. Mandela'nın bu 
tutumu başta halk olmak üze­
re ANC'nin silahlı kolu olan 
UMKONTU tarafından şid­
detle eleştiriliyor . Silahlı güç­
ler Mandela'nın kend ilerine 
danışmadan rejim ile tehlike­
li ilişkilere girdiğini belirti­
yorlar. Yapılan gözlemlerde 
halkın silahlı güçlere olan 
desteği her geçen gün biraz 
daha artmaktadır. 

Geçenlerde Mao Ze­
dung"'un yüzüncü doğum yıl 
dönüm~den dolayı tanıştığı­
mız ve Ozgür Gündem gazate­
si adına görüştüğümüz Afri­
kalı yazar Avukat, ANC üyesi 
ve ''Liberation" dergisi sahi­
bi Karrim Essack'ın bize ak­
tardığı bilgiler hayli ilginçti. 
Mandela'nın son tavrından 
iolayı, ona büyük alaka du­
,ran gençliğin hayal kırıklığı­
na uğradığını belirten Essak, 
'Mandela halkı ve onun ör­

~ rütlerini 94'ün Nisan 'ında 
:·apılacak seçimlere katılu·sa 
·büyük güç" olacaklarına 
1 nandırmaya çalışıyor. Bru­
ni'de ne olduğunu biliyorsu­
ıuz; Başkan'ın iliziyonu var­
dı ve silahları susturamayıp 
öldürüldü. Bu Güney Afri­
ka'da da böyledir. Mandela 
b ilmeli ki, ANC gibi halkın si­
lahlı güçleri olmadığı sürece 
de Klerk rejimi barışa yanaş­
maz" diye konuyla ilgili gö­
rüşlerini belirtti . Mande­
la'nın bu politikasından dola-

- yı emperyalizme kapıları da­
ha da açılacak Kara Afrika'yı 
daha zor günler bekliyor. 
Ama yine de zafer Afrika 
halklarının olacaktır. 

GÜNDEM 

DUiSBURG'TA BASlN AÇIKLAMASI 
VE AÇLlK GREVi 

26 Kasım 1993'te Alman hükü­
metinin demokratik Kürt demek ve bil­
gilendirme komitelerini kapatmaya yö­
nelik aldığı karar, çeşitli çevrelerin yanı 
sıra, Kürtlerin öfkesini üzerine çekmeye 
devam ediyor. Kararın hukuki değil, po­
litik olduğu konusunda birleşen birçok 
çevreler de değişik şekilde protestoları­
nı dile getirmektedirler. · 

Çeşitli yabancı ve yerli basın 
mensubuyla radyoların da bulunduğu 
Duisburg'taki Kürdistan-Zentrum'un 
yukarıdaki gelişmeler çerçevesinde dü­
zenlediği basın konferansına gittiğimiz­
de, odaların bomboş ve adeta talana uğ­
radığı görüldü. Kararın ertesi gününde 
kadın-erkek, çoluk-çocuk yediden yet­
mişe kurumlarına sahip çıkarak derneği 
kendi insiyatifleriyle açan onlarca insan, 
üç gündür yerlerde oturuyorlardı. Adeta 
evlerini buraya taşımışlardı. Öte yan­
dan dernek duvarlarının Abdullah Öca­
lan'a ait büyük boy paster ve ERNK bay­
raklarıyla tekrar süslendiği de gözlenen­
ler arasındaydı . 

Daha sonra basın konferansında 
Kürtlerin kısa özgeçmişine değinilerek, 
yüzyıllardır sümrülen, horlanan ve kat­
liamlardan geçirilen bu halkın tam da 
ayaklarının üzerine kalktığı bir dönem­
de, Alman hükümetinin takındığı bu 
yanlı tavrın düşündürücü olduğuna de­
ğinildi. Diğer Avrupa ülkelerinin yanı 
sıra Alman hükümetinin Kürdistan'daki 
savaşta özel bir yerinin olduğu vurgu­
landı. Konuşmacı, "Alman hükümeti­
nin TC'ye tank-top ve para yardımının 
yanısıra GSG-9'un da yine TC 'Rambo­
laarini' eğittiğini herkes biliyor" dedi. 

Kapatılan kurumların sosyal ve 
kültürel faaliyet yürüten demokratik ku­
rumlar olduğu da söylenerek, "Alman 

Baran F UNDERMANN 

hükümeti barışçıl çözümler için çaba 
sarfetmeli" denildi. Diğer tüm kurum 
ve kuruluşlar gibi "Kürt halkı da özgür 
kurumlarılll oluşturabilme/i" denile­
rek soru bölümüne geçildi. 

Alman basınından gelen sorular 
genelde, "Alman kurum ve kuruluşlan­
mn sizlerle dayanışmaları var mı? Ka­
rara itiraz edildi mi? Ç1karmaya çalı­
Şirlarsa tavruıız ne olur?" şeklindey­
di. Sözcü Alman Marksist-Leninist Par­
tisi'yle (MLPD) yine Alman Yeşiller 
Partisinin yanı sıra birçok desteğin ol­
duğunu belirterek, yerli ve yabancı diğer 
çevrelerin de kendilerini ziyaret ettikle­
rine değindi. Hukuksal konunun da avu­
katlan tarafından irdelendiği belirtildi. 

Bu arada dernek sakinlerinden 
yaşlı bir hanım ise "çıkarır/arsa ne 
yapabiliriz?" şeklindeki soruya, "bu­
rası bizim evimizdir, çıkararnazlar" der­
ken, bazılan da "kendimizi yakarız ge­
rekirse!" diye bağırdılar. Genelde 
ölüm orucuna gidilebilineceği üzerinde 
duruldu. Ve birden salon "Yaşasın 
uluslar arası dayanışma" , "Biji se­
rok Apo!", "Alman panzerleri Kürdis­
tan'dan defolsun", "Kiirdistan'da kat­
liam/ara son" sloganlarıyla yankılan­
dı. 

Toplantı bitiminde ise Duis­
burg'taki çeşitli Kürdistanlı çevreler 
olayı kınayan bir basın bildirisi okuya­
rak, dayanışmalarını dile getirdiler. Ba­
sın bildirisinde şu çevreler yer aldı: 
Kürt-Alman Dostluk Derneği, Kürt 
Gençlik Derneği-Komciwan, Duis­
burg'lu Sosyal Demokrat Kürtler, Kürt­
Alman Kültür Topluluğu-Keske/Sor, 
Bahoz ve Kürdistan-İnfo dergileri, Ti­
yatro Zagaros vb. 
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Almanya'nın 26 Kasım 

1993'te aldığı Kürtlerle ilgili bir dizi 
yasaklama kararına paralel, bu ülke­
deki Kürtler arasında protesto eyiem­
leri değişik biçimleriyle gi.der~k yay­
gın hale gelmeye devam etti. diğer bir­
çok yerlerde olduğu gibi, Duisburg'lu 
Kürtler de buradaki Kürdistan-Zent­
rum'da 4.12.1993'ten bu yana süresiz 
açlık grevine gitmiş bulunuyorlar. 
Kürdistan-Zentrum'un Alman televiz­
yon kanallarıyla basının yanısıra, 

Kürdistanlılar ba'şta olmak üzere Tür­
kiyelilerle Almanların da destek akı­
nına uğradığı gözleniyor. Destek ve­
ren kurumlar arasında kiliseler de var. 

Açlık girevine giden 38 kadın 
ve erkek eylemci Kürdistan'daki kirli 
savaşa değinerek, Alman rejiminin bu 
konudaki kirli desteğine dikkat çeki­
yorlar. Almanya'nın T .. C.'ye silah yar­
dımının derhal durdurulmasını iste­
·yen gr·evciler, savaşın haklı tarafı 
olan Kürtler'le değil, T.C. ile uğraşıl­
ması gerektiğini söylüyorlar. KURD­
HA'nın Kürdistan'daki savaşta tek ta­
rafsız haber kaynağı olduğuna da de­
ğinilerek, çalışmasının Almanya'da 
zorlaştırılması değil, desteklenmesi 
gerektiğine de dikkat çekilerek, 
KURD-HA üzerindeki baskı protesto 
ediliyor. 

Son olarak Kürdistanİ dernek 
ve kurumlar üzerindeki yasağın kaldı­
nlması, el konulan mal varlıklarının 
tekrar iade edilmesini de talep eden 
eylemciler, Alman hükümetinin 
T.C.'nin yürüttüğü Kürt katliamlarına 
dur demesini ve Kürtlerle T.C. arasın­
da demokratik bir çözüm için baskı 
yapılmasını da istediler. Greveiter 
ölümüne de olsa, talepleri yerine geti­
rilene kadar eyleme devam edecekle­
rini söylüyorlar. 

Bu arada Almanlarla bir komi­
te oluşturularak, buradaki sosyal ve 
siyasal kurumların son gelişmeler 
hakkında bilgilendirilip desteklerinin 
istediği de edinilen son bilgiler arasın­
dal. Eylemleri baştan itibaren destek­
leyen ve sürekli destek ziyaretinde bu­
lunan bir grup Türkiyeli ve K.Kürdis­
tanlı Bolşevik Partizan ve TİKB taraf­
tarları devrimciler de bir haftasonu aç­
lık grevine bizzat yatarak enternasyo­
nal dayanışmanın güzel bir örneğini 
sergilediler. Daha sonra bir yazılı 
açıklama yaparak bunu kamuoyuna 
duyurdu lar. 

Adres: Cmemal Naqir Sokak No: '17/12 • Cağaloğlu-Istanbul• Tel: (212/519 27 16 

. SASIN AÇIKLAMASI 
HAKiM ·slNlFLAR GERÇEK YÜZLERiNi 

BiR KEZ DAHA GÖSTERDiLER! 

T,C.'nin "demokrasisi" Yalnızca dergimize yönelik on­
so:p. sürat yoluna devam edi- larcadava açılmış ve bu dava­
yar! İşçiler, emeçiler, ezilen ve lar son sürat sonuçlandırılma­
sömürülen sınıf ve katmanlar ya çahşılmaktadır. Bu dava­
üzerinde egemen sınıfın elinde lardan ikisi İstanbul DGM ta­
bir balyoz olduğu artık gizle- rafından astronomik cezalarla 
nemez durumda. Ve artık ha- karara bağlanmıştır. Bölücü­
kim sınıfların demokrasi nin- lük propagandası yapmak ge­
nilerini teşhir etme ihtiyacı rekçesiyle açılan bu davalar­
duyduklan apaçık ortada. So- dan sonuçlanmış olan ikisi için 
kak ortalannda devrimcilerin dergimiz Yazı~şleri Müdürü 
kurşunlanması demokrasinin Züleyha ŞAHINKAYA 12 ay 
adı, ygözaltında · insanların hapis, 500.000.000 milyon 
kaybedilmesi demokrasinin para cezası, de!'gimizi!l sa­
adı, bilmem ne kadar gerilla- hibi Nazım DVZENLI ise 
nın öldürüldüğünün TV de 1.000.000.000 TL para ceza­
tüm dünyanın gözü önünde sına çarptırılmıştır. 

övünçle söylenmesi, cesetlerin Ayrıca, 1 ı. Sayımız için 
teşhiri ve öldürme olaylarının KAPATMA davası açılmış bu-
teşviki demokrasinin adı, hır- 1 kt d T" ı 

ı kl ı ı kl 
unma a ır. um uygu ama-

sız ı arın, yo suz u ann ay- 1 k ı ak .. t kt 
k k d k 

. . ar apaçı o ar gos erme e-
yu a çı ması emo rasının di ki haki fl d'k · . . · r m sını ar ı ensız 

adı. Hakim sınıflar ıle çatışma .. ' . d 
· · d ı d" .. 1 · .. gul bahçesı yaratma sev ası­
ıçın e ~ ~n uşunce erın soy- na kapılmış ve bunu yaratmak 
lenmesının suç sayılması, bu · · · d ı · dl 
d .. .. ı · d d 1 ıçın ellerın en ge em ar ari 
uşunce erın en o ayı sosya- k kt d ı 

ı . tl · d · ·ı · d na ayınama a ır ar. 
ıs erın, evrımcı erın, e-
mokratların, yurtseverlerin 
yıllarca tutan hapis cezalarına 
çarptırılıp ceza evlerine atıl­
ması, milyarlara varan para 
cezalarına çarptırılması de­
mokrasinin adı. Zam, zulüm, 
işkence, hapis ... bunlar faşist 
hakim sınıfların demokrasisi­
nin adıdır. 

İşte bu "demokrasi"den 
tüm devrimci, demokrat, yurt­
sever yapılanmaların olduğu 
gibi dergimiz Yeni Dünya 
Için de nasibini almaktadır. 

Yeni Dünya İçin de, ·-:.:;i 
olarak biz diyoruz ki: Evet 31İ­
nizden geleni ardımza koyma­
yın! Biz Marksizm/Leninizme 
sımsıkı sarılarak, onun bilim­
sel öğretileri ışığında işçilere, 
emekçilere, ezilen, sömürülen 
tüm sınıf ve katmanlara gerçe­
ği taşıma işievimizi yerine ge­
tireceğiz. Tüm ezilen ve sömü­
rülenlerin yanında, onlarla el 
ele yolumuza devam edeceğiz. 

5 Ocak 1994 
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OZGURLUK YURUYUŞU 
DURDURULAMAZ! 

Emperyalizm dünyamızı geriye dönüşü olmayan kamplara 
bölmüş. Bizden, emekten olan herşeyi kendi hesabına ezmeye-yok 
etmeye çalışıyor. Gezegenimizin her bir köşesine kan-kin ve nefret 
tohumları ekmektedir. Halklan birbirine boğazlatmakta, emekçi­
leri birbirine düşman etmektedir. Kendilerinin çıkarianna ters dü­
şen, her çeşit demokratik hareketleri kanla ve en modern savaş 
araçlanyla eziyorlar. · 

Türkiye-Kuzey Kürdistan'da kirli ve haksız bir savaş sür­
mektedir. Emperyalizmin bir uzantısı olan T.C. devleti Kürt ulusu­
nun ulusal kurtuluş ve uyamşını engellemek için hertürlü faşist-ge­
rici önlemlere başvurmaktadır. Onlar, Küı1 köylerini boşaltmakta, 
kasabaları bombalamakta, Kürt gerillalan ve halkını toplu katli­
amlardan geçirmektedir. Ülkeyi bir bütün Kürt-Türk çatışmasına 
çekmek istemektedir. Uyanmakta olan diğer ulusal azınlıklara; 
Çerkei:lere, Lazlarakarşı da susturma politikası izlemektedir. Tür­
kiye işçi sınıfını Türk şövenizmi ile zehirleyip ağızlarına bir par­
mak bal çalarak zararsız bir duruma düşürmeye çalışmaktadır. 

Bu duruma karşı sessiz kalmak. tavırsız kalmak demokrat­
lıkla bağdaşmaz elbet. Bunun için tüm devrimci-demokrat-yurtse­
ver basın bu duruma karşı mücadele ediyor. Bu mücadelede yazar­
lan-muhabirieri kadlediliyor, dağıtıcılan gazetelerle birlikte yakı­
lıyor. Milyonlarca para cezası ve yıllarca hapis cezasına çarptınlı­
yorlar. Devrimci basını destekleyen aydınlarımız , devletin komp­
lolarına kurban gidiyorlar. 

Bugün kendi basınımıza ve aydınlarımıza sahip çıkamaz-
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sak, yatın çok geç kalabili­
riz. Musa Anter'i, Turan 
Dursun!u, Cavit Örhaıı T.ü­
tengil'i ve daha nice aydin­
lanma savaşçılarfnıızı an­
cak bugünkü aydınlarımıza 
sahip ç~arak yaşatabiliriz. 

Türk devleti ülKedeki 
asi mi Iasyon ve yok etme sa1 
vaşını şimdi yurtc,J'ışına da 
taşımak istiyor. Emperya~ 
list müttefiklerinin destek­
leri ile Avrupa'da da yi.irtse­
verleriı) -devrimcikrin ör­
gütlenmelerini engellemeye 
çalışmaktadır.Bunun için 
çeşitli ~ivil faşistleri devre­
ye sokmakta, onlqr vasıta­
sıyla dernekler ve· camiler 
kurmaktadırlar. 

Daha dün Sivas'ta ter­
tiplediklcri aydın katliamı­
nı. bugün ywtdışında basın , 

örgüt lenme ve en temel de­
mokratik talepler uğruna 
Bonn'dan yürüyüp ll gün 
sonra. B ürüksel' e ulaşan 

Kürdistan'lı Aydınlar Birli­
ğinin düzenlediği aydınla­

rın yürüyüşüne saldırar~ 

aynı katliamların provalan­
nı yapmaktadı'rlar. 

Bürüksel ve Zürih'de­
ki örneklerin de gösterdiği 
gibi ortak provakasyoiı ve 
katliam provalannı Avru­
pa'da da pratikte yürütüyor­
lar. Bütün bu faşist oyunlara 
karşı mücadele etmeli, tüm 
devrimci güçlerle birlikte 
hareket etmeliyiz. Yaşadı­
ğımız ülkelerde bu faşist 

oyunları boşa çıkannalı , en­
ternasyonal dayanışmanın 
en güzel öıııeklerini sergile­
meliyiz. 

Yukarıdaki "Yeni 
Dünya İçin" Dergisinin ba­
sın açıklamasında görü ldü­
ğü gibi devıimci basın üzer­
kindeki faşist baskılar gün 
geçtikçe art ı yor. Tüm dev­
rimcileri. aydmlan ve halkı­
mızı bunlara karşı mücade­
leye ve devrimci basın ile 
dayanışmaya çağırıyoruz. 

000 

19 Ar~llk. 19ğ3'te yaptlan toplanttda Yönetim Kurulu adma 

:. aşağtdaki ktsa bilgiler verildi. 

·"Dern~gimizin Ara~ık ·1992'cle 
yaptıgı olagan : ı. Genel Kurulu toplantısı 
ile bizleri bu göreve seçü. Bu tarihten iti­
baren Oemeg~n Lok'alirii 'Duisburg'a taşı­
dık Ocak l993'te basının da katıldıgı bir 
açılış toplantısı yap_tık. :Ycni çalışmaları­

mızı tüm üyelere , Y:Güney Vakfına, 
F.Gliney'e, Paris Kürt Enstütüsüne ve 
tüm demokratik kuruluşlara bir mek­
tupla bilelirelik Bu tarihten itibaren dev­
rimci kamuoyuna yönelik çeşitli kültü­
rel ve siyasal çalışmalar yaptık. .ll k <?nce 
bir folklqr ekibi kurduk Bu çaJışmaya 35 
dolayında genç insanı kattık Bunların 
içinden yetişen bir ekip ile 6 gece ve so­
kak şenliginde gösterilere çıktık. Bu ça­
lışmaınıza devrimci çevre somut bir des­
tek vermedi. Hatta bazıları gençlerin ara­
sına adam larını sokarak böyle bir çalış­
ınayı ciagıtmaya çalıştılar. 

Ikinci adım olarak bir müzik ça­
lışması başlattık. Buna bağlı olarak önce 
bir saz kursu başlattık. Daha sonra saz 
hocamızın yönetimin'de bir "GÜNEY 
Müzik Gurubu" oluşturcluk Yeni dö­
nemle birlikte , bu çalışmalara bir "Gü­
ney Çocuk Korosu" oluşturarak devam 
ediyoruz. Müzik gurubumuz şimdiye 
kadar degişik biçimlerele yedi kez gecele­
re çıktı. Bir defa Duisburg'ta dernegimizi 
şehir radyosunda l saat tanıtan bir prog­
ram yapıldı. Henüz daha istediğimiz bir 
düzen ve stile ulaşmamasına rağmen, 
müzik çalışmalarımız iyiye clogru geliş­
nı ektecl ir. 

Kürtçe kurslarını ilk önce ilk altı 
aylık çalışma zarfında düzenledik Bura­
ya ilgi ve isteğin az olması , disiplinsiz ka­
tılımlar yüzünden yeni dönemele bu ça­
lışmalara yer veremedik. Yine aynı clö-

. nemele özgür sahne tiyatrosunun oyna­
dığı " Kardeş Payı" adlı Orhan Kemal'in 
bir oyununu salon tutarak Duisburg'ta 
oynattık. Buraya da ilginin az, masrafla-

rm fazla olması dolayısiyla bir daha tiyat-
ro akşamları yapmadık. · 

Derneginıizcle çalışmalar başla­

dı k tan sonra iki defa yazar ve şairlerle 
okuma günü düzenledik Buraya şaii' 

H.Eren Çelik, Erol Yıldırını ve yazar 
A .Kadir Konuk ile Ali Yıldırım ' ı davet et­
tik. Yeni bir çalışma ve devrimci yığınları 
kültürel ve edebi olarak egiten bir çalış­
ma olrnasına r~ğmen bunlara da çok az 
bir ilgi gösterildi. Heryere ilan asılması­
na rağmen bir duyarsızlık ve sorumsuz­
luk hakinıdi, edebiyat dostları;,_ın ilgisi · 
azdı. Bunun dışında şehrimizele yapılan 
ve lO dolayında yazar ve şairin katıldığı 
bir edebiyat toplantısına iki kez katılıp 
clernegimizi ve dergiınizi Lanıttık. 

· Dekrnek tokalimizin açılışından 
sonra ayda bir olarak düzenli toplanan 
bir "Kadınlar Kahvaltısı " düz~nle dik Bu 
toplantılar 4 kez tekrarlandı. Burada 8 
Mart, Y.Güney'in hayatı ve toplumların 
oluşumu üzerine seminerler verildi . Ay­
nı dönem, yi ne bir ayda bir araya gelen 
bir gençlik çalışmamız vardır. Bu toplan­
tılarda gençliğin sorunları, devrimci kül­
tür ve ahlak, dernek sorunları tartışıl­
maktadır. Bu çalışmalara bağlı olarak bir 
kır gezisi ve bir gençlik eglence toplantısı 

da düzenlendi. üyelerimizelen çok, bu­
gün bu gençler derneğimizin çalışmala­
rını sürdürmcktedirler. 

Dışımızdaki devrimci-demokrat 
basın , elernek ve kuruluşlarla düzenli bir 
ilişkimiz kuruldu. Bazı gazete ve dergi­
lerde çalışmalarımız ilc ilgiili haber ve 
ilanlar çıktı. Duisburg ve Essen yerel rad­
yolarında çalışmalarımız tanıtıldı. Çalış­

ma dönemi sürecinde 8 Mart 93 , Hürri­
yet'in F.Güney'e yaptıgı saldtırılara, 

Brüksel'deki Kürdistan açlık grevi, 
Y.Güney'in 56. dogum günü üzerine,Si­
vas katliamı,'Y . Güney 'in 9. ölü.nı yıldö­
nümü ve Özgür Gkündcm 'de Hasan 
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Ceylan imzalı Vakırı hedef alan yazı 
üzerine bildiri ve basın açıklamaları 
çıkardık ve kamuoyuna ciagıttık 

Bu yıl Yılmaz Güney'i yaptıgı­
mız iki toplantı ile andık. 9. ölüm yıl­
dönümü dolayısıyla iki (Türkçe-Al­
manca) ilan çıkardık, iki yerel radyo­
lardan ve bir günlük gazetede ilan 
verdik. Türkçe yapılan l. toplantıda, 
Y.Güney'in hayatı-eserleri ve müca­
delesi üzerine bilgi verildi. Ikinci top­
lantı almanca yapıldı. Burada yine 
Y.Güney üzerine bilgilendirme yapıl­
dı, Yol filminin almancası gösterildi 
ve Güney Müzik Grubu müzik prog­
ramı yaptı. Yılmaz Güney'in 56. do­
gum günü'nü de bilindigi üzere Pa­
ris'te anıtının başında kutlamıştık. 

Yeni Yönetim Kurulunun gö­
rev aldıktan sonra başardıgı en 
önemli görevi kuşkusuz "Güney Kül­
tür Sanat Edtebiyat" dergisinin çıka­
rılmasıydı. dergimiz bir dizi maddi, 
kadro-teknik yetersizliklere ragmen 
çıktı. Çok sayıda hata ve eksiklikleri­
ni süreç içinde' düzeltmeye çalışıldı. 
Yurt dışında devrimci çevrenin kül­
türel sorunlarını dile getiren bir der­
giye dönüştürülmeye çalışıldı. Geli­
nen yerele GÜNEY'i artık hem yurtdı­
şı , hem de yurt içinde yaymanın gö­
rev haline geldigi açıktır. 

Bu çalışmalardan başka Y.Gü­
ney'in 9. ölüm yıldönümü dolayısıyla 
1994 yılmaz Glüncy takvimi çıkarıl­
dı. Bazı eksikliklerine rağmen bu 
olumlu bir başlangıç oldu. Bunun dı- . 

şında demekte bir Kültür-Sanat arşi­
vi oluşturuldu. Ilk başta Y.Güney'e 
ait ve onun üzerine olan tüm filmler, 
kitaplar , dergiler, resimler , yazılar 
toplanmaya başlandı. Ama aynı za­
manda tüm devrimci kültür sanatçı ­

tarinın eserleri toplanmaya çalışılı­
yor. Elimize geçen şiir-yazı ve resim­
leri GÜNEY dergisinde yayınianıyor 
ve böylece kalıcılaşıyor . 

Dernek içi çalışmalar dışınd a, 

devrimci kamuoyuna yönelik bilgi­
lendirme ve onlara devrimci kültür­
sanat-edebiyat ürünlerini taşıma gö­
revini de çalışma döneminde esasın­
da başarılı yaptık. Tüm devrimci ge­
celere gidip sergi açtık , tüm yürüyüş­

leri, açlık grevierini destekleelik Der­
nek ve demokratik kuruluşları sürek­
li ziyaret ettik. Bizler bunu yaparken 
bazı dernek ve kuruluşlar zaman za­
man hakkımızda çekememezlikleri-

HABER 

ni spekülasyonlar derc­
cesine vardırdılar. Bazı 

toplantılarda bize hiç 
sergi açtırmadılar, ba­
zen de Y.Güney dışında 
hiçbir kaset-kitap satışı 
yapamayacagımızı söy­
leyip sansür kurulları 
rollerini üstlendiler. 
Bazen de söz verip bizi 
300-500 km. yol götü­
rüp sergi açtırmadan 
geriye göndereliler vs. 
Hiçbir zorluk çıkarma­
yan çok az sayıda kuru­
luşlar da oldu. Dernegi­
miz bunlara teşekkür 
borçludur. 

YOLCULUK NEREYE 
ALMAN EFENDI? 
Fınnlar yaktığln çağa doğru mu? 
Yolculuk nereye Alman efendi? 
Kasaplık yaptığln sağa doğru mu? 
Yolculuk nereye Alman efendi? 

Hitler de küçüktü sonra büyüdü 
Kurdu ordulan aldı yürüdü 
Insanlık üstünde kurşun eridi 
Yolculuk nereye Alman efendi? 

Senin tarihinde kara leke var 
Silmeye çalıştın bu güne kadar 
Ister misin faşizm dirilsin tekrar 
Yolculuk nereye Alman efendi? 

YeniDönem 
Calış!D-alan 
Üzenne: 

Yirminci yüzyılın son sanİyesi 
lnsanca yaşatmak varken herkesi 
Hoşuna mı gitti ırkçının sesi?? 
Yolculuk nereye Alman efendi?? 

1994 yılında 
aşağıdaki 
çalışmaları 
planlıyoruz: 

Satanlardan satın aldın sen bizi 
Tükettik işinde genç ömrümüzü 
Yakışmaz sürmeye Hitlerin izi 
Yolculuk nereye Alman efendi? 

Derdiyoklar karşıdır her barbarlığa 
İnsanlar yanmasın çığlık çğllığa 

Çalışmaları m ız ı 
tanıtmak ve anıacınıızı 
kamuoyuna götürmek 

Bu gezegen yeter tüm insanlığa . 
Yolculuk nereye Alman efendi? 

DERDİYORLAR İkilisi 

için önümüzdeki dö-
nem Almanya'da beş ta-·L-----------------------' 
nıtını toplantısı dl\zenlenecektir. 19 
Şubat 13erlin , 20 Şubat Hamburg, 25 
Şubat Franfkurt, 26 Şubat Nürnberg, 
2 7 Şubat'ta Stuttgartta bu toplantılar 
yapılacaktır. Buralarda kendi. çalış­
malarımız , Y.Güney'in yaşatılması­
nın önemi ve kültür progranıları yer 
alacaktır , bölgedeki üyelere bunla.r 
iletileeeki tr. 

1994 yılı içinde 4 sayı GÜNEY 
dergisi ve 1995 Y.Güney takvinıi çı­
karılacaktır. Ayrıca Folklor, müzik 
ve gençlik çalışmalarımız devam ede­
cektir. Y.Güncy'in lO. Yıldönümünü 
anma çerçevesinde 2 veya 4 yerde bü­
yük anma geceleri yapılacaktır. Yine 
bu çerçeve içerisinde Derncgimizin 
amacını belirten ve Y.Güney'i kısaca 
tanıtacak 2 kitapçık Türkçe-Kürtçe­
Alnıanca olarak basılacaktır. Siyasi 
Yazılarının Türkiye'de basıtması için 
yeniden çalı ş ılacaktır. Piyasada ol­
mayan bazı yazı ve filinılerinin yeni­
den basıtması için denemelerde bulu­
nulacaktır. Ayrıca çeşitli basın kuru-
luşlarında tanıtım çalışmaları yapıla_-

caktır. 
Tüm üyelerinıizi ve Ytlmaz 

Güney dostlarını bu çalışnıalard·an 

yanımızda olmalarını diliyoruz. Ayrı­
ca önümüzdeki dönem bir "Yılmaz 
Güney Kültür Sanat erkezi" 
oluşturmayı ve buraya Yılmaz'ın bir 
büstünü yapmayı da görevlerimiz 
arasında görmcliyiz. Bu onurlu gö­
revler için tüm yurtsever-devrimci­
demokrat kamuoyunun da destekle­
rini bekliyoruz. Gece ve toplantılar­
dan zaman zaman sergi açnıamızı ön­
leme ve kısıtlama getirmeye karşı 
tüm halkımızı duyarlı olmaya çagırı­
yoruz. 

*Yılmaz Güney ve Onun Gibi 
Kültür Emekçilerini Birlikte 
Yaş~tahm, Onlara Sahip Çıkalım. 
* Demeğimizi ve Dergimiz . 
GÜNEY'i Kültür-Sanat-Edebiyat 
Mücadelesinde Destekle.yelim. 
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u lkemizde örgütlü bir 
kültür-sanat hareketi 
yoktur. · Bugüne kadar 
da oluşamadı. Genelde 
ortaya çıkan bazı ku­

rumları, bazJ küçük burjuva çev­
relere dayanarak bu sü,rede tek­
keleştiler. İdeolojik bir mücadele 
değil, politik kaygılar ve ekono~ 
mik çıkarlar bu mücadelede öne 
çıktı. Legal bir platformda ortaya 
çıkan bu hareketler, devletin 
doğrudan engelleriyle-ba~kıla­
rıyla karşı karşıya geldiler. Bu 
durumda reformizme, "bağımsız­
lığa" ve legalizme giderek bula­
şıldL Var olan burjuva gerici ya­
saları ve baskıları zorlayan, onu 
işlevsiz kıklaya çalışan çok az ku­
rum ve kişi ayakta kalabildiler. 

Kültür ve sanat, bir top­
lumsal üretim ilişkileri üzerinde 
yükselen ideoloji-siyaset ve felse­
fesinin dışa yansımış ruhsal iç­
güdülerinin en berrak halidir. 
Her kültür ve sanat bu yüzden 
belirli bir sınıfın veya sınıfların 
dünya görüşlerinin ideolojik yan­
sımalarıdır. Bugün dünyamız 
ideolojik olarak iki kampa bölün­
müştür zaten. Emperyalist-Ka­
pitalist-faşist-feodal gerici-sö­
mürücü kültürüne karşı , devrim­
ci-demokrat-yurtsever-sosyalist­
emekçi kültürünü yaşatmak için 
çalışma görevimiz karşımızda 
duruyor. 

Hedefleri sosyalist-emekçi 
kültür-sanatı yaşatmak olan kül­
tür ve sanat emekçileri kendileri­
ni bağımsız değil, emekçi sınıfla­
rın aydınları onların temsilcileri 
olarak görmek zorundadırlar. Bu 
nedenle "bağımsızlık" teorilerine 
karşı en aktifbir mücadele yürü­
terek, bağımsızlığın burjuva kül­
türünden etkilenmek olduğunu 
açığa çıkarmalıdırlar. Bağımsız­
lık kişinin düşünebilme ve ürete-

bilme yetisinde varolmalıdır. 
Yoksa sınıfmücadelesinde burju­
va baskılarından kurtulmak için 
"bağımsızlık" teorisi yanlızca on­
lan güçlendirir. 

Kültür ve sanat emekçileri 
sınıf mücadelesinde tek başına 
başarılı olamaz, kalıcı ürün ler 
üretemezler. Burjuvazi ortaya çı­
kışından beri örgütlüdür. En baş­
ta onların iktidar aracı olan dev­
letleri vardır. Ondan sonra eği­
tim kurumları, okulları, televiz­
yon-radyo-gazete araçları, kültü­
rel merkezleri vardır. Buralarda 
çalışan herkes burjuva devletin­
'de beslenip, onlar tarafından ör­
gütlenmişler. Eğitimci-bilimci ve 
kültür ile ilgilenenler ayrı ayrı 
sendika ve derneklerde toparlan­
mışlar. Bütün bunlardan sonra, 
emekçi aydınlar-sanatkarlar-bi­
lim adamları-eğitimciler vs. de 
bu örgütlü yapıya karşı mücadele 
etmek istiyorsa kendi örgütlen­
melerini yaratmak zorundadır-
lar. · 

Kültür ve sanat emekçileri 
en devrimci ve kalıcı sınıf olan iş­
çi sınıfının ideolojik önderliğinde 
sınıf mücadelesinde yerlerini al ­
malıdırlar . Kalemini, fırçasını, 
sazını, fikrini onun nihai kurtu­
luşu için hizaya getirmelidirler. 
Bunun için, proletarya patisi ön­
derliğinde burjuva medya araçla­
rına karşı, yozlaştırma ve satın 
alınalara karşı, sınıf bilincinin 
karartılmasına karşı aktif bir 
mücadele yürütmelidir. Sınıfın 
diğer örgütlenme araçları ile en 
sıkı ve bilinçli bir bağı kurmak ve 
birlikte mücadelenin ortamını 
yaratmahdırlar. 

Kapitalist üretim hızla ge­
lişirken, teknolojik yapıda da 
önemli değişiklikler yaşanıyor. 
Bu gelişme ve değişmelere rağ­
men, emekçi sınıfların yaşamla-

rında hergün biraz daha kötüleş­
me olmaktadır. Çünkü kapitalist 
üretimde tüm toplum, bir avuç 
asalak sınıf ve zümre hesabına 
çalışmaktadır. Dolayısıyla toplu­
mun yönetici kesimi olan bir avuç 
burjuva lüks ve aşın ziya,nkarlık 
içinde yaşarken, milyonlar yok­
sulluk sınırının altında-asgari 
ücretle çalışmaktadırlar. Buıju­
vazinin aşırı kar hırsı ve herşeye 
hakim olabilme amacı, toplumda 
geriy~ dönülemez derecede 'e şit­
sizlikler ve çelişkiler yaratmıştır. 

Kapitalizm bu durumun 
devamını sağlamak için çok yön­
lü önlemler ve örgütlenmelerde 
yaratmıştır. Özellikle kültürel 
alanda emekçilerin bu durumu 
değiştirmesini önlemek için güç­
lü kurumlar oluşturmuştur. Sa­
natçının ürettiği ürünü piyasaya 
göre dalgalanan bir metaya dö­
nüştürülmesi, onu pazara bağla­
mıştır. Sanatçı ile sanata ilgi du­
yanı birbirinden kopartmıştır. 
Bu durumda sanatçı bireycileş­
miş, herkes kendi başının çaresi­
ne bakar hale getirilmiştir. Buna 
karşı mücadele çok_cılız ve yeter­
siz kalmış, dolayısıyla esasında 
başarısız olmuştur. Çünkü kapi­
talizmin tüketim ideolojisi ı1e 
karşı kalıcı ve yıkıcı mücade ıı;:: 
edilememiştir. 

Burjuvazi, zengin medya 
araçları ve reklamlar vasıtasıyla 
kendisini sürekli olarak yıkıla­
maz ve ulaşılamaz olarak göste­
rir. Bununla birlikte emekçi yı­
ğın larda karamsarlık, kendi de­
ğirmen suyuna akıtma, libera­
lizm ve teslimiyet yaratmaya ça­
lışır. Bu noktadan devrimci sa­
natçı ve aydın la ra çok önemli gö­
revler ve sorumluluklar düşer. 
Onlar, topluma umudu ve diren­
meyi aşılayan bilinci, yapıtlarıy­
la taşırlar. Burjuvazinin herşeyi 
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satın alamayacağını, herşeyi ye­
nemeyeceğini yığınlara kavratır­
lar. Bunun örgütlü bir mücadele 
ve dayanışma sonucu olacağını 
diğer ülkelerin deney ve pratikle­
rini de göstererek ispatlarlar. 

Burjuvazi bu noktadan da 
rahat duramaz. Onun elinde sa­
yısız imkan ve yollar vardır. Dev­
rimci sanatçının işlevlerini yeri­
ne getiremernesi için her araca 
baş vurur. Bunu bazen açık faşist 
baskılara, bazen de çok "demok­
ratik" yöntemlerle başarır. Ba­
zen tüm medya araçları onlara 
yasaklanır. Basın-yayım yasala­
rı ve astronomik cezalarla sanat­
çı sanatından vazgeçirilmeye ça­
lışılır. Susturamadıklannı da ya 
içeri atarlar, veya bir oyuna geti­
rerek yok ederler vs. Tüm baskı­
lara rağmen halka ulaşabilen 
devrimci eserlerin özü boşaltıl­
maya, amacı saptınlmaya çalışı­
lır. 

Yurt Dışında Durum Nedir: 
Avrupa'da burjuva demok­

rasisi ve burjuva kültür kurum­
larının yerleşmesi bir asıri geçi­
yor. Burada otuz yıllık bir göç­
men işçi tarihimiz vardır. Göç­
men işçilerin 1960'lardan itiba­
ren Avrupa'ya akın etmeleri on­
ların kültürlerini de beraberinde 
taşımıştır . Giderek Türkçe rad­
yo, TV programları, Türkçe gaze­
teler çıkartmaya başladı. İlk baş­
larda "Gurbet" konserleri çok 
meşhurdu. Türkiye'den buraya 
akın akın "Hasret"lik konserleri 
veriliyor ve "sanatçılar" cepleri 
dövizle dolup geriye dönüyorlar­
dı. 

On yıllık bir aradan sonra 
1970'lerde politik ve kültürel der­
nekler ve aynı içerikli dergiler 
çıkmaya başladı. İşçi ve öğrenci 
dernekleri olarak oluşturulan bu 
kurumlar Türkiye'deki sınıf mü­
cadelesine paralel olarak devlet 
yanlısı sağ güçlere ve devlete kar­
şı mücadele eden sol göçlere bö­
lündü. Bunun sonucu olarak, bu 
dem ek ve kuruluşların önderli­
ğinde koi'!serler-gece ler düzen­
lenmeye, filmler g5sterilmeye ve 
toplantılar tartışmalar yöpılma-

ya başlandı. 
Bu dön~mde 
hızlı bir saf­
laşma ve mü­
cadele yaşan­
dı. 

Yurtdı­
şında ortaya 
çıkan kültür \-:':: ::·.''·: · 

;:: asf:r~t ça!;t , : · :·;,:::;:·:~.:i=:::·!: ," •.• 

planda olduk- ' ,':~:,::(!?::;~:/ ; .: · 

~~;:ri ~i~~f~ . ,: .. ·::·::,,-::·/ ,:.;'::,:,·: · ·,, 

~::~~~~ tw~ ·::::::·~:.·:·:::·ı::i::ı:~::::!:!::i;-.-: 
f~t b!:ır~~~t~~ ·: i/H;::,": • · : ; ~ .:::::_"· : .. 
larda. Halk 
ozanlan ve şa­
irler bu çalış­
malardan en 
başı çektiler. 
Ozan Zamani, 
Temeli, Meh­
met Koç, Sey­
fili, Ferman i 
vb. bunların 
başında geli­
yorlardı. Bun­
ların hiçbirisi­
nin temel bir 
müzik ve edebiyat birikim ve eği­
timleri yoktu. Güzel ses, güzel 
saz çalma ve iyi şiir yazabilme ye­
tenekleri vardı. Ama en önemlisi 
ve saygı duyulması gereken yan­
ları ise sınıf mücadelesi içinde 
kendilerine halktan yana bir yer 
belirlemiş olmaları idi. 

Daha sonra devrimci işçi 
ve öğrenci derneklerinde; özellik­
le de ATÖF ve daha sonraki ATİF 
içerisinde folklor grupları , tiyat­
ro ekipleri, müzik koroları, re­
sim, karikatür, yazar ve ozanla­
nn yetiştirilmesi gündeme geldi. 
İlk başta bunlar çok bilinçsiz, feo­
dal değer yargılı, genelde küçük 
burjuva köylü kültürünü yansıt­
malanna rağmen giderek gelişti . 
Çağdaş olanak ve bilgilerden ya­
rarlanmaya başladı. Bu dönemde 
militan, mücadeleci ve toplumsal 
kaygıları öne alan sanatsal de­
ğerler üretildi . 

1981 lerden itibaren Avru­
pıi'daki devrimci işçi ve öğrenci 
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derneklerinde siyasal ayrışmalar 
keskinleşmiş ve çok sayıda frak­
siyonlara bölünmüştü. Artık hiç­
bir kesim Türkiyeli işçilere tam 
anlamıyla hitap edemiyordu. 12 
Eylül'ün gelmesiyle birlikte, çok 
sayıda politik ve ekonomik iltica­
cıların istilası başladı. Bu tarih­
ten itibaren politik mücadele de­
ğişik bir boyut kazandı. Buna 
karşılık yılgınlık-karamsarlık­
burjuva kültürüne hayranlık aşı­
rı derecede arttı. Eski devrimci 
değerlere küfür edilir bir ortam 
doğdu. Birçok yapılaşma kendi 
varlıklarını sorgular hale geldi. 
Ekonomik kaygılar ve kısa süre­
cek rahatına kavuşma önemli 
oranda erdemleştirildi. 

İşçi sınıfının öncülerinden 
ortaya çıkı:m bu durum aydın ve 
sanatçılardan da yansımasını 
buldu. Bu dönemden itibaren 
devrimci saflarda gelişmekte 
olan taasfiyeci-kendini aşma kül­
türü ilerledi. Avrupa'ya ayak uy-
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dU;~~ apıpa, . ~eçırıi~t~ yapıla~?,,,, Bunun için fikirsel bir çalışma­
küÇl,i~bul"juyaıf'~o<J~l'iç~tikli sa.i · ·J;nn yapılması gerekmektedir. 
n~ti 6Şnia· . adın'a, · }'Imi'-döneme,. Böyle bir ortam m yaratılması · 
yefıi"'ça~a ke.nil~!J:r~~4u.rma .~dı- • için baz~ somut ~dımların atıl~a~ . 
n~.gerçekdıŞl-ka1tBç~_ve·uyduruk sı gerekmektedır. Emperyahst­
butj4~a kültürü yayılmaya baş- kapitalist sınıf hegomonyasına 
lach; Işçi marşları yerine ara- karşı, işçi sınıfının hegomonyası 
be.s~lel', halk ozanlan yerine dis- için bir kültür-sanat platformu" 
ko mu;Ak'gruplan, floklorun yeri- nun yaratılması gerekmektedir. 
ne d~~s grupl~n alma!'a başladı Yurtdışmda toplumumuz­
v,s i .1u~ bu g~h~mel?rı ~mperya· da yaşanan kültürel er.ozyonlaş. · 
lı.~t ~.U.l'JU\faıı.ı; gençlık .~erkezle- maya karşı, bilinçli bir tepki ha­
rı~ T-qr~·Danış VQ k,ültur kurum- reketi örgütlenmelidir. Sanatçı 
larw~a ~estek verdllQl\ ve aydm olarak kendimizi ve top-

.. l99()'lara geHn.diğlnde du- Jumu değişik araç ve yöntemlere 
rum 'bira~ daha kçu:maşiklaştı ve sorgulamalı ve d~ğiştirmeliyiı: : 
yeni sorunlar gündemE) geldi. Bu- Dı~mı~da g(')lişen Slmf mücade- . 
gitn artlk 4 .. lO yıllık bör göçmen I esine daha aktif ve müdahaleci 
işçi ' .dövemi içers.indeyiz . dav·ramnahyıa. Toplumsal mu­
l960.'larda gelen lŞçilerin önemli halefet güçleriyle daha sıkı itti~ 
bil' Mlüm\l geriye döndü, ikinci fakla.r geliştirmeUyia, Koodimiai 
v.e üç·ünc.ö. ~uşak hugilll ~sas du- bazl değişme;-tut..ueu kalıplann 
rU;ın.a 'gelmiş buJunmaktadır .. Ta- ·., içine hap.s.edi~ marjinall~ş.meye 
mam(}n hur&da doğup hıiyuyen ayak di:ret.mel\yi~. 
'Für1üyelf insaıiÜ~r ~rtik.öir bm- Va.:rol~n ~~runla-n tekrar­
juV8! k,~lt\H'Ü i\~ egitilip, :büyü- . la.mak yetmix·Q,l\ ®U h().-aiin yeni 
me.'J\tec:Ur-le.r .. -; . Do:l~-yis·ıyla ''~!!>~· 
19ı70'lev~e Ylil:l>lla.:n k\ilt~.ı;~l 9ç\hş- temalada işl~m()k t,~ yQt,miyor. 
ma, Y.-El· me·tQQlı;!:l' arti;k, .onlar ·için 'l't>ll>lumu~umıJ~U\\ ~l'Ç~l~:ri He 

' I;riıp~ryalist devlet ni­
metlerinden yararlanan, 
dolaylslyl'a · kendi bireysel 
Çikarlan için sana tml, ·onla­
rm hi~metine sunan, -,onlar­
la içiçe uyumlu ·bir çallşma 
. sürdüren bir ·avuç işbirlikçi 
yaz'ar-:çiier-sanatçl . dlŞin­
daki tüm dürüst aydm ve 
saf!atç1/anm1z böyle bir fa­
aliyette yeralmaild1rlar. 
Gençliğimizl devrim ' ve 
sosyalizm kültürüyle do-

. natmak, kendi toplumsal 
gerçekliğinden soyutlan­
mas/m önlemek için :bu zo­
runludur. Köhnemiş em­
peryalist-kapitaiist pazar 
sanatma karşı, bu bil' isyan 
ve bUinçli davramştır . . Sa­
nat m giderek bireycUeş­
mesine karşt. kollektif bir 
k.cJcrşı koyuştur~ 

, bağdaşmayan :\thal'\\ült.\\rd.en ça-
tatmin, ecl;id gelmiy.o~·; ' ' ;ı, . hntı ve sül:\lkh ~ul~.nm~ ~e yan- · Her sorunun bir çözüm ?-'olu da 

Bı,ı.gtin da}ı,a mo<l,em, ç·ağ- · hştu-. Tük;e.Uw\ tü)\.\\1'\lu~ l\a_rşı mutla~a vardıl'. Kendi aorunlarl· 
da:ş tek,n.oloji ve. bH~m He do.n.atü- ü:retki-yarotı.el ı:ültü"\1 savUına.-- . mızı b:ira~aya gelerek k~ndimiı: 
mı,Ş, bi:ı; k.ültür sw.şt ça)J;ş:ma.sl yü- hm. Milliy~t~i v;e ~().~·0.e:i ithal çö:?:elün. ŞQrunlarıml~ı ve hirik­
r\i;tülwel< zorufilıtu h~üe. geln:ı.iŞ:hı-.. k\iıltür~ kar"ŞJı, e-nt~f·li\a~®al s.o.-- n;ıiş bilgilerü-nizi denyelirim~i 
':fti.nıı soliUWiçı.J;·a v~ olay\ara. milli- mıJt kül\~.r-\\ sa.vuuahm, birbidmize. aktaralım, Birlik.te 
ye~i ''\i;l~e" ~er~~·vesiı;<le ba:~w~lt :aqgü~ x~vt~~n\l~ ş.emu~ mü~adelEı edehm, p.ra.tik i~inde' 
~rtı:'k :y~ters:ı,z b:ııı; ~ale gelmıştı~.. ol:;ı,r~~ l<.omü,ı;ıjst;,.y-w~t*e-\'e·r-dev· birbil;"'imiıden Qğr-eneli:m, 
~nte.ı.ı~asyo.nal h.1:r ç~lı-~ml;lı ve . r·ü~c-i-d'.e.·m~~~t ~ydm \'.e, SŞJil~t- GÜN:E:Y dergisi bi:ı.i birbi-
u.retn:ıe tarzı zate'Ç\. nııoletaryan:m l .. ı ·· ·· -ı ..ı ı .. ı · · ı.ı ı. ı....· h' , · ·~· ·" · -. ':. ' .-. · · · : · cıı ~rı:m~lli\ Q~tetnı\n\ 'l'(~'4ı~l\ .a.:n rımı:?:e. ya""' ~ştır·m~~ ve ı:.ıır .il"ı.-
enteı;nşsyo~~~ d:ı.ışı:ınce.lerwde ewekçi,erin ,yen~ bi:ç· tof>)\l.:ro si.s- mizle diyaçı.log,· içi.n bir 1\üiiSÜ fS.Ö­
var~:ı:. BıJ,gun şartlar yurtdış:.?ı- tem;i içiı;ı, k~.l'lrür~~ xe p~\:\k çalış- revi g·örebihr. O ha.lde he,piwi~ 
dakı aydın ve. saa<>tçıyı ulusal çıt- ı- .· t ;ı . ı.... ~ı~t·.c-. k ı.1 b'l' ı d d k ' ı·, ı · ·: -.. · · ""' · - · · m~ .. a.ny a ...... an~ <W<~~ _ş,'<ı ·ı;ı ı ır- y~za ı;~:n,, yUırt 'lŞll!\ a H . \i. t\ir ve 
leı,TW, ve alı,şkanlık.l:~ru.u yı:kma- ler. :fek b~.Şlı;l;a,, heı;k,e~ı;ı; k_endj, sanat so]iunlaFU\l tşPtışÇ\lı;m, Ay-
Ya ~.?.rluy~.:r. A:tn~ hı,~bır. z.~_an. yol~ı;ıdş gi,tı;r;ı.e.s.i, ~le {aı:::la. birşey dıı;ı).a.rıı:n.ıı_ ve. san.atçılarımı:pn 
her 1:1lke-nHit de\!'r:ııne:ı.lerının. s.o- d~eğ;işmiyo.ı:·. Ja;ı,ı; neden.le yurtd_~- sorı.:ı.nlar~nı t~rtışalım. 'fo,plu;r;nu­
mu~ k.o.ş.ul:ları.n:d.a. yqla çıkm..a~a- şın. dı;ı. yi,şay,anı "';ü,.rk.i'ye w· K~~Y 'Wi~ı...ın. ş.o,\"'11\l\\~v-:m\ Wtl'l\.~llm ~·~ 
c~~l~rını,. S\lB).J,ü~an. ge~nele do~u ~\i,ı:d;iı;>t~nlı Q:evrirn:e.i ş-a,~atçı:lı;ı., çö.z:ü.ıın yoll;a,n OOI71(e.nm. B~lll;d,an 
yuxuı;neye~ce.k \eın.n.ı g-e tır·- rWı o.ı;·t~~ bir p~~tform ol~şt\lı:m;a-. c;lahçı, iyi bir· öneri. ve tirsat ol~b~\ir· 
n;ı.ez. Ywtd:ışın.~~kı Ay~ı.n ye. 81 ve. l;>a.~\ln etı;a{n;ı.da, oJ>t:~ ı:n;iıi- ı;n~? . 
S:a.n;;ıtçü~J;"·ıı..n Go:r~vl~rı.:~ cadeı:eıe-ı:d:~-etk~n liklelide. l;>Q.l~nı-

Yukarı.daki t(lrtışmı;ı: tezle- masJ gel;in,()tl. yerd,~ z·a.ru;,i,'l;>~r liı.a.l~ * Y~· H;e:p Be:rı;t~I\ Ya. Hiçb~ri-
~iz .. Kl,lrt\ıluş YQkTekbŞ.şına. rin.den son.ra, Avrup.ş,'da ciddi gelmiş.:tiJ.ı, ~öylesi bi.r ça)ışma da-

ki,i_ltüı:e.l soru,nlı;ırumzı,ı;\ olduğu, ğıJmli\ya, yüz tutmuş giiçleri:wizi * :ı;liılgi,sini Ya.ln,ı,zçı;ı: :{\eı;u;lisi~ 
w,eydand.adar. Şartlı;lrın ve h aya- biraraya . toplar, gücüı;ni,i,ı:;ü ça,r- . }\C. Ş:akl~.x~ .f\ydın oıa.m{l~. 

tın deyr.imci sa;n atpla.ra v~ ay- ~ur etmekten. kurtaı::ab:i,liı. ıı:. :ai~~ş .. i.:Jilt. ·. ~i ~w .. l .. Utlç.iı;ı .~~.·~. e~-
d:ıı;ı1(lra daya~~ığı. bir g~rçekli.k A ~~ n . -n · - _ 
vaı;dıı:· artık. Örgütli,i, bi.r saı:ı.at- ~ı;\ •· ~~\~,, ~~~~~. ~~.Jl~ş; ~ -
s,al-,ya_zınsa\ fa_aJ{yeti;n yokJ,uğı,ı. · ~~~~ 
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mmmorı 

T ang Sülalesinin egemenlik sürdü­
ğü yıllardır bahsettiğimiz dönem. 
(618-907'li yıllar) 

En önde gelen sanat şiirdi o çağda 
2300 ayrı şairin yazdığı 48.900 tane şiir süs­
lemektedir imparatorluk kütüphanesini. 
Bu rakamlar bize, sanata ve edebiyata dair 
söylenecek bir tek sözcük bırakınıyar Çin 
için. Ortadadır sanata verdiği değer. Var 
mıdır sanata böylesine paha biçen bir ülke o 
çağlarda? 

Evet diyemiyoruz·ne ·yazık ki. 

LİTAİPE 

O doğduğunda, Sakura ve Kasımpatı 
çiçeklerinin zamansız açtığını, arktik kuşu­
nun sabaha kadar en güzel türkülerini sus­
madan söylediğini yazar tarihçiler. Hima­
laya dağları eteklerinde dünyaya gelen 
Budha'nın efsanevi doğumu gibidir dünya­
ya gelişi . 

Annesi ise doğum gecesi rüyasında 
Zöhre-Vezüv yıldızını gördüğünü söylemiş. 
Çin'liler "büyük bilgelik yıldızı" derler ona. 

On yaşına girdiğine Konfüçyüs'ün ve 
Tao'nun bütün kitaplarını ezbere öğrenmiş 
olan bu dahi çocuk, bütün çağların en büyük 
şairi Lİ TAİ Pe olacaktı. 

Lİ PO derler Çinliler ona. Anlamsız 
bir sıradanlığı taşımaz bu ad Çin 'de. Dinleyin is­
min verdiği görkemi; "Lİ PO; baş döndürücü Tai 
tepesidir. Ikibin dağın ve tepenin üzerindedir. Mil­
yonlarca yıldızın parıltısını karanlığa atan güne­
şin parlaklığıdır", Çin mitolojisinde. Yakıştırılan 
ünvana dikkat ediyorsunuz değil mi? Gerçekten 
bir sanat abidesidir aydınlatır dizeleriyle tüm yaşlı 
kıta Asya'yı. Romantizm, doğıı ve yurt sevgisi ağır­
lıktadır kaleminde, insanlığa açıktır bu dahi, renk, 
ırk aramaz, tapar güzele tıpkı Mazdek'ler gibi. 

Onun için değil midir ki imparatorun gözde­
si Yang Kuei FEİ'ye haslettiği bir şiiri yüzünden 
sürgüne uğrayışı. Kuei FEİ'nin güzelliğini dinle­
yin şimdi . "Teni dünyanın en nadir ipekleri kadar 
yumuşak, rengi de tertemiz bir yeşim taşı kadar 

" ı .• • . "- ı:: 

EDEBIYAT -. 

Oturan ADAM 

saydam, uzak ufukZara açılan badem gözleri {ev­
katade çekici, kaşları söğüt dalları gibi ufak rüz­
garda eğilir cinsten. Ağzı aralandığı- zaman Mer­
can reginin arkasında fiZdişi güzelliği görünür, 
herkesi büyüleyen bir kokusu var'?lış. ".N asıl en gü­
zel şiirini onun için yazmasın LI TAI PE? Lakin 
doğru söyleyeni orada da koovarlarmış dokuz köy­
den. Onuncu köyü ararken görürüz onu Lo Yang 
şehrinden kaçıp Kiu Kiang dağlarına sığınırken. 

O KADAR KUSUR 
KADI KAZlNDA DA V AR! 

Sarhoşun tekidir Li Tai Pe, ayyaşın tekidir 
hatta, içerde içer. Çangan (bugünkü Siyan) sokak­
larında hayranlarından biri Li Tai Pe'nin şarapiç-
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EDEBi:YAT 

....;·~ ' . .. '-

·~,\· \s}:·~ ~~ 
mesi için bir salon bile yaptırmıştı onun adına:'BeP '·· Sahl-Lİ l'Ai De Ne Yapıyor? 
ki böyle rahatlıyor, düşünü klJ:rduğu dünyanın ger-
çeğinebuyle ulaşıyordu Bilertıpyiz ·" ; .. _ . . S~ı:rhoştur bi:r &.~ndı'!ld:. Biliyor şi_irlerinin 

·· : • . ; ·.( ' - . . · .. •' (lıldel) dıle (lolaşacağipı,~ ~ı,ı.uaklarında ınce ma-
Sarayın yapmacık protOkollenrii ·tanımayan sum bir tebessüm. BaKışlarında sonsuza uzanan 

ve sarayda bütüp, ~urall~n,~lt;"i,ist .,edip s* sık .zin- . yola.küç.üms~r.bir .ed~._ Ay ışığı gecenin karanlığın­
dana atılan bu dahi şair, . o ~ç@iı keı;ıdi ayarın~aki · ga.•s,uxa vurmuŞ, 'deky.nsfi.tutacak avuçlayıp ku­
en büyük ,şairi ile birlikte yaşadı, aynı havayı te- caklayacak. O kucaklamıyor. Dikiyor kadehindeki 
neffüs etti. Dahası bu iki dahi ozan el ele dolaştı, şi- son yudumu son damlasına kadar dudaklanna ve 
irierini düzelttiler karşılıklı olarak Bu günkü mo- fırlatıyor kadehi. Öpmek için ayın suya vuran şav­
dern Çin edebiyat'ının ve şiirinin babası olarak ni- kını eğiliyor, davet ediyor ölümü adeta. Boğuluyor, 
telendirUen bu dev şair TU FU idi. (712-772) engin sularda. Vas.iyeti üzeripe Tai Pil)g dolayla-

. Kendi oğİunun açlıktan ölüsüne şahit ol- rıodaki en yüksek bir tepeye defnediyorlar ölüsü­
muştu TU FU. Şiirleri daha çok eleştirici nitelikte- nü (701-762). 
dir. acı ·ve hüzün vardır mısralarında derin ve duy- Mao Çin'i şehre onun adını veriyor Lİ TAt 
gusaİdır kalemi. PE şehrii diye; Hala o isimdedir şehir. O yüce tepe-

Nasıl Karamsar ve 
Duygul~ Olmasın TU FU? 

Neden derindjr dahası kalemi? Neden ... 

O Çin ki saraylarında paha biçilmez değerde 
yakutlar, zümrütler, inciler, ipeklerle dolu sütün­
lar süsler selamlıkları .... O Çin ki, fildişinden şa­
rap kupaları, fildişinden küpeler, gerdanlıklar 
süsler kuğu boyuolu dilberieri harem-u humayun­
larda. Ve gene O Çin ki, bulandır ilk kez Matbaayı, 
barutu dünyada ilk kez, keza kağıt parayı. Dahası 
sanatta (şür, resim, seramik .. ) en önde ülke duru­
mundadır çağında. O Çin ki Astroloji'de de çok çok 
ileri bir noktadadır Avrupa'dan ... O Çin ki steple­
rio çobanı, gobi çölünün şu barbar adamı Cengiz 
Han'ı, altın top gülleri ile karşılayan Çin seddinin 
önünde ... TU-FU'nun gözyaşları içirisinde açlık­
tan ölen oğlunu verdiği toprak, O Çin'di gene. 

Açlık onu nefıs terbiyesiyle, ölüm onu insan 
sevgisiyle yoğurmuş, umutsuzluk, çıkış bulamayış 
çaresizlikten duygusal ve karamsar etmiştir kale­
mini ve de sitemkarl 

YALNlZ 

Bir şahin dolamyor göklerde 
Suyun yüzünde iki ak martt 
Savruklara yükselip 
Ne kolay süzülüp avlamak 
Akmttya kaptfan kuşlan 
Çiğterin parladtğt ot/arda. 
Avunu bekliyor örümcek ağt 
Dağda olup bitende 
Benziyor insanlarm işine. 
Yalmz baştma durmuşum 
Binlerce acmm içinde 

Tu·Fu 

Şiirdeki ins~nları kıyasladığı noktaya dik· 
kat ediyorsunuz deği mi? 

den seyreder ,1300 yıl geçmiş olmasına rağmen 
kendi şehrini, yaşar sokak sokak, mahalle mahalle 
kıyılannda. Sadece oralaı:da mı? İngilizce ve Al­
manca şiir kitaplan vardır bu aşkın ve romantiz­
min kuğu kuşunun. 

UZAK SEVGİLİLER 

Sis bastırmış iyice, sular yükselmiş; 
Yolu yok haber salmanın, mektup iletmenin. 
Sadece ay -bulutlar ötesinde- mavi gökte 
Parlıyor üzerinde uzak sevgililerin. 
Bütün gün aklımda bu, neye baksam 
Yürek dayanmıyor. 
Açılması 1 güç bir kilit gibi çatık kaşlarım 
Her gece, gölgesi gelir diye düşümde. 
Yarısını ona ayınyorum üstürodeki yorganın. 

Yalnızlığın koruyuculuğu altında 
harfler çiziyoruro 

Dalgalanıyor bambular deniz dalgalarıg gibi 
Süpürge otlarından dökülen çiğ taneleri 

inciler gibi tıpkı 
Ne kadar zaman parlayacak 

güneş ışınlarının altında karlar? 
İsterdİm her zaman sürsün şu yazdığım şiir. 

Bir şiire, bir de bize yazdırdıklarırw. bakım 
şu yüce bilge şair Lj Tai Pe (Li Po)'nı,ın tam 1300 yıl 
laradan geçmiş olmasına rt$nen. Ne cUU'iiniz1 şiir~ 
leri hala süslem.iyor mu antoloji .sa.yfalanın, rg­
mantik duygulu gönülleri? Herhalde ölümün adl 
bu değiL Bu olmaşa gerek en azmdan,, 

Not: 

* Sakf!.NU /(iraz çi~;e/deFi. 

* Arlılik /ÇJ!.f1# /)ört mevsi.mde, ydört cjefa ren..k fteği.~ti.rerı b,ir ' 

kuş. 
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~G~S -

- · ntihar; artan toplwnsal ve sosyal sorunların ve geleceğe olan ıunutlannı yitiren insan intiharı se­
karşısında, bireyin çaresizliğe kapılıp ken- . çer. Onları bu dereceye getiren sorunlar 'herzam·an 
disinin biyolojik varlığına, yaşamına son görülmez. Bazen kendileri de bu durumun nedenleri'­
verme işidir. . n! ~çıkç_a ifade ed,em,ez, veya onu anlayamazlar. Bir-.. 

İnsanlar h.ayattan birşeylere umut bağlarlar, dızı kam1aşık çehşkı ve acıların sonucu ortaya çıkar 
ondan -mutlaka bırşeller beklerler. Bu beklentileri is- bu bunalımlar. Ama intiharlar zaman zaman da ani et­
tedikleri sonuçta çıkniayınca bir kısmı paniğe kapılır, kilenme ve.ps.ikolojik deprasyonlar sonucu ortaya Çı. 
Bu .zor~u~ara göğüs gemıe. ona karşı mücadele etme karlar. · , . 
yerıne ışın kolayı olan ölümü seçerler. Bu durum do- . Burjuva yaşam.Jı;:ültürü, toplumu çeşitli hoş, 
ğal olarak aniden ortaya çıkmaz, sadece bir.sonuç ola- ama boş .abşkanlıklarla şmngalar. Onv u yutup .ömür 
rak meydana gelir. boyu kendisine uysal bir hiımetç~ yapmaya. çalışır. 

intihar olayı ; ruhsal~psikolojik dengelerin bor SOrekli olarak tpplumsal eşit~lzliklert ve. _çelişkileri 
zulması sonucu, sonuçta bireysel kurtuluşu seçen. bO~Ot~r. B~r kısım. ~~~lar 80ffiJÇta bunalmılarjl. ça~ 
zorlu~ardan kaçan, yaıılızlık duygusunu kutsallaştJr re~ızhğe ~h.ı .şer. Kımışı bı.ı dllronum degişmesi için 
ran b~~ ~üç~~.?~rjuv~ ideolojis!d!r. Bu durum, dUnya· müc~le eder. ~unlar :t:oplunnm en sağlanı iradesini 
n~n butünJ<O~enne karşı bır ısyan, bir protesro gi~ temsıl ederler, Jkincj '''bUyük'' k.csinı burjuvaziyle 
~ı ~ullanılsa ~il~ yanlıştır. En basit ve en kısa tari tl yle sosyal banşı ve ona itaati seçer. Küçük bir böWm de 
ı~tı~a~lar, acızlık, toplumsal sorunlar karşısında .çar~ iradesini~ ~ayıfi!~•m pratiğe 6ergiler. B.öylesi y<J;ş.ami 
sızlıktır. · · protef)t:o ıçm de ı.ntibar eder. Ama sonınl.ar, eşitsizUk-

ler ve yaşam süm1eye !~evam eder. 
Günümüzde intiharlar giderek çoğalnıal4adır. 

Hergün biraz daha fazla insan kendisine bu şiddeti rCr. · KapHaU~t .aşm ~r lçin üretim t.arı.ı tophımsal 
va gömı~kte ve c~zalandınnaktadır, K,ı.ışkus!Jz ,bumm çelişki V~ bunalımlan oorgYil pjmz daha büyjJ.W.r. Da~ 
nedenlerı çok dennle.rde yatm<J.ktadır. Toplumsal ve ha fazla kar 4maçıyLa i.ş:sizUk, i'J.He jçi tJijl).al.Jmlar, (u­
sosyal sorunlann günden gün~ artması.,.' imıanlarm b!Jş~ a~~:ası, tıırsızlı.k~oorg~m ~ibi, .~yl~rin anın. aşı, 
ö~~1li bir böl~miiJJü çözümsUıli.iğe, ijPWtsuztp.ıa mafHı tüm sokak ~teJ~rmm Wr~mesi, a}~.oliznJ.­
s urukleınekt.edır. Sıyasal b~sloJar • . ekon6mf.~ · ~YJ~-· ı:ı .ruşmroçu .b.a~~~Jbh~mm M1ması gibi .çürümüş bur~ 
~1azlar. ~ay aşlar, sosyal ve doğal f~laketl..er) sev~Psiz, )~'Y,a ~~kn.~ğı .~ı;ıç~wr. JJıınlM!JJ. somıcu ,en.çok genç­
lık, ~evgının ve duygı.ıların çıkar duo.yasın.a ~4~ ~it- h~, ~JlÇ ~m@:çı,k~~~ ~knir, ~tl yOz.qeQ bıınalırn­
m~sı vb. çeşitli ~runlardır intiharlarm ger.~}}. .n.Wen~ ~r 'Y~ WJmÇ~a t)ıreyseJ k,ı,#iij JY§ yoJu ol~ in.J:illarl;ır 
Lerı. Bu n~~~erden biri.veya birkaçı :bire.yi J.;IÇ oo~~ ~ııç<'>k g_en.çıe.r.d..e $öriRür .. Aşağı~!.<i De;ylet isı:,ansti:k: 
~ın~a etkileyıp, ruhsal bır bunalmı.a sürdüğü noM~a JmstiU:iisiJ'J)~n bir ~abloşt,ı bis4üşüıı~n~n doğnıl~ğıJ-
mtıharlar g.ündenı.e g~lir, · mı ~n:aya çılç.a.rtı_y.or, ·· 

Sosyal ve psikolojik som~arm altnJda yenmp, 
yaş.am.a olan sevgilerini, ins·anlara olan _güv.~mcrim 

Vd ve Yaş Grupfanna Göre intlharlar 
.. 

Yıl !Too1am ·. 14 .om. u, -u .o-ı 3S-44 • ' l'lnn .iS.5.4 : 
Dt~ 5!-64 .Oran ' 

1988 
, .... - -~ - -. '' . ' ~ ~ - ~- . -.. 

1099 u 28.8 
: 

A4 ~16 '139 12.6 1'30 ı u t~ u : 

' . ~· ,_ _., .. " -
J9" ' H 'Tl A.8 ~ .~ 2tl J4~ JıJ tJ7 :IP Jı.§ lO.j 

- , . . ... '- ' - •-. 

-ım · lm •• -' . 4~ ~J,t 21)9 lH ıf.8 )."6;9 H2 J.3 

Kaynak: DiE, intihar i.s.t.~fjstiği, 90 

65.-7,4 Orın· 15,ı. : Oran ' 

59 H : '39 ·3 .~ ... - . ' ,~ . ,. 

.5.8 ... , ~ ~.5 

,f/ A,ı -64 4,1 
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.. 
TOPLUM 

Çağımızda çok sayıda aydın · ğerterin g•derek yok olması inti~ 
da çözümsüzlükterin karşısında harların zeminini yaranr. 
duramayıp intihan seçtiler. Maya- Bütün bu nedenlerin hiçbiri­
kovski, Hamingwey, Watter Ben- -~si; ~ bireyjh kendisini yoketmesi içfn 
jamin, Attila Jossef vb. yazar ve şa- ;~haklı nedenler ola·maz. intihar so­
ider buna verilecek en tanınmış ör- '·· nuçta kişinin kendi kendisine şid­
neklerdir. Aydınlar çok hassas bir det uygulaması ve düzenin çelişki­
ruhsal yapıya sahiptirler. Onlar ev- lerinin önünde bir engeli daha orta­
rende meydana gelen gelişmeleri dan kaldırarak onu güçlendiınıesi­
ilk önce sezinleyen ve bunların dir. Bu nedenlerden dolayıdır ki, 
kayrtaklarıı:ıa inen insanlardır. Ki- hiçbir intihar biçimi hoşgörülemez 
şisel mutluluktarla yetinemeyen veya desteklenemez. Bu arada ge­
aydınlar, toplumsal mutlulukları çerken belirtitınesi gereken bir so­
araştırır! ar, Dünyanın-sorunların run da işkencelerde intihar olayı­

yorumlanmasını mükemmel yapan dır. işkencede sırvemıeme gaye­
bu insanlar, onun değiştirilinesine si yle de yapılsa, intihar ennek ko­
gelince takılıp kalmaktadırlar. lay yolu seçmek, cellatlara cesaret 

Hayatın tanınması değil, vemıektir. En doğru devrimci tavır 
onun en iyi bir biçime kavuşturul- sonuna kadar direnınektir. Ancak 
ması için verilen mücadele önel).ıli bir mücadele biçimi olarak ölüm 
ve belirleyicidir. Bu noktadan iti- araçlan bunlarla asla karşılaşnnla­
baren aydınlar takılıp kalıyorlar, tnaz. 
çok az proletarya aydını bu müca-
deleye katılıyor. Çünkü aydınlar intiharlar ve Kadınların 
genellikle kendinden başkasına 

güvenmez, yanlızlığını erdemleşti­
rir ve toplumsal sorumluluklarını 
toplumu değiştimıek için açıkça 
savaşma derecesine kadar vardıra­
maz. Aydınlam büyük bir çoğunlu­
ğu örgütlü mücadelenin akıntısına 
kendini vemıez. Kendisi de tekba­
şımi bazı şeyleri başaranıayacağını 
görünce acizliğe ve dolayısıyla in­
tihara bavşurur. 

Ülketnizde kapitalizmin 
dengesiz gelişmesi, çarpık kentleş­
meler nufusu giderek bazı büyük 
kentlerde bir araya getiriyor. Alt­
yapı ve sosyolojik sorunların çözü­

Durumu: 
Yapılan araştımıalar ve pra­

tik yaşamsal deneyler intihar eden 
insanlar içinde, kadınlann oranının 
oldukça yüksek olduğunu gösteri­
yor. Toplumsal sosyal yaşanti için­
deki bu durum, kadıniann daha çok 
ezildiklerini-horlandıklarını ve ya­
şamaya güvenlerini yitirdiklerini 
gösterir. Kadınları bu duruma sü­
rükleyen ekonomik-sosyal-psiko­
lojik şartlar, burjuva kapitalist-feo­
dal sistemden kaynaklanan, veya 
da ondan etkilenen şartlardır. 

Kadınların intihar etmeleri­
nin nedenleri nelerdir o halde? Her-

mü için öenemli hiçbir önlemin şeyin sorumluları, herzaman bm­
alınmaması, bunalımlara, toplum- juvazi midir? Bu soruları pozitif 
sal deprasyonlara ve kültürel eroz­
yonlara yol açıyor. işsizliğin gide­
rek artması, hayat pahalılığı ve enf­
lasyonun yükselıııesi, konut soru­
nu, eğitimin yetersizliği ve gericili­
ği, çevre ve ekolojik çöküntüler, 
kültürel yozlaşma ve tükenmişlik­
ler vs. giderek büyür. Öte yandan 

• boyalı medya araçları vasıtasıyla 
halktan yaratılan burjuva yaşam 
koşullarına duyulan özenti, sevgi, 
dostluk, dayanışma gibi insani de-

\ 

olarak yanıtlamak zorundayız, bu-
nun nedenleri aşağıdadir. 
. Çünkü; gerek Türkiye-Ku­
rey, KürQistan'da, gerekse de A vru­
pa ve· dÜnyanın diğer ülkelerinde 
intiharların ekonomik bir temeli 
vardır. Ayın kar amacıyla yapılan 
kipatilist üretim sürecinde, toplu­
mun önemli bir kesimi işsizliğe sü­
rüklenir. Var olan işleri toplum ara­
sında paylaşma yerine, milyonlar­
ca emekçi işsizliğe mahkum edilir. 
işsizliğin artması, ücretierin artan 
sosyal yaşama göre yükseltilme­
mesi, enflasyon denen h'lyat haha­
lılığının . giderek artması insanların 

yaşantılannda bir ters orantı yaşa­
tır. Yukarıdaki durumun sonucu 
aşın yoksullaşma gündeme gelir. 
Emekçiler sermaye sahibine aşın 
bir derecede muhtaç olur, geçimini 
sağladığı ailesine karşı ezilir, so­
rumluluklarını yerine getiremez. 
Bu durum onu psikolojik olarak 
ezer, alçatır. Kimileri b;u süreçte 
devrimci düşünceleri kavrayıp, 
ona karşı mücadele eder, anıa unlar 
çok az bir kesimdir. Bir kesim ken­
dini iyice kapitalizmin çarkına 
kaptınr. Geçinebilmek için uyuş­
turucu satma-kullanına, insan vu­
cudunun veya kendi vücudunu pa­
zarlama, şebekdere gimıe, soy­
gun-hırsızlık gibi kolay para ka­
zanma hayali peşine kapılır. Bütün 
bunlardan aradığını bulamayanlar 
intiharlara yönelir. Milyonlarca in­
san ise yoksullukla çaresiz boğuş­

masını sürdürür gider. Bu kesim 
kendini bir önceki kategoriden tanı 
olarak kurtaranıaz. onların düştüğü 
bunalımiara zaman zaman bunlar 
da düşerler. Kısaca aralarında bü­
yük uçurumlar henüz yoktur. 

Bu koşullarda toplumda en­
çok acizliğe-çaresizliğe kapılıp in­
tihara başvuran kesim kuşkusuz 
kadın cinsidir. Çünkü işsizlikten 
ençok nasibini alan kadınlardır. En 
berbat ve ağır işlerde çalışırken, en 
düşük ücreti yine onların alması 
kadınları daha çok ezer. işini kay­
betmemek için işyerinde patran ve 
onun temsilcileri tarafından cinsel 
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• . , m·" ··m mm ... o ... 
tacize uğrayan da yine kadınlardır. 
işsiz kalması koşullarında evde 
yeni bir baskıya uğrayacak, sosyal 
ihtiyaçlarını en son sırada gidere­
cek te kadınlarçhr. Çpk kötü du­
rumlarda çocuklarının ve kendile­
rinin yaşantısını sürdürebilmek 
için bataklıklara düşen, uyuşturu- . 

cu ya bulaşan, basit sokak hırsızlı- · 
ğına karışan kadınların sayısının 
yüksekliği işte bütün bi.ı ekonomik 
çıkmazların bir sonucudur. · 

Kadın cinsi, sosyal yaşantı 
içinde yukandaki ekonomik so­
runlar karşısında daha çok ezilir. 
Onların genel toplumsal yaşantı 
içinde sürekli ezilmesi, horlanma­
sı, kendine güvenin aşılanması ye­
rine evdeki erkeğine güven besie­
tilmesi (böyle yetiştirilmesi), ev­
deki, sokaktaki, işyerindeki cinsel 
tecizler kadınların yaşamaya olan 
güvenlerini sarsar. onları intiharla­
ra sürükler. Ama bu alınyazısı, de­
ğişmeyecek bir durum değildir ve 
olamaz da. Yukarıda çizilen tablo 
işçilerin-emekçilerin kendi ikti­
darları kurulduğunda bozulup- in­
tihara neden olan nedenler azami 
ölçüde ortadan kaldmimaya çalışı­
lacaktır. 

Bugün çevremizde Türki­
ye-Kuzey Kürdistanlılar içerisinde 
intiharlar, özellikle de kadınlar 
arasında hızla artmaktadır .. Evli in­
sanlardan ekonomik bunalımların 
yanısıra, koca-baba-kardeş kaskı­

lannın ve cinsel teçizlefin-ırrtinasi 

· TOPLUM· 

va basın-yayın medya araçları va- . öncüleririe; proleter devrinieiJ~re 
sıtasıyla genç kızların çevreleri daha çok sonımluluk ve görevler 

· peml)e bir hayal düriy'ası· ile örülür. yüklüyor. inrih~rların İı~addi . teırie­
' Kimisi bu bUrjuva. kültürden etki- linin zaman geçirilmeden araştınl­
lenerek artist-sanatçı-zengin ol- ması, buna karşı kararlı ve yapıcı 
mayı, kimisi ünlü insanlarla bira- çalışmalarda bulunulması görevi 
rada olmayı dyşl~r. Buı;ıun sonucu hergün biraz daha önemini dayatı .. 
olarak ya bu hayalperesr yaşantı yor. Çevremizdeki insanlar ekono­
denenerek .hayal. kırıklığı yaşanır, · . mik, sosyolojik, psikolojik sorun­
veya da böyle bir yaşantının ola- ları temelinde eğitilmeli, onlara 
naksızlığı görüldüğü yerde diğer yol gösterici olunmalıdır. Prolete'f 
monoton yaşantıdan da nefret edi- devrimciler günlük yaş;ımsal ko­
lir. Sonuç olarak, her iki durumda· şullara karŞı verecekleri doğru ve 
da acizİik. hayata küsmek, insanla- ilkeli mücadeleleri ile, sorunlara u­
ra güvenmemenin bir şekli olan in- zun vadeli ve kalıcı çözümler üre- . 
tiharlar gündeme gelir. . te bilirler . . 

Yukarıda · anlatılmaya çalı- · İntiharlara karşı yaşama az-
. şılan neden ve olaylardan, intihar- mi, acizliğe karşı mücadele isteği, 
ların gittikçe arttığı ve toplumsal kimseye güvenmeme yerine dost­
bir yara haline geldiği çok açık bir luk-dayanışma ve güveome duy­
şekilde gösteriyor. Bu durum, ka- gulan ve ortamı yaratmak için el 
pitaiist-feodal toplumsal yapılan · eie verip, direnelim. 
değiştim1ek isteyen eşit ve özgür- · 
lükler uğruna savaşan toplumun 000 

bu orafU arttiriyor. Evliliklerde 
sevginin temel ~tken oln'\aması, 
c~ns~l tatminsizlik ve eş aldatma­
larını gündeme getirip intiharlada 
sonuçlanıyor, Ekonomik temeli çı­
k(tF<\ \1~\.\rtulvşa"' dayawmn, ~\','g•­
n'n ya.şann:ıad~ğı yoksul-zengin 
evlilikleri, yaşlı-genç evlUil<Jeri, 
kız kaÇulna-Wşlı:kl~ satın alma ev­
lilildeıi;, yb,. S<'>,n~Ç\ı;t: ()n~mli oranda 
boz\lJup-i,ntihaı:l~ı,-la sonqç~aruyOJ:.- --

ı;:vli 9lı.n~Yan. kadu:ılard~ \~­
tiha!:ı~ra neden, Ql@ en öı;ıeı.nH yt­
k~n~eı:c;Iyn b\t~ ge[\ç ~~~ı~.nn. Sy'<'­
~~yri gyo,ç yçıç_Çklere v~ı;i).,r;ıwı.:ı;ıy­
lP-:i: oıax~çl~.~- B~;~~ XaJillSI-I:f:l: p~rju-
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iren ile •Umut 
içeriye girdik­
lerinde yaşlı 
adam çayı dem-

, .lemişti bile. 
Onları giiler.yüzle, sevecen 
bir edayla karşıladı. Halle­
rini, hatırlarını sordu, . 
"bugün erkeencisiniz" de­
di. Evet geçen günkü tar­
tışmadan sonra her top- ' 
lantı ve çalışmaya geç git­
menin yanlışlığını artık 
anlamışlardı. Geç gittikleri zaman, kendilerinden 
önce gelen insanların zamanlarını harcadıklarını 
ve onlara karşı haksızlık yaptıklarını artık anla­
mışlardı. Üstelik böylesi durumlarda bir dizi soru­
nun çözülmediği ve hep ileriye ertelendiğini de 
kendi tecrübelerinden öğrenmişlerdi. Bunun bir 
alışkanlık haline gelmesi halinde, disiplin denen 
olayın da kalmayacağının bilincindeydiler şimdi. 

Yaşlı adam onlara göre 20 yaş büyüktü ve 3 
çocuk babasıydı, üstelik çalışıyordu. Ama o hem 
onlara çay hazırlıyor, hem de onları eğitiyordu. Di­
ren ile Umut yolda gelirken, bir adamın hiçbir çı­
kar gözetmeden sabırlı bir yaklaşımla kendilerine 
eğilmesinin saygı değer bir durum olduğunu ko­
nuşmuşlardı. Acaba, bu adamın bu kadar kendile- · 
rine emek vermesinin temelinde ne yatıyordu? O 
da herkes gibi dünyayı kendi egoist çıkarlan ve ra­
hatı için kullanamazmıydı? Bu soruların cevabını 
artık kendileri vermişlerdi. Yaşlı adam, yeni bir 
dünya, baskısız-sömürüsüz bir dünya için kendini 
feda ediyordu. Birilerinin bu.fedaka'rlığı yapması 
gerekiyordu. Yaşlı adam yalnızca bunlardan birisi 
idi . 

Barış ile Eylem oraya vardıklarında sofra 
kurulmuş, diğer üçünün birşeyler yediklerini gör­
düler. Onlar da ceketlerini çıkarıp masaya yaklaş­
tı lar. Hoşbeşten sonra, -çantalarındaki yiyecekleri 
çıkartıp masaya koydular. Onları görenDiren ile 
Umut utandılar, birbirlerine baktılar . Yaşlı adam 
durumu anladığından "Gelecek seferde sizin yiye­
ceklerden yeriz gençler, elinize geçerse getirirsiniz. 
Buraya herkes elinde olan imkanları sergiler, hiç 
imkanı olmayanda bizimle ekmeğimizi paylaşır. 
Bu bir komündür, hiç bir ayrımcılık ve eşitsizlik 
burada olmaz" dedi. · 

Yemek faslı bittiğinde Bariş gönüllü olarak 
sofrayı topladı, çayları doldurdu. Yaşlı adam söze 
başladı: "Arkadaşlar bu gün devrimci kültür ve ah­
lak'ın kısa bir tanımını yapacağız. Bir devrimci in­
sanın hareketlerinin nasıl olması gerektiğini tartı­
şacağız. Herkes kendinde uygulayarak örnekler 
vermeli. Duyduklarını, bildiklerini anlatmalı. an­
latacağımız kıstaslar, normlar ve bizim için gelece­
ğe hazırlanmanın hedefleri olmalı. Bugün bu er­
dem ve özelliklere sahip olmayabiliriz, önemli olan 
ona varmak için mücadele etmemizdir. Bunun 

için, bunun ilk adımı 
olarak ilk önce eğiti­
mini yapıyoruz. Ama 
bu eğitimi pratiğe 
uygulamak, bir adım 
daha ilerlemek için 
yapıyoruz. 

Ilk önce devrimle işe 
başlayalım . Devrim; 
vaJ" olan bozuk düze­
nin, baskı ve sömü­

~!1!:!2dl. rünün, eşitsizliğin ve 
- talanın tüm kökleri 

ile yıkılıp, yerine; işçilerin-emekçilerin eşit-adil­
baskısız ve sömürüsüz düzenlerinin kurulmasıdı­
ır. Devrim vardır, devrim vardır. Biz bir sömürücü­
ler sınıfının gidip diğerinin geldiği burjuva dev­
rimlerini değil, sömürücü sınıfların tümünün tas­
fiye edildiği, proletarya devriminden yanayız. Şim­
di bunu kendimize uygulayalım ardakaşlar. Devri­
mi ilk önce kendimizden başlatalım. 

Burjuva-kapitalist alışkanlık ve kültürle 
yoğrulmuş bir insan olarak ilk önce kendimizi ye­
nilemeli, kendi gerici yanlarımızı atmakla işe baş­
lamahyız. İnsanın içindeki istekler ve çelişkiler be­
lirleyicidir her zaman. Bu yüzden kişi kendini tam 
olarak birşeye hazırlamadımı her işi yarıda bıra­
kır. Kendimizden başlatamayacağımız bir şeyi 
başkasından isteyemeyiz. Bir devrimci herşeyden 
önce tutarlı olur, sözü ile pratiği uyumluluk taşır. 
Bu nedenle kendi kişiliğimizde bir devrim yapma­
lıyız. Geçmişin tüm burjuva alışkanlıklarını sorgu­
lamalıyız. Reformcu bir tarzda sorunların üzerini 
kapatarak, dönüşüm yapmak çözüm değildir. Zira · 
üstü kapanan yaralar, günü geldiğinde deşilir ve 
kangren olur. O zaman artık çok geç kalmış olunur. 

Sınıflı toplumun oluşmasından bu yana ta­
rafsızlık, ara yerde dolanma diye bir olgu yok oldu. 
Yaşayan bir insan üretimdeki konumuna göre be­
lirli fikirler elde edinir. Bu fikirler hiçbir zaman ta­
rafsız-bağımsız olamaz,.mutlaka bir sınıfın düşün­
celerine tekabül eder. TarafsTZhk burjuvazinin 
emekçi yığınları, onların kendi davalarından so­
ğutma-dışta tutma ideolojisidir. Bu yüzden taraf­
sızlık politikasına aktifbir şekilde karşı çıkmalı­
yız. tarafsızlığın burjuvaziyi güçlendirdiğini, onun 
değirmenine su taşıdığını emekçilere anlatmalıyı-
ız . 

Biz politikadan anlamıyoruz, politika yap­
mıyoruz veya politika politikacıların işidir" şek­
lindeki savlar da yanlıştır. Bu da bir politikadır. 
Yığınları politikadan, kendi yaşantıları üzerine 
düşünebilme ve karar verme olanağindan koparıl­
ması, onların adına asalak bir zümrenin beslenme­
si politikasıdır. Bütün bu saçmalıklara karşı ka­
rarlı-azimli ve uzun vadeli ideolojik-siyasi müca­
dele verilmelidir. Çünkü her siyaset veya politika 
belirli bir ekonomik yapının yansıması olan üst ya­
pısıdır. Hiçbir politika ekonomiden, üretim ilişki-
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lerinden b~ğımsız olamaz. Bilakis onun üzerinde 
yükselir, ondan gıdasını alir ye ona hizme.t eder. 

Proleter devrimci insan bıi yüzde'n; soyut in­
san hakları savunucusu olamaz. Toplumun çoğun- . 
luğunu oluşturan emekçi sınıfların hakları ile bir 
avuç sömü,rücü ve asalak sıniflıırın hakları eşit 
olamaz. Biz, gerçek demokrasi, Çoğunluğun de­
mokrasisi olan proletarya den:ıokrasisini bı.i yüz­
den savunuyoruz. Biz, üretime katiJan, kendi eme­
ğiyle geçinen milyonlardan yana· ~ava'şıyoiuz. Hiç­
bir insan, içinden çıktığı üretim ilişkileri ve sniıfın­
dan bu yüzden bağımsız ele alınamaz. Ama sınıfı­
na ihanet edip, karŞı sınıfa hizmet eden örn~kler de 
az değildir. Bundan ·dolayı soyut insan haklannın 

EGiiıiM 

balama vs .. l?ireyi çürümeye sürükler. Bu konuda 
en doğru.yön,~~m, l}erkesi'rıkendisini sQrgı.ılaması, 
kendi hatalarını ortaya koyı.ip aŞmaya çalışması­
dır. Başkalarının P,ata ve eksiklikl,erini sürekli öne 
süren Uişi, kendisinin hatalaTım gizlemek istiyor. 
Ama bu alışkanlık giderek bir günah keçisi yaratır 
ve asıl nastalık sahiplerini gizler: Bu durum içi-
mizde~.i düşiil'anı besleyip.büyütür. . 

Onyargıcı, insanlara ~nceden sonucu belli 
olan anlayışlarla gidilem'ez. Once o'nlarıİı fikirleri, · 
durumları; konumlan bilinmelidir. Bu anlayış ka­
lıplaşmıŞ ve zor değişebilir dü,şünce silsilesinden 
kaynaklanıyor. Kişi kendini değiştirmeyi istemi­
yqrsa, yenilenen ve değişen herşeye karşı çıkar. 

' · Kendisi gibi düşünme-değil, emeçi sınıfla­
rın ve ezilen insan­
ların hakları için 
uğraşmahyız. 

-0~ .. :-n_y_a_r_·-dı--ş-u-·p_h_e_· ,-b-il_m_e_d_e_n_e-le_ş_t_i_r_i ____ yen, herşeyi ve hekesi 
o hor. görür. Kendisinden 

Konuşmadan anlamadan n(!den yorum olmayan düşüneve ve 
Kalıplaşmış düşünceler uğruna mı? öneriler gelince hiddet-Breycilik; 

burjuva toplumu­
nun temel ahlak 
kurallarından biri­
dir. Bireycilik, kişi­
nin kendi kişisel çı­
karlarını tüm top­
lumun . insanların 
çıkarlarından üs­
tün tutmasıdır. Bi­
reycilik, kollektif 
ve toplumsal yaşa­
mın önünde en 
önemli engellerden 
biridir.Bireycilik, 
bencilliği yaratır, 

Gelişme ve değişmeye tepkimidi'r~ lenir. Oysa bu durum, 
'' tarihi geriye çevİrıneye 

hizmet eder. Evrende 
herŞey bir diyalektik 
gelişme seyri izler. Hiç­
bir şey yerinde saymaz, 
bu yüzden yeniliklere­
yeni düşüncelere karşı 
çıkılmamalı, ona saygı 
duyulmahdır. Burju­
vazi ancak gelişmeye . 
karşı çı kar, art niyetle 

Senden olmayana da yer açmalısın 
Darkapıcı Qlma, içi dar hi·ç olma 
Türlü düşüncelere ve çiçeklere 
Toprağı bir olan herşeye açık ol. 

Kiraz çiçeğine gölge etme, onu sev 
Yasemill-i'in tomurcuklarını ezme sakın· 
Vazgeç senin gibi olmayanı silmeye 
Senin gibi düşünmeyeni hor görmeye. 

birbirleri hakkında 
-----------------------------~H~.~~~~S~--- şüph ecil~k-önyargı ve 

herkesi kendi çıkarlarına kullandırır. Fedakarlığı 
ret eder, hep başkalarından sorumluluk ve feda­
karlık bekler. Bencillik, kişinin kendini herşeyin 
merkezinde görme olayıdır. Bireyciliğin kutsan­
ması burjuva kültürün yaşatılmasıdır, onun güç­
lendirilmesidir. 

İnsanın egoizmi ve kendini öncelikle düşün-· 
mesi, diğer insanlarla kaynaşmasının önünde en­
geldir. Çünkü egoizmde bireycilikten kaynakla­
nan ben merkezcilikten duraklayan bir burjuva 
ahlakıdır. Kendi gemisini 'kurtaran kaptan misali, 
her işte kendini kenara çıkarma, bütünden sorum­
luluk hissetmeme anlayışı bu yüzden yanlıştır. 
Böylesi yanlış anlayışlar, bireyin kendi kutsanmış 
çıkarlan için köşeyi dönme, kendi hayatını kurtar­
ma çabalarını da doğurur. Dolayısıyla proleter 
devrimci insan kendisinin değil, emekçi sınıfların 
çıkarlarını herzaman öne alır. Basıt küçük burjuva 
çıkarlar için, toplumun çıkarlarını feda etmez. 
Başkaları onu yapıyor diye, tepkici davranamaz. 
Kendi inandığı dava doğrultusunda emin adımlar­
la yürür. Bütün bunlardan sonra önyargıcı olmak, 
bizimle birlikte olan herkese şüpheci gözle yaklaş­
mak gerekir mi? Hayır bu da bir küçük burjuva 
hastalığıdır. Kendinden başkasına güvenmeme, 
kendindeki hastalıklara herkesi ortak etmeye ça-

güvensizlik yaratır . 
Bizler bu konuda da kendimizi burjuvaziden ayır­
masını bilmeliyiz". 

Umut yaşlı adamın biten çayını doldurdu­
ğunda, o çayını kanştırmaya başladı. Anlatılan so­
runlar üzerine bir fikir teatisi ve sorular bölümüne 
geçilmişti. Diren; "Hocam, bu anlattıklarını 
çok olumlu ve geliştiric'i olarak görüyorum. 
Ama insanların egoizmi o(çlukça çoktur, bu­
nu çok zor yok edebiliriz. Orneğin çalıştığım 
işyerinde . kendine devrimciyim diyen kadın­
lar bile, tam bir burjuva kafasıyla çalışıyor­
lar. onların yerini kapmak için, arkadaşları­
nı işverene şikayet ediyorlar. Yeni işçiler üze­
rinde baskı kuruyorlar, onların işyerine alış­
malarına engel olmak istiyorlar, Fazla çalı­
şıp rekabet ediyorlar us. ". 

Barış, defterine tuttuğu notlardan başını 
yavaş yavaş kaldırarak; "Evet benimde söyleye­
ceğim bazı şeylerim uardır arkadaşlar.Ger­
çekten de eğitimimizin konusu çok önemlidir. 
Kendini değiştirmeyen bir birey, toplumu hiç 
değiştiremez. Benim sorum da isimlerimizi 
seçerken amaçlarımıza uygun dauranmışız 
herhalde." (gülüşmeler, laf atmalar). 

Eylem: "yine saçmaalıyorsun Barış". 
Yaşlı adam: "Eylem arkadaşına karşı 
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saygılı ol. Sen de konumuza dön Barış ,zama­
nımız kısıtlıdır, herşeyi bugün burada çöze-
meyiz". .. 

Eylem: "Ozür dilerim. Barış lütfen ko­
numuzu dağıtma. 

Barış: Başını yeniden defterinden kaldıra­
rak;" Evet arkadaşlar neredeydik. (yeniden 
gülüşmeler ), ben ciddiyim arkadaşlar hoca­
mızın isimlerimizi özenerek seçtiğine inanıyo­
rum. Bir umudumuz vardır, bunun için eyle­
me geçme li ve gerçek barış için direnmeliyiz .. 
Bu doğrumudur hocam?" 

Eylem, çekirdek yemekten vazgeçti. Gülme­
si de bitmişti. "Biz Barış'a gülüyoruz da, gali­

mm mo o 
başlayalım. Eğitim konusuna bağlı olarak, güncel 
sorunlara da tavır takınmak zorundayız. Yani biz 
eğitimi günlük genel sorunları çözmek, ona yol gös­
termek, kısaca somut için yapıyoruz. Ama bir gün­
de her sorunu çözemeyiz. Bu yüzden şimdi sırasıy­
la, konumuzia bağ içinde bilmek istediğimiz sorun­
lara geçelim. Bu bir başlangıç olmalı, reçete gibi 
kavranmamalı. Herkes genel doğruları, kendi so­
mut koşullarına kendisi uygulamalı. Kendi tecrü­
belerini eklemeli, yeni yeni fikirler geliştirmelidir 
vs. 
işyerinde, üretim sürecinde bir devrimci işçinin ta­
vır ve davranışlarının ne olması gerektiği ile işe 
başlayalım. işyerleri kapitalist ile işçi sınıfını kar-

şı karşıya getiren üretim 
alanlarıdır. Kapitalist, 
yani buıjuva burada üre­
tim araçlarının-işyeri­

i nin mülkiyetini elinde 
:~)]] ~ ~.: ·····f···· bulundurur, üretime ka­

., tılmaz. İşçiler, yani pro-

.. .. ·.•.•. . . / i •::: ~!iiiill•ı ~~~~?na s~~~;~!:ra~ ~:~ 
··•·•·· .. L 2 :ı ! :~~~~ ~~;~~e~;~~::~ ~f!~~ 

· U yan ve yaşamak için iş-
i • / gücünü satmak zorunda 

· .·, . \ kalan, toplumun en dev-
·•.··· 0\ rimci sınıfıdır. Patron, 

ba. Barış haklıdır arka­
daşlar". (Bu defa da Ba­
rış'ın yüksek kahkaha­
larıyla karışık toplu gü­
lüşmeler) Neyse gül­
rnek sağlıklıdır, ama 
eğitimimizi kaynat­
mayalım. Barış hak­
lıdır. Çünkü kavram­
lardan eğitime başla­
malıyız. Aklımıza ta­
kılan herşeyi konu­
muza bağlı olarak so­
rup öğrenmeliyiz. zi­
ra bize de dışarıda so­
ruyorlar, cevap vere-
rrıeyince kötü oluyor . . At~~}[C>J9!il.\miQ~Ş~p}ıQ~~~~~,~~~~~ 
Ikinci olarak kalıp- · <ı 

· < işçinin emeğinin bir kı s-
<< mını, onun yeniden ya­
? şayıp-çoğalıp-çalışabil-

laşmış düşünceler- .· 
den bahsedildi. Bir . 
insanın etrafı duvar- > 
lar la örülmüşse, kim- .. · 
seyi bu dünyasına 
yaklaştırmıyorsa, işine gelmeyen şeylere ve 
insanlara "Tu kaka" diyorsa bu insanlara biz­
ler nasıl yaklaşabiliriz? Yani, bazen insan ce­
saret edip böyleleriyle konuşamıyor. Ben şah­
sen cesaret edemiyorum". 

Son konuşmayı Umut yaptı. "Benim için 
anlatılanların hepsi çok yeni. Aslında hepsini 
yaşıyoruz, ama şimdiye kadar hiç te kafa yor­
madım. Bunun yanlışlığını şimdi görüyo­
rum. Anladığım kadarıyla kendini sürekli 
olarak yenileyen, eskiye ait olan tüm yanlış 
alışkanlıkları sorgulayan, somut koşullara 
kendilerini sürekli uyduranZara devrimci de ­
nir. Böylesi insanlarda çevred,ç çok azdır, biz 
onların değerini bilmeliyiz. Ote yandan ge­
çenlerde ilkelerden taviz vermemeyi ve somut 
durum adına revizyonistterin sosyalizmin es­
kidiğinden bahsedilmişti. Burada biraz ka­
fam karışıyor" dedi . Bu konuşmadan sonra yaşlı 
adam yeniden konuşmaya başladı. Böylelikle eğiti-
min ikinci bölümüne geçildi. · 

"Zaman oldukça ilerledi gençler, şimdi ko­
numuzu toparlamaya ve sorunlarımızı çözmeye 

.. ·. mesi için işçiye öder. Biz 
. buna, işgücü, ya da asga­

.. · ri ücret diyoruz. Geriye 
kalan en büyük payı, bil­
lurlaşmış metaya dönüş­

müş payı kapitalist elkoyar. Buna da ödenmemiş 
emek veya sömürü payı diyoruz. 

Bir işyerinde yapılan tüm işler kapitalistin 
çıkarınadır. Eğer bir işçi, hele bu işçi devrimci ol­
duğunu da iddia ediyorsa, işverene çalışma dışın­
da hizmet edemez. Onun karının çoğalması için 
kendi küçük hesaplarını düşünemez. Bir işyerinde 
mesayi yapmak genelde yanlıştır. Eğer ücretiniz 
yetmiyorsa, saat ücretlerinin yükselmesi için çalı­
şılmalı . 50 kişinin çalıştığı bir işyerinde kapitalist 
birer saat mesayi yaptırarak, 6 tane işçinin işe 
alınmasını önler. Ama onunla da bitmez, hergün 
işleri ve mesayileri sıklaştırarak kendi işçilerini de 
giderek azaltır. Bu yüzden meesayi için çalışmak, 
hele de işverenin temsilcisi olan ustalara yağcılık 
yapmak, kapitaliste yapılan bilinçli veya bilinçsiz ' 
bir gönüllü uşaklıktır. 

Bir işçinin kendi yerini sağlama almak ve 
bir mesayi fazla yapmak için arkadaşlarını şikayet 
etmesi, tamamen karşı devrimci bir olaydır . Böyle­
leri tecrit ve teşhir edilmeli, buıjuva çıkar hesapla­
rı ortaya konulmalıdır. Arkadaşlarıyla iyi geçin­
meyen, onunla rekabet eden, ona yardımcı olacağı 
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yerde yenidir.aiye en.gelleme~ istetenlefi de:u.;aı-.,.,, 
mak geı:~k:iyÖr .. ·Büt'ün· blı,nlar için Ilk öne~ ikna·, 
sonra da teşhir metodu uygulanmalıdır. Bu gibi 
davranışlar içinde olan insanlar, kapitaliste karşı 
sürekli susar lar. Eğer bunlar sendika yönetimleri~ 
nede geliderse tam bir sendika .bürqkr~tı .ve. işve; 
ren uşağı haline gelirler. Bu nedenle," devrimci pro: 
letarya bu burjuva ahlak ve alışkanlıklara karşı 
başından itibaren hiç uzlaşmadan ve vakit geçir­
meden ideolojik mücadele yürütür. 

Barış'ın isimler konusunda söylediği şeyler 
doğrudur: O, genellikle böylesi ince şeyleri incele­
yip nedenlerini -buluyor. (gülüşmeler-doğrudur ho­
cam bayağı merakçıdır.) Yanlış yargılar peşinde­
yiz gençler. Barış'ın merak ettiği örgütsel-kişisel 
ve yanlış bir konu değildir. O bir araştırmacı, siyasi 
konulara kafa yoran bir proleter aydının çekirdeği­
dir. Onun bu yönünü bilin ve sizler de uygulaym. 
Ama onun da bir yanlışlığı vardır. Onu da mutlaka 
aşması gerekmektedir. Olaylara, sorunlara kısa 
yoldan tavır takınacağı yerde dolaylı ve üstü kapa­
h yollarla ima etmesi gereksizdir. Eğer sıradan bir 
insana anlat,ıyorsa bir konu· etraflı ve basit kav­
ramlarla yapılmalı. Ama bilen insanlara ajitasyon 
çekmek kafa şişirmeye ve dinleyicileri dinlememe­
ye, isyana sürükler. 

Eylem'in kalıplaşmış insan hakkındaki gö­
rüşleri, bir yanıyla doğrudur. Yani böylesi insanla­
rı değiştirmek ve hatta yaklaşmak ta çok zordur. 
Ama önemli olan zorlukları aşabilmektir, kolayları 
devrimci olmayanda başarabilir. Bir kere hep aynı 
yapan ve aynı düşünen insan olamaz. Diyalektiğe 
göre herşey değişir, gelişir. Evren'de yerinde sayan 
birşey olamaz. Böylesi insanlara da bir şans tanın­
malı, ilk önçe hoşgörülü olmalı ve engin davraoma­
lıyız. Farklı kişilik, düşünce ve yapılanmalara en­
başta kendimizi hazırlamahyız. Değişik fikirlere, 
ön erilere, uygulamalara açık olmalıyız. İnsan ları 
oldukları gibi ele almalıyız. , 

Bunu başarabilmek için insanları sevebil­
meli, onlarla dost olabilmeliyiz. insanlarla birlikte 
yaşamasını ve birşeyleri paylaşmasım hedefleye­
mezsek, en başta kendimizi belirli kalıplara hapse­
deriz. Bir ideolojik hedefe varahilrnek için burjuva­
zi ile müacadele, dost sınıf ve tabakalardan insan­
larla uzlaşma ve birlik olmalıdır. Ama bu, onların 
küçük burjuva alışkanlıklarıyla ideolojik bir uzlaş­
ma olamaz. BirJ<ıere herkes herkesi sevemez. Çün­
kü herkesin değişik özellik ve hareketleri vardır, 
varolacaktır. Benim sevmediğim bir huy-hareket 
bir başkasının hoşuna pekala gidebilir. Kafalarda 
ideal insan tipi yaratılmamalıdır, ideal insan sınıf­
sız toplum mücadelesinin bir ürünü olacaktır. 
Ama bugünden o topluma gidecek insanlar, öncü 
proleterler yetiştirilmelidir. 

Proletaryanın sınıf çıkarı için çok fedakar­
lıklar ve çok yönlü mücadeleler gerekiyor. Bu mü­
cadelede karşımıza çıkan bazı inatçı ve değişmez 
insanlar yüzünden, bizler de değişik küçük burju­
va hatalarma giremeyiz. Örneğin duygusal davra-

··., EGiTiM 

O:ip tamaıhen ·so- •---...... IIIII!!'~_...,.""'''B, · 
'ğum'~k. y~ a'a ga­
ha ileri giderek 
kin ve hatta inti-

.. kanı- ~tmek. gibh 
·, Oysıl :bfzle·r in,·ı 
\· s~nları af ~di ci, 

olgun ve kazanch 
olmalıyız. Böyle­
si ilişkilerde kar-
şı tarafı sürekli liiiii 
olarak bize v~ .... l 
topluma karşı yaptıkları hata ve saygısızlıklara 
karşı özeleştiri yapmaya zorlamalıyız. unun yapıl­
mamış olduğu biryerde kişilerin birbirlerine gü-

, venleri olamaz. 
Tek başına bireysel kurtuluşunu hedefle­

meyen, toplumsal bir sorumluluk ve mücadele ge- . 
reği duyan insanlar yaptıkları tüm hatalarında 
özeleştirici olurlar. Başka insanların açıklanyla 
değil, ilk önce kendi hata ve zaaflarıyla uğraşırlar. 
Kendini gizleyen, başkalarının hatalarmı öne çı­
karan insan da egoisttir. Çünkü, o kendini yükselt­
mek gayesiyle başkalarını kurban etmeeyi tasar­
lar. O, toplumun devrimci çıkarlarını değil, kendi­
sinin kişisel ego'sunu tatmin etmek için uğraşır. 
Böylesi İT)san ve ahşkanbklara karşı ideolojik ve 
siyasi mücadele yürütülmelidir. devrimci çalışma­
lara kendilerini vermeyip kişisel sorunlarla uğra­
şan, kendilerini sürekli pür'ü-pak gösteren insan­
lara hiç bir zaman güvenilemez. Bunlar ilk önce al­
çakgönüllü olmayı, ondan sonra da sınıfın çıkarla­
rını öne almayı öğrenmelidirler. 

Bugün tartışma konularını yeniden topar­
larsak, önemli bazı sonuçlara varabiliriz sanırım. 
Herşeeyi tam anlamı ile birgünde halledemeyiz. 
Bir ipin ucundan tuttuk, gidecek çok yolumuz var 
daha. Bundan bıkmamah, usanmamah, hep yürü­
meliyiz. burada öğrendiklerimizi pratiğe uygula­
malıyız. İlk önce kendimizi yeniden kalıba dökme­
li, sonra çevremizdeki emekçileri değiştirmek için 
çabalamalıyız. Ancak bunlardan sonra özgürlük­
kardeşlik-eşitlik gibi yüce idealler için güçlü bir sa­
vaşım verebiliriz, mücadelemizden .başarılar elde 
edebiliriz. Tarafsızlık, siyasi bağımsızlık, bireyci­
lik, egoizm, küçük ç'i.karlar uğruna işverene yağcı­
lık ve uzlaşmak vs. gibi burjuva hastalıklarını öğ­
rendik. Kendi hatalarını sinsice gizleyip, sürekli 
başkalarını hedef gösteren kalıpçı ve çifte stan­
dartplan gördük. Şimdi hiçkimseye kin gütme­
den, çevremizdeki insan larm bu alışkanlıklarını 
kararlı ideolojik mücadeleler ile aşmaya çahşmah­
yız. Sorun dünyayı değiştirme sorunuysa, basit he­
sapları ve çıkarları bugünden terk edelim. Gelece­
ğin tohunlarmı sınıfmücadelesiyle birlikte ekelim. 
Bugünlük bu kadar, gelecek eğitimde aldığımız 
yerden devam ederiz". 

DO O 
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Bir önceki sayımızda "Zararlı alışkanlık­
lar ue bunun bir aracı olan uyuşturucunun nasıl 
dağıtımının yapıldığı, kimler tarafından üretil­
diği" üzerine durmuştu!<. Bu sayımızda ise "in­
san Sağlığına ue Topluma Uerdiği Zararlar" üze­
rinde duracağız .. 

Takıiben yüz elli yıl önceleri Alman la­
baratuarlannda KOKO bitkisinden kimya­
sal yöntemlerle Kokain'in bulunması, kul­
lanılan insanlarda belli bir süre yorgunluk, 
açlık hislerini gideriyor olması kokoin'e olan 
ilginin çogalmasına neden ·oldu. 

Kısa bir süre içerisinde koko bitkisin­
den ABD'den Avusturalya'ya, oradan Fran­
sız ve Almanlar eliyle Afrika'da yogunlaş­
mıştır. Bindokuzyüzün hemeq başında Al­
man kimya tekeli olan Firma Bayer tarafın­
dan eroin isimli bir uyuşturucu geliştirildL 
Bin dokuzyüz otuzlu yıllara kadar eroin Ba­
yer tarafından üretilen birçok ilaç ta ku ila­
nıldı. Daha sonraları İGfarben Alman fir- · 
ması tarafından üretilen eroin tutarı iki ton 
civarındaydı. Mkerc firması tarafından 
Ecstasy adlı sentetik uyuşturucu madde 
üretilmiştir. Alman emperyalistlerinin biz-

zat üretimini ve dagıtımını yaptıgı eroin, ko­
koin ve sentetik uyuşturucu maddelere 
karşı halktan gelen tepki üzerine sahte ya­
saklamalar getirerek Amerikan emperycı­
listleriyle birlikte üretimi Latin Amerika ül­
kelerine kaydırılmıştır. 

Peru, Bolivya, Kolombiya, Ekvator ve 
Breziyla'da kokain, eroin ve diger uyuştu­
rucu maddelerin çogu üretilmiştir. (%55 Pe­
ru'da, %30 Bolivya'da, %15 civarında da di­
ger saydıgımız devletlerde üretilmektedir.) 
Emperyalistler halka karşı ne kadar yasak­
ladık derse desinler, kurmuş olduklan maf­
ya ve şebekeler üzerinden halkı zehirleyip 
lumpenleştirmeye devam etmektedirler. 

Zararlı alışkanlıklara neden olan 
maddelerin, insan vücuduna yaptıgı tahri­
batlara gelince; 

Sigara: (Nikotin) Sigara yasak olma­
masına ragmen içildiginde insan saglıgına 
verdigi zararlar başlıca şunlardır: Mide ve 
bagırsak hastalıkları, solunum yolu, akci­
ger kanseri, gırtlak kanseri , damar tıkanık­
ları ve kalp kirizlerine yol açmaktadır. Ayrı-

, ' 
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ca halka açık yerlerde kullanılırs~ , diger iç­
meyenlerde aynı içenler kadar etkileniyor. 

Alkol: Alkol alırıdıgında mide, bagkır­
sak, kan dolaşımı, agır karaciger ve siroz 
hastalıklarına s~bebiyet veriyor: 

Sentetik uyuşturucular: Baş dön­
mesine, uyumama hastalıgına, agır karaci­
ger hastalıgına, sinir sistemi bozukluguna 
ve kemik erimesine sebep oluyor. 

Afyon: Sigarayla birlikte içilir. insan­
da büyük deprasyonaneden olur. İçen in­
sanı toplumdan tamamen koparır .. Beyin ve 
damar hastalıgı yapar. Suya karşı büyük 
alerjisi oldugu fçin vucutta büyük su kaybı­
na neden olur. 

Kokain: Kokain koko yapraklannın 
to~ halindeki biçimidir. Buruna çekilerek; 
yada ıgne ile kullarıılınaktadır. Kokoin kul­
lanımı pisikolojik bagımlılık, sinirlilik, zor­
balık vb. yanatkileri birliktel geririr. Sürekli 
kullanımı derin deprasyonlara ve vucü t 
parçalanmasına varan zayıflıklara yol aç­
maktadır. En kötü kullanım şekli Eroin ve 
metodonla birlikte kullanılmasıdır. Sinir 
bozukluguna ve agır karaciger hastalıkları­
na neden olur. 

Crack: Crack kokoin'in kimyasal bir 
çeşididir. Kül rengine benzer. Pipoyla veya 
sigarayla sarılarak içilir. Kullanıldıktan bir­
kaç saniye sonra delilik, dengesizlik ve ko­
nuşmama gibi rahatsızlıklara yol açarak 
kriziere neden olur. Aynı zamanda nefes 
darlıgı ve kalp krizi görülür. 

Canabis Ürünleri: Bir hint bitkisidir. 
Degişik uyuşturucularla üretilir. Bu uyuş­
turucu tütünle karıştınlarak veya sigara 
şeklinde sarılarak içilir. Geçlerde depras­
yon, ilgisizlik ve vucutta gelişme eksiklikleri 
yaratmaktadır. Ayrıca kriz dönemleri daha 
etkili bir uyuşturucu kullanma arzusunu 
dogurur. 

Opiata: Bu uyuşturucu çeşidi kendi 
arasında üçe ayrılır. · · 

A-Morfln: Oplum çeşitlerinden olup 
tıpda agn kesici olarak kullanılır. Uyuştu­
rucu niyetine kullarııldıgı taktirde eroindeki 
sorunlara yol açar. 

B-Eroin: Morfin'in yasadışı yollardan 
elde edilmiş şeklidir. Burundan veyahut ig­
neyle çekilerek kullanılır. Kronik eroin kul-

CEVRE VE SAGLIK 

lanımı kişilik degişikliklerille ve saglık açı­
sından diger uyuşturuculardan daha kötü 
sonuçlara yol açar, ölüme neden olur. 

C-Metadon: Kimyasal olarak üretil­
miş bir opiat çeşididir.Doktor kontrolü al­
tında Eroin bagımlılarına verilir. 

Birkaç haftalık kısa bir araştırmada 
olsa bilgi bakımından yararlı oldugu inancı 
içerisindeyiz. Bilgi alma için başvurdugu­
muz kurum ve kuruluşlar genellikle geniş 
bilgi vermekten kaçındılar. Bilhassa uyuş­
turucuyla mücadele büroları ancak uyuş­
turucu bagımlılannın kendilerine baş \rur­
dugu takdirde kısmi de olsa tedavi ettirme 
imkanlarının oldugunu, bu hususta daha 
fazla yapabilecekleri birşeylerin olmadıgını 
söylediler. Bu işin çözümünü burjuva dev­
letlerden ve onun yan kuruluşlarından bek­
lemek devrimciler açısından yanlış olur. 
ivedilikle sosyalist halk devrimine ihtiyaç 
vardır. İşçiler kendi iktidarlanriı kurdugun­
da, insanlıga zararlı olan tüm kötü alışkan­
lıkların nedenlerini de zamanla söküp ata­
caktır. 
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TiYATRO 

DUİSBURG- Fondaki 
ses bir anda. bütün salonu 

•••·· etkisi altına alıyor. Tank, 
U uçak, motor vb. sesleri 
H> birbirine karışmış; hepsi-

i ~~e~e~~=-ç~!~d: 
H : insan çığlıkları ile rüzgar 
H? sesi, bir de köpek havla­
\( ması. Ani bir sessizlik çö­
n küyor salondaki seyirci 
.\: üzerine, felaketin haberci­
H si gibi bir sessizlik; fırtına 
\ öncesi sessizliğidir bu. 
H Megafondan tek tek çağrı­

···· •. :.. lan isimler sessizliği yırtı-
) yar. Fondaki ağıtlar öyle 
< ki en zalim yaratığı dahi 
·· duygula.ndırır ... Artık hiç 
şüphe yok, dünyada hiç-

. bir benzeri dahi olmayan 
bir ülkedir sözügeçen; 
Kürdistan! Bu Kürdis­
tan' da. bir an dahi bulun­
muş olsa, İngiliz yazar 
Harold Pinter'in gözün­
den de kaçmıyor. 

yukarıda bahsi ge­
çen, İngiliz yazar Harold 
Pinter'in 1985'te Kuzey 
Kürdistan' a yaptığı kısa 
geaziden sonra tuttuğu 
notlardan Kürtler üzerine 
kaleme aldığı "Dağların 
Dili" adlı tiyatro yapıtı­
dır. Oyun İngiliz DevletTi­
yatrosu ve başka ülkeler­
de de sahnelerimiş. Sözko­
nusu olan bir tiyatro ese­
riyse, yazmak tek başına 
birşey ifade etmiyor; onu 
bir de yoğurup seyircisine 
aktarma sorunu var ki, 
bunu da genç bir tiyatro 
gurubu olan "Tiyatro Bçı­
ta.n " yapıyor. Tamamiyle 
özveri ve iyi bir kollektivi­
teye bağlı bu gurup, yete­
rince oyuncu ve gereç ka­
pasitesine sahip olmadığı 
da göz önüne alındığında, 
gerçekten de iyi bir yo­
rumla, başarılı bir oyun 
çıkartmış. 

Oyun en son ı 3 Ey­
lül 1993'te Almanya'nın 
Duisburg şehrindeki Clau­
berg-Halle'de sahneye ak­
tarıldı. Bir cezaevinin ni­
zamiyesinde başlayıp bi­
ten eser dört perdelik ve 
bir saatin biraz üstünde. 
Oyunun yedi kişilik kad­
rosu şöyle: Ana: Zera Fe­
qi, yabancı kadın: Serpil, 
zabit: Şahin Doğan, ça­
vuş : Kurma.ne, nöbetçi: 
Caner Mirkan, tutuklular: 
Hasan Mak, Serdar Gün­
taş. Yönetmen ise aynı za­
manda yazar ve oyuncu 
olan Ferhade Feqi. Sahne 
dekoru bir büst ve arasıra 
gelip giden sanda!Yeler­
den ibaret. Oyun; oglu ha­
piste olan bir Kürt ana ile, 
yine kocası ayni hapiste 
olan yabancı uyruklu bir 
kadının üç nizarniye gö­
revlisi ile aralarında ge­
çen "traji-komik" ilişkisi­
nin bir anlatımı. Perdeler 
arasına serpiştirilmiş gül­
dürü unsurları, konuya 
uygun "kara mizah" tü· 
rün den. 

Konusu kısaca şöy­
le: Daha sonra nizarniye 
görevlilerinin densizliğine 
karşın kişiliğine sahip çı­
kacak yabancı kadın teca­
vüze uğrarken, Kürt ana 
ise oğluyla görüştürüise 
dahi, onunla dili yasak ol­
duğundan konuşamaya­
cak, aşağılanıp horlana­
cak. Koca.,sı gözleri bağlJ 
bir şekilde tecavüze uğra­
mış yabancı kadının önü­
ne atıldığında artık o da 
ana gibi dilsizdir. Söyleye­
cek kelime bulamaz. An­
cak söylemek istediği fon­
daki hoparlörden içli bir 
şekilde yumuşakça salona 
yayılır . Bu türkçe bilme­
yip saatlerce oğluna bak­
ınakla yetinmek zorunda 

kalan ana da. böyledir; dü­
şünceleri Kürtçe .ve aynı 
yöntemle fondan yayı­
lır . ... Bu seyirciyi kader e 
boğa.n anlamlı a.nlardan­
dır. 

Oyun Kürdistan' da 
askerlik yapanların pisi­
kolojik ve çarpık ilişkileri­
ni de irdeliyor. Daha son­
ra içine kapanan nöbetçi­
nin Kürt olduğu anlaşılır­
kan, çavuş ise intihara 
kalkışacaktır. Kürt aske­
rin batı müziği önünde 
Türkçe darısı ise yozlaş­
manın doruk noktasıdır. 
Oyunun bitiminde salon­
daki seyirciyle oyuncular 
birbirini alkışlarken, bu 
arada askerleri oynayan­
ların da yuhlandığı göz­
lendi. 

Hiç mi hata yoktu? 
Tabii vardı. Örneğin birin­
ci sahnedeki genç kadının 
uyruğu tam olarak anlaşı­
lamazken, fondaki müzik 
ise uzatıldıkça uzatılıyar. 
Yine birinci sahnede giyi­
miyle Kürt olduğu belli 
olan kadının ana olduğu 
ikinci perdede anlaşılıyor. 
Anayı genç bir hanım ca.n­
la.ndırsa da, 11 imka.n yok­
Juğu 11 deyip geçiyoruz: 
Sahneler arasındaki ilişki­
lerde bir takım kopukluk­
lar var. Fakat sahne tek­
nikleri Hayrettin Özde­
mir' in oyundan sonra se­
yircilerden eleştirilerini 
aktarmasını istemesi, ge­
lecek oyunların daha ku­
sursuz olacağının müjde­
cisi gibi. Bir de birileri çı­
kıp bu yetenekli oyuncula­
ra Kürdistan gerçeğini 
kendi gö2;lemleriyle sun­
sa, Kürt tiyatrosu daha da. 
coşkulu ve güçlü olacak­
tır .. . 
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1. Perde 
Sorgu odasına benzer bir yer ... yerde fala~a 

ve sopalar. Bir köşede yırtık kanlı bir gömlek ve he­
men yanında ağız üstü bir mekap ayakkabı. Yerde 
ucu jenaratöre benzer bir şeye bağlanmış uzunca 
bir çıplak kablo ve odanın tavanından aşağıya doğ­
ru inen bir şerit ... Diğer bir köşede ufak bir masa ve 
önünde bir sandalye. Odanın ortasında boş bir san­
dalye daha .. . 

Dışandan şarjör ve bağınşlar, odaya ellerin­
de makinalı silahlar ile tim ve komandolar dolar. 
Daha sonra kapıdan gerisine gerisine gelen, elle­
rindeki silahları kapıya doğrultmuş iki komando 
eri daha girer. iteklene iteklene elbiseleri kanlı ve 
yırtılmış, elleri arkasına zincir ile bağlanmış bir 
genç köylü getirilir. 

Yapılan bir işkence seansından sonra, yarı 
baygın bir halde ortada duran sandalyeye oturtu­
rulur. Komando ve timlerin başında bulunan amir, 
sonuç alamayınca sinirli bir şekilde odada birkaç 
tur attıktan sonra masaya doğru gider. Çekmece-

. lerinden kağıtları alıp okuyacağı sırada içeriye bir 
askeri amir daha girer. Daha önce içeride bulunan 
amir ona doğru giderken, içeridekiler esas duruşa 
geçerler. 

1. Komutan: (sinirleri gergindir). Elde edi­
len yeni bir şey var mı?! 

2. Komutan: (hem sinirli hem de şaşkın) 
Maalesef komutanım ... Beş gündür tum uygula­
malara rağmen konuşturamadık. 

1. Komutan: (Küplere biner) Yıllardır uğ­
ramadığımız dağlara nasıl kijandarma korkusu 
hakim kılındı ise, bu sefer de sindirme korkusu kı­
lınmalı! (2. komutana, sinirli birşekilde) Uygula­
yın bu köptığe de aynısını! Ayrıca araştırın ve bu­
lun onun ailesini! 

2. Komutan: (korku ile) Emredersiniz ko­
mutanı'm! 

içerdekiler bir yandan dışardan su alıp geti­
rir, yere dökerk en, diğer yandan da genç dövülerek 
soyulur. işkenceye yeniden başlanır, cereyan veri­
lir. 

Salonu dolduran sadistçe gülüşler, işkence 
sesi, bağırmaları Cigerxwin'in şiirinin vurgusu 
bastırır: 

TiYATRO 

GabarCİYAN 

Top u leken Kurd ketiİı zinaran 
~i haw'i:r bumba; tim gulebaran 
Er'i:ş dibin ser komen neyaran 
De rabe ser xwe kure mi rabe. 

Şave te çu şer ı.. şere li meydan 
Eriş dibin ser Iran u Turan 
Desten xwe dan hey Mukri u Loran · 
De rabe ser xwe kure mi rabe. 

Keç u kuren Kurd hemişiyar bin 
Ji bo serbestı hemi li kar bin 
Ji hevre dost bin dij'i: neyar bin 
De rabe ser xwe kure mi rabe. 

Dijware dijmin; Turan u Firs e 
Gernas u mer be, ji wan metris e 
Sibe şiyar bu li min nepirse 
De rabe ser xwe kure mi rabe. 

Dibe have' te di şer de bimr'i: 
Zihnar kure min neb'i: ti bigr'i: 
Em ten e kuştin ji bo ti nemr'i: 
De rabe ser xwe kure mi rabe. 

Şiirin bitmesi ilEi dışardan iki tim gelir. Biri­
sinin elinde balyoz, birisinde satır. Yerde baygın 
düşmüş gencin cesedi üzerinde dururlar. Bakışır 
ve gülerler. 

Işıklar yavaş yavaş sönerken, bir el kalkar 
hisiri iner. Genç'ten sadece bir bağınş duyulur: 

Yaşasın halkımızın ulusal kurtuluş 
müc ... 

Her yer yeniden aydınlanır. Sadece içerde 
bir komando eri kalmıştır. O da yerdeki kemik par­
çalarını vb. şeyleri genç köylünün parçalanmış el­
bise parçası ile çuvalın içerisine doldurur. Bez çu­
val kandan kıpkırmızı olmuştur. 

Er, işini bitirir, çuvalı tekmeler ve dışarı çı­
kar. Sahne karanlığa gömülür. 

2. Perde 
1. komutanın makam odasıdır. Masada 

oturmakta, birşeyler yazmaktadır. Baş ucunda 
M.Keİnal'in fotoğrafı, hemen yanında askeri birli­
ğin flaması vardır. Masasının önünde oturmak 
için, iki koltuk vardır. 

Kapı tıklaması ile bir komando eri içeri gi­
rer, selam verir; 
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TiYATRO 

K.Eri: Komutanım öldürülen gerillanın 
köy ünün muhtan geldi .. 

Komutan: Alın Içerif 

Şalvarlı, kepli ve ayağında cizlavud ayakka­
bısı ile korkak bir köylü görünümündeki kişiyi göz­
leri ile süzen komutan, sakince ayağa kalkar ve 
kendisine yanaşır, yüzüne bakmadan ere bağınr; 

Komutan: Oğlum! 

Er: (koşarak gelir, selam verir) Emret ko-
mutanım! · 

Komutan: Getir bakalım o cesedi(muhtan 
yeniden süzerek, alay lı ve sakince) Bakalım bu tip 
kahramanlar, bu muhtann köyünden mi çıkıyor. 

Muhtar korkuludur. Er dışarı fırlar. Elinde 
kana boyanmış kıpkırmızı bir çuval vardır. Kan 
damlacıkları akmaktadır. Çuvalın içeri girmesi ile 
komutan burnunu kapatır. Er de bir eliyle zaten 
burnunu kapatmıştır. Çuvalı muhtann önüne bı­
rakır. Muhtar elini korku ile çuvalın içine sokar ve 
kesilmiş bir kol parçasını ellerinde görünce, tekrar 
çuva]a sokar. Komutan dayanamaz ve ere bağınr. 

Komutan: Çabuk götürün bu cesedi bura­
dan! Bu pis kokuya dayanamıyorum. (Muhtara 
döner-ve sinirlice) Tam üç aydır burada bekliyor, 
neredesiniz ulan? Yoksa bu sizin köyünüzden değil 
mi? Çabuk söyle ulan! ... 

Muhtar: (Korkulu ve sapsarı kesilmiştir) 
Evet bizim köyde ... adı Rojhılat'tır. Babası Eh­
med'tir. Ehmet Serhad. Şimdi dışardadır babası 
(yalvarırca bir tavır ile) Vileh kamutanım bizim 
aile ilişkisi yoktur ... 

Komutan: (sinirlidir) Defol ulan! Çabuk 
babasını gönder içerif 

Yamah ceketli, kasketli ve şalvarh adamı 
süzen komutan, dışardaki ere bağınr: 

Komutan: Çabuk o cesedi getir! 

Er: Emredersiniz komutanımf 

Çuvalı ve kanı gören baba korkar. Bunu fır­
sat bilen komutan yanaşır ve duvann köşesine ba­
karak; 

Komutan: E h med oğlu Rojhilat Serhed ... 
Ne zamandan beridir oğlunu görmedin? (sinirlice) 
Söyle ulan! En son ne zaman eve gelmişti? Bir şey­
den bahsetmişmiiydi sana, isim falan vermişmiy­
di? 

Ehmed: (korkuludur, çuvalı da onutmuş­
tur) Devlet çok büyüktür. Birkaç eşkiya Türk dev­
letine karşı bir şey yapamaz! Oğlum eşkiya olmuş, 
haydut olmuş. (sesini kaldırarak ve adeta oğluna 
saldınrcasına) Devlete silah çeken kişi benim oğ­
lum olamaz! Böyle bir euladı zaten redetmiştim. 
Allah devlete millete zeual vermesin! 

Komutan: (bir yandan burnunu kapatır ve 
kokuyu almak istemez, öte yandan bir baba sevgisi 
ile Ehmed'e yanaşır) !şte baba ve vatan evladı de­
diğin böyle olur! Haydi cesedi al ve yolun açık ol­
sun. (Baba cesedi alır ve tam çıkacağı sırada, ko­
mutan onu durdurur.) Ha unutma, burada söyle­
diklerini köyde de köylülere aynen anlat. Olur mu? 

Kan damlacıklan çuvahn dibinden yere dü­
şer. Komutan, bu çuval gibi adamın ardından sm­
tır ..... 

3. Perde 
(sahnenin yansı karanlıktır, diğer yansı ay­

dınlanır) Uzaktan bir dağ, yanından akan bir ne­
bir gözükmektedir. Ehmed başı önünde, bazen 
elindeki çuvala bakarak yürür. Yorulur ve dinlen­
rnek için bir taşın üzerine oturur. Gözleri sürekli 
elindeki kanlı çuvaldadır. Çuvahn ağzını açar. 
Korku ile titreyen ellerini çuvalın içerisin~ sokar. 
Kesilmiş bir kol, oğlunun kolu çıkar. Kınk kol, ke­
sik kolu gören babanın gözlerinden yaşlar akar. 
Baba kesik kolu göğsüne bastırır ve gözleri dağla­
rın doruklan arasında dalar. 

(Sahnenin bu bölümü yavaş yavaş karanlığa 
gömülür) 

(sahnenin diğer yarası aydınlanır) Ehmed 
henüz genceciktir. Genç kansı ile oturur sohbet 
eder. Hamiledir karısı. Kansının karnı üzerinde 
ellerini gezdiren Ehmed, dayanamaz; 

Ehmed: Eğer kız olursa adını "Gule" koya-
lım. 

Karısı: Ehmedo, biliyorum ki sen tıpkı kek­
lik gibi kendi soyuna dost değilsin. Layık değilsin, 
ancak yine de sana bir oğlan vereceğim.(gülerek) 
Adını da Rojhilat koyanz. 

(beraber gülerler ve sahnenin bu yanı ka­
ranlığa gömülür) 

(Diğer yanı aydınlanır) Ehmedo'nun gözleri 
hala uzaklardadır ve hayallerden uyanmamıştır. 
Gözlerinden kontrolsuz yaşlar akmaktadır. Salo­
nu aniden dışardan gelen eko'lu bir ses doldurur: 

-Eğer kız olursa adını "Gule, gule, gule, 
gule," koyalım oyalım yalım yalım ... 

- Ehmedo medo medo medo, biliyorum 
ki sen tıpkı keklik gibi kendi soyuna d(Jst de­
ğilsin, değilsin, değilsin, değilsin ... Layık de­
ğilsin, ancak yine de sana bir oğlan verece­
ğim. Adını da Rojhilat, Rojhilat, Rojhilat, 
Rojhilat, koyarız yarız yarız ... 

Ehmedo bu sesler karşısında şaşkına uğrar. 
Göğsündeki kesik el ile ayağa kalkar, etrafına ba­
kar, birşey göremez. Yine oturur. Elini korku ile 
çuvala sokar. Bu sefer Gerilla'nın ikinci kesik eli 
çıkmıştır. Ağlar, çöker, kesik e1leri gösüne bastınr, 
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sanlmak ister, gözyaşlan ve sessizlik takip eder bu 
olayı. 

Yine ekolu değişik sesler salonu doldurur; 

- Ehmet oğlu Rojhilat serhed Serhed 
Serhed ... Ne zamandan beridir oğlunu gör­
medin? Söyle u lan ulan ulan ulan! En son ne 
zaman eve gelmişti gelmişti gelmişti?! Bir 
şeyden bahsetmişmiydi sana, isim falan ver­
mişmiydi mişmiydi mişmiydi!?. 

· - Devlet çok büyüktür büyüktür büyük­
tür ... Birkaç eşkiya Türk devletine karşı bir 
şey yapamaz! Oğlum eşkiya olmuş, haydut 
olmuş haydut olmuş haydut olmuş haydut ol­
muş haydut olmuş. Devlete silah çeken kişi 
benim oğlum olamaz olamaz olamaz olamaz! 
Böyle bir evladı zaten reddetmiştim, reddet­
miştim, reddetmiştim. Allah devlete millete 
zeval vermesin vermesin vermesin!!! 

- İşte baba ve vatan evladı dediğin böyle 
olur, böyle olur, böyle olur, böyle olur! Haydi 
cesedi al ve yolun açık olsun, olsun, olsun ... 
Ha unutma, burada söylediklerini köyde de 

TiYATRO 

köylülere aynen anlat. Olur mu, olur mu, olur 
mu? 

Ehmedo yine ayağa kalkar bir şey göremez. 
Utanır, yüzünü tırmalar, kendi kendine mınldanır 
"ben k e k lik gibi yi m, layık değilim ... "... Yere 
oturan Ehmed, göğsündeki kemikleri bir bebek gi­
bi göğsü ile birlikte salar. Gözleri dalar yine hayal­
lere, dağların arasında kaybolur. (Sahnenin bu ta­
rafı karanlığa gömülür). 

(Diğer tarafı aydınlanır) Ehmedo'nun yaşı 
biraz ilerlemiştir. Hanımı ile birlikte evde otur­
maktadır. 14 yaşında bir genç içeri girer, bir elinde 
okul karnesi vb. şeyler, diğerinde bir kitap vardır. 
Anası ayağa kalkar oğlunu kucaklar .. Ehmedo me­
rakla: 

Ehmedo: Nedir o elindeki Rojhilat? 

Rojhilat: Okul karnem ve takdirnamem. 

Anası sevincinden birkez daha oğlunu ku-
caklar. Bu arada. elindeki kitap düşer. Baba kita­
ba uzanır ve okumaya çalışır ... 

Ehmedo: Brlnn nna Reş, Reş ... Mus Musa 
An ... ter (oğluna döner ve kitabı yere atar ve sinirli­
ce) Bu ne biçim kitaptır ulan! (sigarasını yakar ve 
odada gidip gelir, anası kitaba uzanır ve Rojhilata 
uzatır). 

Anası: (yumuşak bir sesle) Bu kitap neyin 
nesidir oğlum? 

Rojhiliı..t: Kürtçe bir kitaptır ana. Musa 
Amca'nın yazdığı Brlna Reş'tir. 

Ana: (merakla) Neden bahseder oğlum? 

Rojhilat: Biz Kürtlerin derin yarasından, 
kara yara 'dan bahseder. 

Ana: (güler ve oğluna yanaşır) Büyüyünce 
ne olmak istiyorsun, doktor mu? 

Rojhilat: Evet anal Ben çağdaş bir doktor 
alacağım. Kara yara'ları iyileştirecek bir doktor. 
(Rojhilat dışan çıkar ve sahnenin bu tarafı karan­
lığa gömülür) 

(sahnenin diğer yanı aydınlanır) Ehmedo 
hala hayallerinden sıyrılmamıştır. Dışardan gelen 
ekolu bir ses o'nu uyandınr: 

- Nedir o elinndeki Rojhilat, Rojhilat, 
Rojhilat, Rojhilat? 

- Okul karnem ve takdirnamem, tak­
dirnamem, tcikdirnamem, takdirnamem. 

Brinn nna Reş, Reş ... Musa Musa 
An .. ter ... Brinn nna Reş, Reş ... Musa Musa 
An .. ter ... Bu ne biçim kitaptır ulan, ulan, 
u lan! 

Bu kitap neyin nesidir oğlum, oğlum, 
oğlum? ... 
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- Kürtçe bir kitaptır ana, ana, ana. Mu­
sa Amca'nın yazdığı Brina Reş'tir, Brina 
Reş'tir, Briina Reş'tir ... 

- Neder bahseder oğlum, oğlum, oğlum? 

- Biz Kürtl~rin derin yarasından, kara 
yara'dan, yara yara, kara yara'dan bahse­
der. 

- Büyüyünce ne olmak istiyorsun, dok­
tor mu, doktor mu? 

-Evet ana! Ben çağdaş bir doktor olaca­
ğım. Kara yara 'ları iyileştirecek bir doktor. 
Kara yara'ları iyileştirecek bir doktor. Kara 
yara'ları iyileştirecek bir doktor .. 

Yaşlı bir göz ile kanlı çuvalı olduğu gibi bağ­
rına basan Ehmedo, ayağa kalkar ve deliler gibi ko­
şar, kendi kendine konuşur "Kurban olduğum , 

çağdaş doktorum, layık olamadım sana" .. . 

4. Perde 
Ehmedo gibi yaşlanmış bir kadın evdeki di­

vanda oturmuş, elindeki örgü ile meşgül olmakta­
dır. Ehmedo, elindeki kanlı çuval ile aniden içeri 
girer, ancak kendini ayakta tutamaz, yere düşer. 
Kadın şaşırmıştır. Olay karşısında, bir çığlık ile 
kocasına doğru koşar, su getirir, ayılmasına yar­
dımcı olmak ister.Onu ayağa kaldırmak ister, an­
cak Ehmedo ayakta duramaz, ayaklan tutmamak­
tadır. Onun kolu altına girerek sürükleye sürükle­
ye divana yatırır. 

Ehmedo yarı baygın bir halde konuşmak is-
ter; 

Ehmedo: (Gözleri ile çuvalı işaret etmek is­
ter: Rojhil ... Rojhilat... gitti. (gözlerindeki yaşlar, 
onun konuşmasını engeller ve elleri ile çuvalı işa­
ret eder, baygın düşer). 

Karısının gözü kanlı çuvala ilişince ilkin 
korkar. Çuvala doğru gider. Ağzını açar ve kolunu 
sokar. Titrek elleri dışarıya çıkınca, gözleri kesik 
kola ve parmağındaki yüzüğe ilişir. Çığlığı gözyaş­
lan takip eder, bir türkü salonu doldurur. 

Ez xorte Kurd im, pir bi nav u tifeng 
Va min hilgit'i ye, bombe u tifeng 
Ez diherim şer, ez diherim ceng 
Ger ne Zivirim, daye tu megri 

Ji u ir heta Çın, nav u denge min 
Cihan tevde bihıst, şan u renge min 
Tu temaşeke, li şer u cenge min 
Ku ez şehid bum, daye tU megri 

Odanın her yeri Kesk, sor ı1 zer ışıklan ile 
rengarenktir. Ana, çuvalı almış göğsünde taşımak­
tadır, donuktur. içeriye giren bir grup silahla do­
natılmış, şal ı1 şepikli gençleri görmemiştir. 

İçerdeki gerillalardan bir kişi anaya doğru 

mmCJIID 

~~e«-up~ 
~. ~ ~~ de(Qı, ~­
u&,~~. 

'[)~... /20.12.1993 

yanaşırken, gözcü dışarıya bakmaktadır. Ananın 
omuzlarına elini koyan gerillaya gözü yaşlı ana ba­
kar ve diğer gençleri de görür. Gerilla, anaya bir 
gül uzatır. Sarılır ana onlara, tek tek koklar onları. 

Başlanndaki gerilla komutanı kanlı çuvala 
doğru gider. Bir gül oraya da bırakır. Ardından ba­
yan arkadaşına bakar. Bayan arkadaşı Al Renkli 
bayrağı alır ve kanlı çuvala örter. 

Saygı dırışına geçilir ve bir türkü sesi ile her 
yer karanlığa gömülür. 

Min go; em e brindare xwe 
derman kin O şehide xwe veşerin 
Em e sund bixwin, bi Qadi Mihmed O Şex Se id, 
Min go; Xewka me naye 
Hu ev kul ji dile me dernaye 
Heta em ala rengin nebinin 
li sere zozazeen Kurdistane Hildaye, 

dil bi ku/o ... 

Not: Bu oyun Sosyolog Dr.lsmail Beşi/ıçi 'nin "PKK üze. 
rine düşünceler, Melsa yay. 8{.69-70" çalışmasında bah­
settiği olaydan esinlenerek tiyatroya uyarlandı ve kısa 
bir süre önce Musa Anter'in ölüm yıldönümü dolayısıyla 
Kürtçe olarak çıkan G;abar Çi yan 'ın Eşa Zirav" adlı ki­
tabından, yazar tarafından Türkçe ye çevrildi. 
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B u yıl "Sinema Günle­
ri"nin 3. sü 22-26 Ekim 
tarihleri arasında yeni­
den Köln'de yapıldı. 

Hergün ortalama 500-600 dola­
yında sinemaseverin izledigi film 
günlerinde, Türkiye'de ödül ka­
zanmış veya iddiali filimler yer 
alıyordu. 

22 Ekim Cuma günü "Si­
nema Günleri" nin açılışını; Köln 
Belediye Başkanı, Türkiye Kültür 
Bakanlıgının bir temsilcisi, Köln 
SPD ll Başkanı ve ÇASOD başka­
nı, film sanatçısı Halil Ergün birer 
konuşma ile yaptılar. Betin Gü­
neş ' in yönetiminde "Bayer Senfo­
ni Orkestrası" nın bir müzik gös­
terisi nden sonra 1992 Sinan Çe­
tin yapımı, ingilizce altyazılı 
"Berlin in Berlin" filmi oynatıldı. 
Bu filmi izlemeye çok sayıda Al­
manların da katıldıgı gözlemlen­
di. 

"Berlin in Berlin" filmi , 
Berlin'in Kreuzberg denen yaban­
cıların agırlıkta oturdugu ve gide­
rek "getto" !aşmış bir semtinde i n­
şaatta çalışan bir Türkiye'li işçi ai­
lesinin dramını anlatıyor. Bir mü­
nakaşa esnasında kaza sonucu 
ölen inşaat işçisinin ailesi ile, 
onun ölümüne neden olan Alman 
mühendisin aşırı bir fantazi ve te­
sadüfler zinciri gibi ilişkisini dile 
getiriyor. Film, tamamen birbi­
rinden kopuk kişilik ve amaçları 
bir araya toplamış. Filmin konusu 
da, birbiriyle diyalektik bir bagı 
olmayan karmaşık olaylardan 
oluşuyor . Görsel degeriere ve ti­
cari kaygılara deger veren, seyir­
ciye olumlu bir mesaj veremiyen 
bir film kısaca. 

Düzenli bir organizenin, 
iyi bir planlamanın uygulandıgı 
Sinema Günlerini, birçok gazete­
ci ve sanatçı da izledi. Kitap-kaset 

ve film sergisini de 
"Yılmaz Güney 
Vakfı Destek ,Der­
negi" yine oluştur­
muştu. 

23 Ekim Cu­
martesi günü Ya­
vuz Tugrul'un yö­
net_menligini yap­
tıgı 1992 yapımı 
Ingilizce alt yazılı 
"Gölge Oyunu" fil­
mi ile başladı. Şe­
ner Şen, Mehmet 
Altug ve Larissa 
Liticheyskaya'nın 
başrolünü oynadı­
gı filmin konusu; 
Istanbul'da artık 
nesilleri tükenen 
iki pavyon koroed­
yeninin yaşamıdır. 
Film bu iki korued­
yenin birgün tesa­
düfen sagır ve dil- · 
siz bir kadınla ta- '----­
nışmaları sonucu, bu kadının ya­
şantısını ve kendi yaşantılarını 
sorgulayan ve bilme gidişatını an­
latıyor kısaca. Bu maceralı gidişat 
sonucu yaşamdan, bilinerneyen 
ve bilinmeyen birçok gölgenin ol­
dugu, bunun hayatı önemli oran­
da etkiledigi anlatılıyor. 

Ögleden sonra Bilge 01-
gaç' ın yönettigi, 1992 yapı m ı 
"Kurşun Adres Sormaz" adlı film 
oynadı. Filmin başrolünü Halil 
Ergün, Aytaç Arınan ve Şerif Se­
zer oynuyorlar. Bu filme ilgi ol­
dukça fazla idi. "Kurşun Adres 
Sormaz" Kuzey Kürdistan'ın bir 
dagının tepesinde küçüak bir og­
luyla sakin ve yalnız yaşayan bir 
ailenin evine, kan davasından ka­
çan bir adamın sıgınması ve on­
dan sonra ortaya çıkan kanlı olay­
ları anlatıyor. Film bir toplumsal 

SiNEMA 

H. HALiS 

22;-26. 
Ek rm 
Oktober 
1993" 

Tastraume· von cazıtie Hanim 
Oüs Geı:girıletirlraumwa"nderer 
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iilc2 G'üıUlôic ıart~ Ro~ meiner Gedanken 
· · .iıkl<ımın Köl<ü/Verd.irmin.xfımall 

· lici 'K.ldtniiwei ffoıi<n 
...... . ~r1inlnBe:~iri 

ur$Uh'.'Ad~(s Soı·nıoı:lllie Kugellrennt !reine Adresse 
w(nn Du Oldi "Umdrchst! 

fi.l~~e,·QüstüiD•<r· D· o 'ıch flelıns· Moirt 
AtJDasi>rtrd 

.ftleda Yabanc~Lebewohl Fr,mıde 

Dave~iler/Gaste 

Zuhal OLCAY 
Hale SOY.GAZI 

Halii.ERGÜ.H 
~aii:.\~v 

gerçeklik olan kan davalarını an­
latirken, bunun karşısına dogru 
alternatifleri oturtamıyor. Herza­
manki gibi Kürt insanının dilini 
degil, onun bozuk Türkçe şivesi­
ni esas malzeme yapıyor. 

Bu film'den sonra "Çagdaş 
Sinema Oyuncuları Dernegi" 
başkanı ve bu filmde baş rolü alan 
sinema oyuncusu Halil Elrgün ile 
bir söyleşi yapıldı. Bir saatlik söy­
leşide gelen soru ve eleştiriler üze­
rine Halil Ergün bu film üzerine 
kısaca şu görüşleri dile getirdi: 

"Bu film Kürt veya Türk 
filmi degildir, biz buna Türkiye 
Sineması diyoruz. Kürtçe bilme­
digimizden ve henüz serbest ol­
madıgından o bölgenin insanları­
nın bozuk şivesiyle konuştuk. Bu 
film bir gelecegi, yıkılınası gere­
ken gelenegi anlatıyor. Ama biz 
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sanatçılar birçok baskı ile yüz yü­
zeyiz. Biz herşeye çözüm göstere­
meyiz, onun hayatla çelişkisini 
dile getiri riz. Kürtlerden bugün 
kan davasının bitip, ulusal kavga­
nın verildigi söylendi. Bence bu 
henüz yanlıştır, bugünkü durum, 
ayrım gözetmeden insanların öl­
dürülmesi de her iki taraf için de 
kan davasıdır. Türkiye Sinaması 
bir dizi sinemadan daha toplum­
sal ve kaHteli filimler üretiyor. 
Onun krizde oldugu ise, bazı film 
patronlarının oyunlarıdır. 

Türkiye sineması artık 
önemli bir noktaya geldi, bazı 
toplumsal olayları artık seyirciye 
verebiliyor. Barışın, işçinin, 
emekçinin hakkını iyi anlamak 
için çocukların iyi egitilmesi ge­
rekiyor. Sanatçının insanı egitme­
ye hizmet eden özgür yaratıcıligı­
nı yerine getirmesi için bugün ül­
kemizde bir demokrasiye ihtiyaç 
vardır. On yıldır sanatın gerçek 
anlamı ununurulmaya çalışıldı 
bize. Biz bazı gelişmelere reaksi­
yon olarak böylesi toplumsal 
filmleri yapıyoruz. Daha başka, 
seksolajik sapkın filmleri vs. çe­
virsek daha fazla para kazanabili­
riz; buna ragmen onu istemiyo­
ruz. Biz para için sanat yapmıyo­
ruz ... 

Sanatçı herzaman topluma 
çözüm yollarını göstermez, onun 
önünü açabilir. Toplumsal dönü­
şüm ve çözümler geniş siyasi or­
ganizasyonlar gibidir. Çözümcü 
bir sinema anlayışı, bir işlev yeri­
ne getirmez. lnsan olma süreci, 
çok temel bir kültür sanat dünya­
sıdır. Bize geçmişi yalnızca tarih_ 
degil, destanlar-heykeller sanat­
sal buluntular verir. Bu yüzden 
herşeyden önce insanlaşma, in­
sancıllaşma gerekiyor. 

Türkiye sinemasının kötü 
bir konumda oldugu söyleniyor. 
Bence bu çok yanlıştır. Amerika 
ve ünlü Fransız sineması bizden 
çok mu ilerideler bugün? Onların 
aydınları bizimkilerinden daha 
çok mu ileridirler? sanata degil, 
içreriksel işlevlere ihtiyaç vardır. 
Sanatçıya burada önemli görevler 
düşüyor. lşte bütün dünyada bu 
sancılar çekiliyor. Herşeyin mü-

kemmel bir şekilde yansıması 
bekleniyor. Sinemanın "herşeyle 
hesaplaşması" bekleniyor. Biz da­
ha toplum olarak, kendimizle he­
saplaşamadık ki, 12 Mart'la, 12 
Eylül'le hesaplaşmamışız, bunu 
sen gel sinemadan bekle, böyle ol­
maz ... 

Bugün Kürt sorununda as­
keri bir yaklaşım esas alınıyor, 
ama karşı tarafta duranlar da öyle 
yaklaşıyor. Kürtlerin kan davası­
nı bıraktıkları, filmde bunun aşırı 
abartılmış oldugu belirtildi. Ama 
bugün Kürt hareketinin üstüne 
oturup sürdürdügü yöntem de bu 
kültürden gelmiyor mu? Biz ay­
dınlar hem devletten, hem sizden 
çekiyoruz. Türkiyede yaşıyor ve 
diyalektigi hayatın pratiginde gö­
rüyoruz . Bizden yapamayacagı­
mız şeyleri bekliyorsunuz. Sine­
mamızda bir Yılmaz Güney boş­
lugu vardır. 

"Yol" filminin galasında 7-
8 bin kişi vardı. Bu galaya çıktıgım 
zaman, Fatoş Güney her zamanki 
yanlış yöntemiyle "Yol" filmini 
yine "Kan festivali ödülü almış bir 
film" olarak tanıttı. Bu film Türki­
ye ve dogu insanını en iyi anlatan 
bir gerçek sinema sanatı ürünü­
dür. Kan ödülünü alması bundan 
sonra gelir ve siyasal nedenlerden 
dolayı degil sanatsal degerinden 
dolayı bunu hak etmiştir. lşte 
bunlar öne alınmalıydı. Yılmaz 
Güney'in sinemasını yeniden 
Türkiye'ye taşınmasının önemi 
belirtitip öne alınmalıydı. 

Bütün bu nedenlerden do­
layı; filimleri salt bir Kürt sorunu 
ile sınırlamak çok yönlü deger­
lendirmeyi red etmek anlamına 
gelir. Bir sinemacı devri mciligi 
solculugu meta haline getirme­
melidir. Bu oportonizmdir, bun­
dan tüm Türkiye toplumu ve dev­
rimcileri çok şeyler ögrendi. Eski­
den onbinleri yürütenler bugün 
nerededir? Çünkü kendi küçük 
burjuva istemlerini topluma 
adapte etmeye çalıştılar, bu da 
tutmadı. Medya vasıtasıyla şöve­
nizm gittikçe körükleniyor, sa­
natçılar bugün birliklerini kura­
mıyor. Barış için bir seneryo yarış­
ması açtık hen~z sonuçlanmadı. 

[fJl!JI31JD 
Heryerde bir engel, bir baskı gö­
rüyoruz. Ama her şart ve zorluk­
lar karşısında ezilmeyip, ona kar­
şı birşey yapılmasının gerektigine 
inanıyoruz ... " 

Akşam Vakti 1992 yapımı, 
Yavuz Ozkan'nın yönetmenligini 
yaptıgı ve baş rollerini Zuhal 01-
cay ile Seray Aksoy'un oynadıgı 
"İki Kadın" adlı film oynadı. "İki 
Kadın" filmi gerçek bir hayat hi­
kayesinden yola çıkarak bir fahişe 
ile bir bakanın arasında çıkan 
olayları konu ediniyor. Bir baka­
nın çagırdıgı fahişe ile çıkan çeliş­
ki sonucu, bakanın fahişeyi dö­
vüp zorla tecavüz etmesi nedeniy­
le; fahişenin bakanı mahkemeye 
vermesini anlatıyor. Olayın gün­
lük dedikodu gazetelerinde man­
şete çıkması, bakanın resmi eşi­
nin harekete geçmesine neden 
olur vs. 

Toplumsal bir sorun ve çü­
rümenin anatamisini veriyor bu 
film. Bazı soyut, aşırı yorumlama­
lara ve sanatsal yetersizliklerine 
ragmen, çok önemli bir konuyu 
işlemiş, Oyuncular rollerini bi­
linçli ve gönüllü oynuyorlar. Yap­
macık davranışlar ve zorlama et­
kilemeler fazla yoktur. Kısaca ile­
riye dönük çagdaş sorunlara par­
mak basan bir film. Bu filmden 
sonra başrol oyuncularından Se­
rap Aksoy'un katıldıgı bir söyleşi 
yapıldı ve arkasından 1992 Atıf 
Yılmaz yapımı "Düş Gezginleri" 
filmi gösterildi. Bu ikisi'ni izleme 
fırsatını maalesef bulamadık. 

24 Ekim Pazar günü 1992 
Tunç Okan yapımı, başrollerini 
İlyas Salman ve Valerie Lemai­
ne'nın oynadıgı "Firminin İnce 
Gülü" adlı film ile devam etti. Bu 
film, bir tesadüf sonucu Alman­
ya'ya gelip çalışan ve kazandıgı 
para ile bir mercedes araba alıp 
Türkiyeye izine giden bir genç a­
damın hikayesini anlatıyor. Kö­
yüne dönüp sevdigi kızla evlenip 
tekrar Almanya'ya dönmeyi iste­
yen genç adamı Kapıkule" den iti­
baren birdizi zorluklar ve tesadüfi 
olaylar zinciri karşılar. Yurt dışın­
da çalışan işçilerin izin dönemin­
de karşılaştıkları bir dizi gerçek 
olayı aniatın bu film. ilginç ve ye-
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ni bir tema ile işlenmiş. 

Daha.sonra i992 yapımrMemdu·h Ün1ün yenetti­
gi ve 1993 Antalya altın pdrtakal ödülünü alan, başrol­
lerini Menderes Samancılar, Çiünay G,irik ve Eı:nr~ Ak­
yıldız'ın oynadıgi "Zıkkımın Kökü" adlı film oy nadı. 
lngilizce alt yazılı oynayan bu film, en çok ilgi toplayan 
filmlerden biri idi. Adana'da yoksol bir ailenin yaşantı­
sını konu edinen film, özellikle Muzo'nun şahsında ger­
çekçi bir oyun karekteri sergiliyor. Muzo'nun hayaliri­
deki balon ve kırmızı çizmeler. Daha sonra film parçala­
rını birleştirip meydana getirdigi ve çocuklara gösterdi­
gi filme dönüşür. Gecekondudaki yaşamları, kömür to­
zu yaparak, nahn'dan papuç üreterek ve bulgur yiyerek 
geçer. Yılmaz Güney'in fimmlerindeki ternalara bir ben­
zerlik veya benzetme sözkonusudur. Kısaca olumluya 
ilerleyen iyi şeyler vaadeden biir film. 

Aynı günün akşamı izleyemedigimiz yine 1992 
yapımı olan lrfan Tözüm'ün yönettigi "Cazibe Hanı­
mm Gündüz Düşleri" ile Yavuz Turgut'un yönettigi 
"Gölge Oyunu" adlı filmler oynadı. Hale Soygazi'nin 
gelmemesi sonucu , o gün planlanan söyleşi yapılamadı. 
25 Ekim Pazartesi günü 1992 Orhan Oguz yapımı "Dö- . 
nersen Islık Çal'' filmi ile Sinema Günleri devam etti. 
Akşama Almanca olarak seslendirilen 1988 Enis Gü­
nay, Rasim Kaynar yapımı "Vatan Yolu" filmi oynadı. 
26 Ekim Salı günü "Berlin in Berlin" ve "İki Kadın" . 
filmlerinin yenidein gösterilmesinden sonra 1992 Mus­
tafa Altıoklar yapımı "Denize Hançer Düştü" adlı fil­
min gösteriimi ile Sinema Günleri bu yıl son buldu. 

Sinema Günleri gurbet olarak algıladıgımız, ama 
aslında ikinci bir vatanamız olan Almanya'nın tam orta 
yerine Türkiye sinemasını taşıyan, buradaki insanları-

' mızı beyaz perdeye yaklaştıran ender sanatsal çalışma­
lardan bir tanesidir. Sanatçılarla-sanat severleri yanya­
na getiren bu çalışma önemli uzlaşıcı ve reformist yan­
larına ragmen, sanat ve kültür ile ilgilenin çoksayıda en­
tellektüel insanların ilgi odagı haline gelmeyi başardJ .. 

Böylesi sanatsaletkinliklereel atılıp ugraşılmadı­
gı koşullarda,kurulu düzenler bunları da yozlaştırmak 
için ellerinden geleni yapacaklardır. Bu bir araçtır, bu a­
racı kim kullanırsa ona hizmet edecektir. Bu yüzden 
çevremizde olup biten tün sanatsal faaliyetlere karşı du­
yarlı olmak, alternatifler yaratmak gerekiyor. Proletar­
yanın devrimci sanatı, hayatın pratiginde dogup gelişe­
cektir. sanatsal çalışmalara öteden beri proletarya har­
deketi içinde bir ilgisizlik sözkonusudur. Sanata karşı 
ilgisizlik, onu kullanmayı ögrenmenin önünde en bü­
yük engel olmuştur. 

*Proletaryanın Devrimci Sanatını Yaşatmak, 
Sanatı Proletaryaya Mal Etmek İçin Görev Başına! 

000 
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50 Yıllık Evlilik: Federico Fellini, Giulietta Masina 

italyanların dünyaca ünlü sinema 
yönetmenlerinden Federiko Maesto 
Fellini 17 Ekim 93'te 73 yaşında ge­
çirdiği ikinci kalp krizinden sonra ko­

maya girerek, Bi mini- Grand Hotel'de hayata 
gözlerini yumdu. 

Fellini 50 yıllık sinema hayatında; si­
yah-beyaz sessiz tilimlerden tutun, günümü­
ze kadar en modern ve çağdaş filmleri yönetti. 
Hayal gücü yüksek, hayat dolu bu yön'etmen 
dünyanın en ünlü oyuncularıyla birlikte çok 
önemli tilimler üretti. 

. Federico Fellini 50 yıllık sanat yaşantı­
sının yanı sıra 50 yıllık Giulietta Masiha ile 
evliliğiyle de ün kazanan bir yönetmendir. Aile 
yaşamındaki bu tutarlı birliği, sanatsal başa­
rısı için belirleyici görüyordu o. 

Federiko Fellini hukuk öğrenimi görür­
ken, bir yerde tesadüfen yönetmen oldu. He­
nüz 20 yaşlarında iken basit senaryolar yazı­
yor, karikatürler çiziyordu. "Romantik, amaç­
sız, uzun saçlı ve kirli gömleğimle birgün reji­
sör oldı.Jm" diyordu kendisi. 

000 
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ÖYKÜSÜ: Çobanoğlu (Yılmaz Gü­
ney), saçları eşek traşlı. yanı k yüz­
lü , suskun bir kaçakçıdır. o yörede 
"beyaz donlular" adıyla anılan ka­
çakçı çetesinin reisidir. Elinde 
mavzer, dört adamıy l a birlikte 
dağlarda, mağaralarda yaşar . Sü­
rekli jandarma takibindekaçak bir 
yaşanı süren Çobannğlu, yörenin 
hatırı sayılır tüccarlarından Niza­
nıettin Bey'le bir ınal teslimi için 
an l aşırlar . İncesu bölgesine dört 
teneke afyon götürülecektir. Bu 
işe karşılık olarak eta adam başı iki­
yüz lira, l)ir külot pantalon , çizgili 
bir mintan, iki kilo salnın ve on pa­
ket tütün alacaklardır. Çobanoğlu 
adamlarıyla yola çıktığında Sarı 
Veli adlı biri yöredekii başka bir 
kaçakçı çetesin e durıııııu haber 
verir. Çobanoğlu ve adamları tu­
zağa düşürülür : Çobanoğlu. bas­
kınc ıları geriye püskürtür. ama bu 
çat ı şmada böğründen bir kurşun 
yarası almıştır. Bu nedenle sürekli 
kan kaybed er. Adamları. yakın 
ki'ıylerclen bir kadın doktoru (Sel­
min Hürnıe niç) kaçırırlar. Doktor 
kadın, dağlık yöreele kurşunu çıka­
rırke n Çobanoğlu'nun acılı sesi 
cluyulmasın diye hep birlikte tür­
kü söyler adamları. Çobanoğlu iyi­
l eşir ve ayağa kalktıktan sonra da 
ihbarc ı , kancık Sarı Veli 'den öcü­
nü alır. Bu kez bir başka ihbarcı çı­
kar ortaya. Ve ihbarcı Ramazan ' ın 
peşine düşüp iz sürer Çobanoğlu. 
Uzun bir takipten sonra Rama­
zan ' ın bir mağaranın kovuğuncla 
kıstırır . Ancak mağaranın içi ka­
ranlıktır. Çobanoğlu dışarıdan tut­
tuğu aynayla güneş ışığını mağara­
ya yansıtır . Ecel terleri döken Ra­
mazan ' ı gören Çobannğlu , silahını 
ateşler . Ocünü almıştır ... 

Çobanoğlu çatışma lardan 
birinele son iki adamını cia yitirirı­
ce tek başına kalmıştır clağlarcla . 
Artık dağlar haramdır ona ... Bir­
elen doktor hanımı anınısayan Ço-

· mmınııo 
Y. ve 5.: Yılmaz Güney/ G.y.: Gani Tu­
ran/ı/M.: Arif Erkin/O.: Yılmaz Gü­
ney, Haydti Hdmzaoğlu, Selmin Hür­
meniç, Bildi İnci, Atilla Olgdç, Yusuf 
Koç, Şahin Di/baz, Nizdm Ergü­
der/1971 yılmda çekilmiş bir Güney 
Film (Yılmdz Güney) ydpımı)R. 

banoğlıı , köye öner. Doktor hanı­
mı bulur. "Kusura bakımı , veda et­
meye gelelim . Bizi yanlış anlama. 
Sana clüşkünlüğünıi'ız kara kaşııı , 
kara gözün için d e ğil. Biz ilk defa 
insan kıyıne tini bil en birini gür­
müşüz" eler ve gider . Beyaz donlu 
"son eşkiya ", gözün alabildiğine 
uzayan boş düziiikl e yürürken bir 
silah sesiyl e irkilir . Sonra düşer .. . 
Sürünerek kaçmaya uğraşır ... Bir 
kurşun daha .. . Ve Çobanoğlu'nun 
sonudur bu. 

I{AZANDIGI ÖDÜLLER: 
3. Aciana Filinı Şe n l iği ' nde 

(1971) Ağ ıt , "En Başarılı Film" se­
çildi . Yılmaz Gi'ııı ey "En Başarıl ı 
Yön etmen" ve "En 13aşarılı Sena­
rist" ve "En Başarılı Erkek Oy un­
cu" ödülü kazandı. Ayrıca Gani Tu­
ranlı , "En Başarılı Görüntü Yönet­
meni" seçildi ; Veneclik Film Şe nli­

ğinele (1972) ilk on film arasına gir­
eli ; Türk Sinema Dern eğinin , sine­
ma yazarları arasında clüzenlecliği 
1971-72 yılının en iyi on filın soruş­
turmasında "En İyi Film" seçildi ; 
Milliyet Gazetesi 'nin clüzenlecliği 
açık otururnda Ağıt ' ın özellikle Ve-

ncelik Film Şe nli ğinele e ın eyi ka­
zanıp ilk on filııı arasına girmesi 
nedeniyle Yılma z Gi.ıııey yılın sa­
ııatçısı seç ildi (Bkz.: Milliyet Sa­
nat. s.l4 , 5 Ocak ı 9B); '\!eel inci Sa­
nat Dergisi 'nin clüzc nl ecliğ i "Konu­
suyla, An latıınıyla , Oyun Düzeniy­
le Ulusal Nitelikler Taşıyan Bütün 
Zaman l arın (ı9 ı 4-1972) En İyi On 
Türk Fi lmi " soruşturmasında 7. ol­
du. 

BASlN DOSYASı: 
Bkz. : Attila Dorsay. "Bir Si­

ne ınacırıııı Yi'ıkselişi : Ağ ı t " , Cum­
huriyet , ı4. ı . ı 972: Bur<.,~ak Evren , 
Yeni Ortam , :n Mayıs ı 972; Kanı i 
Suveren. Son llavaclis , ı 9 Ocak 
1972; Refik Sö nnıe z soy , Te rci'ı ­
nıan , Ocak 1972; Ses, Ocak 1972; 
Agah özgüç, Türk Siıı e ıııası Saıı ­

sürk Dosyası , sh. :35-:~6 . Koza Ya­
yınları 1976; Ağıt. Senaryo Dizisi 6, 
Güney Yayınları ı 97(); Mehmet Er­
gün. Bir Sin emac ı ve Anlatıcı Ola­
rak Yılma z Gkün ey. sh . ı33-137 
Doğrultu Yayınları ı !178. 
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Yılmaz Güney'in "Ağıt" filmiyle 
Türk Sineması 1972 yılında ilk kez 
Venedik Film Şenliği'ne katılma 
olanağı bulmuştur. Şenliğe yolla­
nan Güney'in öbür iki filmi "Baba" 
ile "Umutsuzları" ise ilgi çekici bu­
lunmuş ve şenlik dışı gösterilmiş­
tir.Bu konuda basın organlarında 
da haberler yayınlanmıştır. 

26.8.1972 günü "Cumhuriyet" Ga­
zetesinde "Ağıt Venedik Şenli­
ği'nde" başlıklı haberde şöyle de­
niliyor: 

33. Venedik Film Şenliği, 
geçtiğimiz Pazartesi günü Bob 
Fosse'un yarışma dışı gösterilen 
"Cabaret" adlı müzikaliyle başla­
mış bulunmaktadır. Ckannes Şen­
liği ile birlikte Dünyanın en önemli 
şenliği sayılan, son yıllarda ise 
ağırbaşlıhğı ve politik yanının ağır 
basmasıyla, bir açıdan Can­
nes'dan bile çok önem kazanan bu 
ünlü şenliğe bu yıl 30 ülkeden ge­
len 86 film katılmaktadır. Bunların 
içinde Fransa, aralarında Jean ~­
Luc Godrad'ın "Her şey Yakında­
Tout Va Blen", Marguerite Du­
ras'ın "Nathalie Grangier", Barbet 
Schroeder'in "Vadi - La Vallee", 
Henry Chapier'nin ''Selam Kudüs -
Salut Jerusalem"inin de bulundu­
ğu altı film: Amerika, Larry Peer­
ce'in "Ayrı Bir Parça - A Separate 
Peace", Frank Perry'nin "Play it as 

SiNEMA 

lays", Michael Ritchie'nin "Aday­
The Candidate" ile 

öbür iki film de şenlik dışı olarak 
gösterilecektir. Tkürkiye böylece 
1964'ten beri ilk kez önemli bir Av­
rupa şenliğine resmen katılmış ol­
maktadır. "Ağıt" Venedik'te 27 
Ağustos günü gösterilecektir. Ve­
nedik Şenliği'nde ·son yıllarda 
ödüllendirme kaldırılmış oldu­
ğundan, filmlt:! rin derece alması 
söz konusu olmayacaktır. Yılmaz 
Gküney'in "Ağıt" filminin afişi, ge­
çenlerde Paris'te açılan Sinema 
Müzesinin bir köşesine konulmuş­
tur. Bu köşe Güney'in sanatını be­
ğenen ve Fransa'da tanıtmayı üze­
rine alan Fransız Sinematek'i kuru­
cusu ve yöneticisi Henri Langlois 
tarafından özel olarak Güney' e ay­
rılmış bulunmaktadır. 

birlikte beş film, in~ .. _ 
d . rnO&Ira 
intefnazlorıııN 

gitere, Kubrick'in ._. .. _; •• 
"Otomatik Porta- · ~ii&'1'-4tnezla 
kal", Ken Ruessel'in 
"Savage Messiah", 
John Mckenzie'nin 
"Made" filmleriyle 
katılmaktadır. İtal-
ya, Carmelo Bene, 
Japonya N. Oshima, 
Yugoslavya Alexan­
der Petroviç'in son 
filmleriyle iddialı­
dır. Şenliğe bu yıl, 
Türkiye ilk kez katıl­
maktadır. Şenlik ge-

cr.te . 
cinernato91'aflca · 

- . 

-clnema Olimpia 
.nı-e 17 

~l&zione 
XXIII Mostra lntemaziQnale 
de+ Filni Docume~ · tario 

Sezione ~VENEZIA CRITIC! 

PaNiz;ı:o del Ciner:na 
SALA GRANDE are 9 

Onema Ofirnpia 
ore.·Z1 

TURCHIA 

AGIT 

. ne! sekreteri S. Ran­
di, Türkiye adına 
gönderilen Yılmaz 
Güney'in üç filmi 
"Ağıt", "Baba" ve 
"Umutsuzlar"ı ilgi 
çekici bulmuş, ara­
larında Visconti, Za­
firelli, De Sica gibi 
isiınierin bulundu­
ğu seçme komitesi 
ise, bunlardan 
"Ağıt"ın Türkiye'yi 
temsil etmesine ka­
rar vermişlerdir. 
"Ağıt" böylece Türkiye'nin reSmi (Kaynak: Bütün Filmleriyle Yılmaz Gü-

ney, Dünya Basımnda Yılmaz Güney) 
seçimi olarak şenlikte yer alacak, 
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COCUK-GEN C Li K 

ç ocuk dedi ki: "Ben 
doktora gitmem." 

"Niye?" dedi babası. 

"İğneden korkuyorum" 
dedi çocuk. 

Annesi kızdı ona. "İg­
neden korkarsan hastalık­
tan da kurtulamazsın .... " de­
di. "Ben doktora gitmem" de­
di çocuk. 

Babası dedi ki: "Bak 
güzel oğlum. B eni can kula­
ğıyla dinle. Sen hastasın. 
Hastalıktan kurtulman için 
daktorun · sana bakması. 
hastalığını bilmesi gerek. Bi­
ze yol göstermesi gerek. İlaç 
yazması gerek. " 

"Ben ilaç içmem" dedi 
çocuk. "İlaç acı." 

/ 

"Öyleyse geber" dedi 
annesi. 

Baba devam etti. "Bazı 
insanlar vardır oğlum; koca­
man adamdırlar. Onlar da 
doktora gitmekten korkarlar. 
Tıpkı senin gibi. Onlar, hasta 
olduklarını bilirler, fakat 
daktorun hastalığın adını 
söylemesinden korkarlar. 
Hastalı/da bir arada yaşa­
maktan korkmazlar. hastalı­
ğın adından. hastaliklarının . 
adını bilmekten kor karlar. · 
Oysa korkmamız gereken 
doktor değil, iğne değil ilacın . 
acısı değil, hastalığın adı de­
ğil, hastalığın kendisidir oğ­
lum. Hastalığı bilmezsek 
hastalık bizi yer bitirir, has-

talığı bilirsek biz onu 
yer bitiririz." 

"Ben hastalığı 
yiyip bitiremem" dedi 
çocuk. 

Babası güldü. 
"Hastalığı yeneriz" 
dedi. 

"Ben ilaç içmem" dedi 
çocuk. "İğne de istemem. 
Hastalığı da yenmek iste­
meın" 

Babası avucunu çocu­
ğun alnına bastırdı. "Ateşler 
içindesin" dedi. 

"İlaç içmem" dedi ço-
cuk. 

"Dert iç" dedi annesi. 

"Bak güzel oğlum" dedi 
baba. "İnat etme. inatçılık kö­
tü bir şeydir. Doktora gitmez­
se k hastalığın ilerler, önünü 
almakta geciikirsek ölürsün. 
Hastalığın şimdi önemsiz gö­
rülebilir, ama her büyük şey 
başlangıcında küçüktür, 
günden güne büyür gelişir. 
Küçük dereler çaylar olmaz­
sa büyük ırmaklar . olmaz, 
büyük ırmaklar olmazsa bü­
yük denizler olmaz.. . küçük 
çocuklar büyür büyük adam 
olurlar .. küçük rahatsızlıklar 
büyük hastalıklar olur ... kü­
Çük ya{anlar birikir büyük 
yalanıara yol açar ... kuçük 
hatalar birikir bilyük hatalar 
doğurur ... " 

mmrnrıo 

"Bu kış günü erik olur mu oğ­
lum?" 

"Doktora gidersen sa­
na erik alırız" dedi anne. 

"Erik de istemem ... 
doktora da gitmem ... " dedi 
çocuk. 

Baba dedi ki: !'İğnenin 
acısı, ilacın acısı geçicidir oğ­
lum. Bir anlık acıları göze al­
mazsak sürekli acılardçın 
kurtulamayız. Cesur olmalı­
yız ... iğneden korkmak, has­
talıktan yana olmaktır. İlaç­
tan korkmak hastalıktan ya­
na olmaktır. İğne yemeyi gö­
ze alırsak korkuyu yeneriz. 
Korkuyu yenince hastalığı 
yeneriz ... Söyle şimdi güzel 
oğlum, sen kendinden ya,na 
mısın, hastalıktan yana mı­
sın?" 

"Ben erikten yanayım" 
dedi çocuk. 

Anne kızdı. 

"Kabahat senin... şı­
martıyorsun çocuğu ... " dedi. 
"Çene çalacağına. al kucağı­
na göiürelim. Ağlarsa ağla­
sın ... " 

"Ben . doktora gitmem. ladı. Çocuk ağlamaya baş­
Ben erik isterim." . 
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"Ben doktora gitmem" de- kor karlar... ona gülüyo· 
di. rum" 

Baba dedi ki: 

"Sus ağlama. Beni 
dinle. Sen küçük bir çocuk­
sun. Annen ve ben büyü­
ğüz. İstersek seni iki yan­
dan tutup doktora götüre­
biliriz. Direnmeye gücün 
yetmez. Senin yararına 
olan her şeyi sana zorla 
yaptırmak hoş olmaz, değil 
mi? İsteğim o ki, sen bize 
inanasın... doktora gitme­
nin yararına inanasın ve 
kendi düeğinle doktora bir­
likte gidelim" 

"Gitmem" dedi ço-
cuk. 

Baba . gülrnekten 
kendini alamadı. 

"Niye gülüyorsun?" 
dedi çocuk. 

Baba dedi ki: "Bazı 
insanlar vardır, onlar da 
senin doktordan korktu­
ğun gibi devrimden korkar­
lar ... yoksulluktan, baskı­
dan, zulümden inim inim 
inlerler, yine de kendilerini 
kurtaracak devrimden 

"Devrim nedir?" dedi 
çocuk. 

Baba kısaca düşün­
dü. "Seni doktordan kork· 
mamaya inandırabilir· 
sem, seni doktora götür· 
meyi başarabilirsem, bu 
senin için devrimdir." 

Çocuk yüksek sesle 
ağlamaya başladı. 

"Ben devrim iste· 
mem. ben erik isterim . .' 
diyordu ... 

COCUK-GENCLiK 
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Dersa Pencenı.in 

Cemo ii Şero 
Cemo il Şero şeş mehln ze"Wicine . Ll hajare Köln'e dijin. 

Ce~no di t"abrika Ford'e ~a sekretere . Roje hey'Jt sehetan 

dlxbite . Kare "We sehet heyşte sihe dest pe dike. Sero roje 

qedera deh "sehetnn li montajc dixebite; beri sehet pcncan 

venagere mal. 

iro bist il yeke Adar'e ye - Ne-wroz'e. Ilerdan ji destur 

girtin.e, nec;ilne kar. Sehet dehe sibe ye. rabilne qe"Walti 

dikin. Schet dudiyen pişti nivro xuşk il zavaye Şern yen ji 

bajare Duisburg'e ben ô e-we tc-..·ayi · biı;hı şenaya Ne"Wroz'e. 

Bi Kur di Na ve Mehan* 

ı Çile s Gulan 9 İl on 

2 Si bat 6 Heziran 10 Cotıneh 

3 Adar 7 Tir me h ll Teşrin 

4 Nisan 8 Tebax 12 Qanun 

* Di navbera rexistinen Kurdan da, hetani naka li ser naven mehan yekitik çeneb(l. Boy ve 

yeke, min ev naven mehen, ji aliye praniya rexistinen Kurdan da ten xebate, dan. 

1111111111111111111111111111111111""' 

Sehet 

Sehet 

Sehet 

Se h et 

Sehet 

Sehet 

Sehet 

Schct 

Sehet 

Sehet 

s .. ,ı .. et 

Sehet <;ende? 

ye k e 

duduye 

siseye 

~are 

pi;nc .. :e 

ş eşe 

yeka (i) deh derhas dibe J 
d .uduya peuc derbas dibe 

duduya se derhas dibe 

pi>nca panzdeh derhas dibe 

p~nca çnrik derhas dibe 

Sehet yeka (i) ra deh heJ-·c J 
Sehet d1.aduya ra penc heye 

Sehet sis~va ra panzdeh heve 

Schct slstya rn: çarik heye 

Kinge? 
Schcl berte si b~ - taşt~ tc xarln 
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Sehct. çare e!'fre - nane esre tı& xar.ln 

Sehet hef"te evarl'! - ştv te xarin 

HI tehreki din 

Sehet duduy.- p.-nzdeh 

deqe dcrhas dibe 

Bl tehrekt din 

Sehel duduya rn pcnr 

dcqc heye 

Sehet dehe ,.eve - çirok O n-.eselok ten gotin 

Sehet yeke nive şeve - pa~tve 
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,, 
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BANKO: Konseydeki arkadaşlan bir gün Ev­
ren'i dolduruşa getirerek, "Yahu" demişler, 
"sen maşallah her şeyi biliyorsun. Şu Ean­
ko 'ya katılsana ... " 

Olur mu olmaz mı derken, sonunda Ev­
ren'in de aklı~a yatmış. Ve katılmış. 

Bülent Ozveren, ilk soruyu sormuş: "1 
Kopek kaç TL'dır? " Evren yanıt vermiş: "VaZ­
la köpeğine bağlı. KangaZ köpeği ise epey para 

· eder. Ama adi sokak köpeği falansa beş para 
etmez!" 

SUDAN 
ucuz 
Akbulut, bir 
İstanbul gezi­
sinden sonra; 
"Sudan 'a gi­
deceğim" di­
ye tutturmuş. 

Karısı, 
"Delirdin mi 
sen Yıldırım? 
Sudan'da ne 

DEVRİM: Özal'a sormuşlar: "Doğrusu msi- işin var se­

M iZAH 

1 

zin döneminizde özellikle ithal işlerine çok nin?" diye sormuş. 
önem verildi. Çikita muzdan,La Vache quirit Akbulut; "Dün" demiş, "Mahmutpaşa'yı 
peynirlerine, Lipton Yellow Label çayların- dolaştım da .. . " 
dan, Amerikan Carmen pirinçlerine kadar "Eee? ... " 
pek çok şey sizin zamanınızdayurda girdi. Sa- "Anlasana hanım .. . Orda herkes; 'Su -
hi çok istediğiniz halde tam olarak ithal ede- dan ucuz' diye bağıhyordu!' 
mediğiniz bir şey kaldı mı?" <'<'<'<'<'<'<''<'<'< '<'<'<'<'<'<''''<;;,'<'<'<'<·W<~'<'<'<'>;;<'<'<'<'<'<'<'<'<·<'<'<'<'<'<'<:'<'<'<'<'<'<'<'<' 

"Kaldı" demiş. 
"f:leym.iş o?" 
"Iran Islam Devrimi!" 

YEMEK:-SHP içindeki sağ sosyal demokrat­
lada sol sosyal demokratlar, bir gün İnö­
nü'nün başkanlığında bir lokantaya yemeğe 
gitmişler. 

Garson, masaya gelerek, 
"Ne emredersiniz efendim?" diye sor­

muş .. 
lnönü,"Hiçbir şey " demiş . 
Ve eklemiş:Biz birbiribizi yiyeceğiz!" 

BiRLEŞME: Bir grup sosyal demokrat, bir 
gün Ecevit'i ziyaret ederek; 

"Ocağına düştük ... Gel etme eyleme ... Şu exaşaıırıa:n 
inadı bırak da, SHP'yle birleş. Yoksa hayatta :::::::::::::::::::::':/:::::::::: 
iktidar olamayız" diye yalvarmışlar. 

Ecevit,"Diyelim ki birleştik ve de iktidar 
olduk" demiş. "Sonra ne olacak?" 

"Daha .ne olsun?" demişler sosyal de­
mokratlar. "Inönü ile ikinizden biri cumhur­
başkanı, diğeri de başbakan olur." 

Ecevit, acı acı gülmüş. "Deniz Baykal'da 
katil olur!" demiş. 

NAMAZ: Erbakan'aHocam, sizin için 'Sırf oy 
toplamak için tam 5 yerde öğle namazı kılar' 
diyorlar, doğru mu?" diye sormuşlar. 

"Yanlış" demiş, Erbakan. 
Ve devam etmiş:Çünkü ben oy toplamak 

için 5 yerde değil, icabında tam 1 O yerde öğle ,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
namazı kılarım!" 
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MÜZiK [fJl!JI30D 

· -4 o r---t: D 

ı*~t~~~~--~:n·ti1 -· lJrJ ~L ~ - LJ · · ı - n n 
Ne-si- ni söy-le-yinı canını e- fen - elim Ne- si - ni !; Oy-

o 

Jı n . n V$*~ .t: ~nJırl n ı d 1 tr u ı J 
1 e-yim can ı m e- fen - d i ın Gayr·i dLiz:cn tutınaz te- 1 ·; -nı i z bi-

~··-t J ·nı.n nı Jı h nı rı Jın n ı.J ı 
ziın oy te-l i -ıııiz bi-z i m Ar-zu -lı al .:.·y-le- s enı d ef - te-ı·e ~·. 19 - nıa..: 

D O Gı 

kt?-~: fl :_JJı.n Jtn n ı J ı u· u ı .J 
Ar- L urıal ey-le- sem d e ft e -re s ı ğ -maz Omuz- d an k e -s i l- ıni ~ 

~·-! x=t~~D ı J . t L r . r ı Gn. 'J 1 u· u tn. J ı 
k o -lu- mu z b i - z i ııı Vay vay gü- ze- linı Omu z - dan k P.· - sil - mis 

. o Go o 

~~-=ı= --u·u:ırı-. Jr n .. n ı J u 
ke-silmi s k o - lu - muz Ko- lu -muz bi - z im 

e Ne sini söylcyim canım efendim 
Gayri düzen tutmaz telimiz b i zim 
Arzuhal eylesem deftere sıqmaz 
Omuzdan kesilmiş ko l umuz b i zim 

e Benim bu gidişe aklım ermiyor 
Fukar a halini kim~e sormu yor 
Padişah sikkesi selam vermiyor 

- Kefensiz kalacak alümüz bizim 

e sefil ire nçberin yüzü soöuktur 
Yıl pehrizi t u tmuş i c i ko~uktur 

!ne~i davarı iki tav~ktur 
Yoktur bundan gayri malımız bizim 

e serdari halimiz böyle n ' olaca k 
Kısa çöp uzundan hakkın alacak 
Marnurlar yıkılıp vi r an olacak 
Elbet t e alınır ö cümüz b i zim 
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~~kar- .. ~ 

g w,rt rlo.rtftıJ<, 
tfel(t?tlflf t~y/.rll(l/t v-e elf(e.-4/Mı.l'itlf lf(/i~alde..rtirde 

,retrtfel(ud IMjaj'dtHV-If(().lf(/Zrlo. bti-- lf(eu-z/ola~a.Jttiralf~!fl'o., 

,telfttttflftZt iatftıJ<, yaifır/f(a v-e lf(/i~alel'elfkde bO.<ftJ./"tffJ.I" t!t'fer­

,.k. 

Aydın Tan ve arkadaşları 
Malatya E Tipi Ceza Evi 

SELAM OLSUN 

Selam olsun! 

Sevinç çığlıklarını toplayıp, 
Kapımıza gelen güne ... 
Çiğ tanesini henüz havaya salmamış, 
Taze çiçeğe ... 
Yeryüzündekilere gücenip; 
Kendini bulutun arkasına saklayan güne­
şe ... Gülmenin en üst doruğunda 
Niteliğini değiştirip gözyaşı akıtan buluta ... 

Selam olsun! 
Emeğini bir soğuk katı k için satan işçiye ... 
Yumuk yumuk sıkılı avuçları; 
Uykusunda gülümseyen bebeğe ... 
Tarlada, sırtında yavrusu 
Kazma sallayan anneye 
Selam olsun! ... 

KiRAZIMalatya 

(/iilfe! Ou-jt:rtire 

8el( Ou-jtirktir ofa,a~u.la,.tlfrlo.lftlfr, Ou-jtirk/kjetr/­

jO,. v-e le..rtdifp,.fl./f(. z().lf(().l( Z().lf(().l( Ou-jtir!Ze pt v-e <ftii-­

jÖI(det<lf(d t:rtip,.fl.lf(. 8u:tair Ou-j/yaifırMia,.tl(tl( tfetrt?tfl'a­

~'~lft iu.tftıJ<, a'.ftü.ir Ja<ftJ.I"tffJ.I" tft'fe,./lf(. 

Birgün karlar erir, bizim ouada 
Garbi yeli esip uurduğu zaman 
Biter zemherisi, kışı, ayazı 
Baharın şafağı söktüğü zaman. 

Uyan artık dostum, bu ne zamandır 
Bize zulüm değil, dostluk yaraşır 
Gayret ha yoldaşlar zafer bizimdir 
Yolumuz menzile erdiği zaman. 

Kederiyim, sabrımı taşırdı bunlar 
şu beyiniere zincirleri uuranlar 
insanlığı değil, zulmü seuenler 
Hesap uerir günü geldiği zaman. 

C. Veşii!Botrop 
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